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Uredništvo
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Manuela Mlakar Podgoršek
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3313 Polzela
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E-pošta: 
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Fotografije
Tone Tavčer, Luka Rojnik, Bina 
Plaznik, Nik Skerbiš, Jan Korošec, 
Jurij Žohar, Jolanda Železnik, 
Špela Ožir, Ivan Hribernik - 
osebni arhiv, arhiv društev 
Občine Polzela, arhiv OŠ Polzela, 
arhiv Občine Polzela, splet

Lektoriranje
Lektoris, Lea Felicijan, s. p.

Oblikovanje
DIS, Tina Čas, s. p.

Tisk
Kreativna fabrika, d. o. o.

Naklada
2400 izvodov

Fotografija na naslovnici
Nik Skerbiš

Polzelan, poročevalec Občine 
Polzela, je vpisan v razvid 
medijev pri Ministrstvu za 
izobraževanje, znanost, kulturo 
in šport Republike Slovenije 
pod zaporedno številko 1734. 

Glasilo brezplačno prejemajo 
vsa gospodinjstva v Občini 
Polzela. Če glasila niste 
prejeli na dom, ga prejmete 
brezplačno v TIC Polzela ali na 
Občini Polzela.
Na voljo je tudi v elektronski 
obliki na spletni strani občine 
www.polzela.si.

Dragi bralci Polzelana, 
vabljeni k sodelovanju!

Uredniški odbor vas vabi, da 
obogatite vsebino Polzelana 
s svojimi prispevki. Prispevke 
(besedilo in fotografije) za 
naslednjo številko Polzelana 
zbiramo na uredništvu Polzelana, 
Malteška cesta 28, 3313 
Polzela, po elektronski pošti: 
urednistvo-polzelan@polzela.si, 
do 8. 9. 2023. Zraven navedite 
avtorja in kontaktno telefonsko 
številko. Uredništvo si pridržuje 
pravico do lekture, krajšanja 
člankov in izbora fotografij po 
lastni presoji. Za vsebino in 
točnost podatkov odgovarja 
avtor prispevka. Uredništvo tudi 
presoja in odloča o primernosti 
prispevka za objavo.

Naslednja številka izide 21. 9. 2023.

VSEBINE
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Spoštovani občanke in občani,

upam, da ste kljub poletni vročini dobro. 

V večeru, ko pišem ta uvodnik, je kljub pozni uri nekaj manj kot 30 stopinj Celzija. 
Zakaj sem začel tako? Zato, ker razmišljam, koliko je med nami nezadovoljstva, ker 
je tako vroče. Ko je mrzlo, ni nezadovoljstva nič manj. Ker smo tako zelo različni, ni 
vremena, ki bi bilo idealno za vse. 

Tako, kot vreme nikoli ne ustreza vsem, tako tudi to, kar delamo v občini, ne ustreza 
vsem občankam in občanom. Eni bi imeli več športa, drugi več asfalta, tretji več 
stanovanj, četrti več parkirnih mest, peti bi imeli več vsega, šesti vsega manj … 

Kako vsem ustreči, dragi občanke in občani? Nemogoče. Tega sem se zavedal, ko sem kandidiral za 
župana. Prvič, drugič, vsakokrat ... Tega se zavedam na vsaki seji občinskega sveta. To sem sprejel. 
Težko pa dojamem in sprejmem pobude posameznikov, ki nastanejo iz užaljenosti in prerasejo v 
maščevanje, okrepljeno z lažmi. Verjetno ste že ugotovili, kam merim: v športnorekreacijski park na 
Bregu, ki je dobil zeleno luč na zadnji seji občinskega sveta. V zakonitem roku pa so posamezniki 
prižgali rdečo luč – zahtevajo referendum. Tudi če pobudniki referenduma ne bi imeli zakonske 
možnosti, bi ga podprl, ker vem, da se večina občank in občanov zaveda, kaj je za njih dobro in kaj 
ne. Večina občank in občanov želi živeti v urejenem in čistem okolju, kar območje, kjer se ta park 
načrtuje, trenutno ni. Večina občank in občanov želi živeti zdravo. Želijo se gibati, rekreirati. In ne le, 
kadar je vreme naklonjeno. Želijo biti aktivni skozi vse leto, tudi pozimi. Večina občank in občanov bo 
odločila, kot je prav. 

Plaz obsojanj, kritik, sodb, obsojanj in mnenj, kako se okoriščamo zaposleni na občini, kako smo 
pokvarjeni, kako imamo »nevemkakšne« koristi, seveda najbolj in najprej jaz, se je izrazito vsul, ko 
smo zdajšnji najemnici podali odpoved najema prostora. 

Moj moto je, da je vse za kaj dobro. Vi, spoštovani občanke in občani, pa boste odločili, kako bo. Vi 
boste izrazili svojo voljo. Žal boste tudi vi (posredno, seveda) plačniki referenduma, če bo do njega 
prišlo. 

Mimogrede: kam bi prišli, če bi za vsako stvar odločali na podlagi referenduma? Nikamor. Ker bi 
večino denarja in časa porabili za referendume. Ne nazadnje: župana in občinske svetnike ste izvolili 
občanke in občani. Z odločno podporo. 

Sicer pa, občanke in občani, pogosto nam na občini ni lahko, ker ni prijetno brati in poslušati sodb 
in mnenj kvazistrokovnjakov, ki se spoznajo na vsa področja, je pa vredno zaradi vseh vas, ki vas 
vodi zavedanje, da na tem planetu niste sami in da je sobivanje možno le z veliko mero strpnosti, 
potrpežljivosti, razumevanja in empatije. Vredno je tudi zaradi vseh vas, ki v naši občini, zeleni oazi, 
opazite lepoto in kakovost bivanja, ki je na zavidljivi ravni. Zato se radi preseljujejo k nam. Lepote je 
dovolj za vse nas. Če jo opazimo, je ne more zmotiti nič, niti zvok teniške žogice.

Dragi občanke in občani, iskreno in iz srca vam želim lepo poletje. Ni pomembno, kje ga boste 
preživeli. Pomembno je, s kom. Privoščim vam odlično družbo in čudovite spomine.

      Vaš župan Jože Kužnik
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"Država je naš dom, imejmo jo radi, bodimo ponosni 
nanjo, saj je edinstvena"

Osnovne šole Polzela Gea Palir, plesal-
ke prav tako z Osnovne šole Polzela ter 
praporščaki pod vodstvom poveljujoče-
ga praporščakom višjega vodnika Borka 
Sočiča 20. pehotnega polka vojašnice 
Franca Rozmana Staneta Celje.

Na osrednji proslavi ob dnevu dr-
žavnosti v Občini Polzela, ki je bila v 
petek, 23. junija 2023, je minister za 
obrambo Marjan Šarec kot slavnostni 
govornik spomnil na dogodke izpred 
32 let, ko so prihrumeli tanki in je bilo 
jasno, da je naš narod predolgo čakal 
na svojo državo in se preveč boril, da bi 
takrat popustil. Župan Občine Polzela 
Jože Kužnik je v opomin in spomin na 
takratne dogodke izpostavil enotnost 
slovenskega naroda, ki je danes vse 
bolj primanjkuje.

Osrednja proslava dneva državnosti, 
sprva načrtovana v čarobnem narav-
nem okolju parka Šenek, nato pa zaradi 
neurja, ki se je razbesnelo nad Polzelo, 
prestavljena v Kulturni dom Polzela, je 
minila v luči govorov slavnostnega go-
vornika ministra za obrambo Marjana 
Šarca in župana Občine Polzela Jožeta 
Kužnika. Ob tej priložnosti so bila pode-
ljena priznanja najuspešnejšim učen-
kam in učencem Osnovne šole Polzela, 
ki so z odličnim uspehom okronali vsa 
osnovnošolska leta. 

Kulturni program proslave so so-
oblikovali izjemna pevka Nuška Dra-
šček, mladi pevski talent - devetošolka 

 Slavnostni govornik Marjan Šarec, 
minister za obrambo

Uvodoma je zbrane nagovoril župan 
Občine Polzela Jože Kužnik, ki je spo-
mnil, kakšno navdušenje smo pred 32 
leti Slovenci kot narod pokazali za svojo 
državo. Zdaj pa se kažejo vse večja raz-
klanost, neenotnost in nespoštljivost. 
Svoj govor je sklenil z mislijo Johna Fit-
zgeralda Kennedyja: "Ne sprašuj, kaj bo 
zate storila domovina - vprašaj raje, kaj 
sam lahko storiš zanjo." 

Minister za obrambo Marjan Šarec je 
kot slavnostni govornik nagovoril zbra-
ne in ob tem spomnil na dogodke izpred 
32 let: “To je bil dan, ko smo se podali 
na težko, odločilno pot. Toda noben do-
godek se ne zgodi sam od sebe, v enem 
dnevu. Dvajseto stoletje je kmalu na-
kazalo, da bo drugačno. Že Rudolf Ma-
ister je s svojimi borci pokazal odločni 
ne, tukaj so bili tigrovci, sledila je druga 
svetovna vojna, konec stoletja pa se je 
ponudila priložnost za samostojno dr-
žavo.” Nadaljeval je, da je plebiscit leta 
1990 razblinil vse dvome, kaj si slovenski 
narod zares želi. Posnetki, ki so prihajali 
z volišč, so bili ganljivi in čez pol leta je 
pred tedanjo skupščino plapolala slo-
venska zastava. Tudi ko so prihrumeli 
tanki, je bilo jasno, da je naš narod pre-
dolgo čakal na svojo državo, se preveč 
boril, da bi takrat popustil. Poudaril je, 
da je bila leta 1992 Slovenija že medna-
rodno priznana, kar je velika zgodba in 
veličastna zgodovina.
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OBČINSKE NOVICE

 Devetošolka Gea Palir je odlično odpela. Nuška Drašček je z izjemnim vokalom 
in širokim repertoarjem slovenskih in tujih 
pesmi začarala občinstvo.

 Župan Juže Kužnik med govorom
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Minister je ob koncu zbranim iskre-
no čestital ob skorajšnjem prazniku, 
največjem prazniku naše države, in ob 
tem izjavil: “Država je naš dom, imej-
mo jo radi, bodimo ponosni nanjo, saj 
je edinstvena.” Po govoru se je vpisal v 
protokolarno knjigo Občine Polzela.

Na proslavi so bila podeljena pri-
znanja in darila najuspešnejšim de-
vetošolkam in devetošolcem Osnovne 
šole Polzela. Kar 22 jih je osnovnošolsko 
izobraževanje zaključilo z odliko, kar je 
izjemen dosežek za sorazmerno majhno 
občino. Župan je vse povabil na oder, 
jim iskreno čestital, podelil priznanja 
in zaželel srečno ter uspešno na njihovi 
nadaljnji poti. 

Za uvod v slavnostni večer je sloven-
sko himno zapela Nuška Drašček, ki se 
je tokrat predstavila s svojim triom: Jako 
Puciharjem na klavirju, Alešem Avbljem 
na basu in Pavlom Čebaškom na tolka-
lih. Slavnostna prireditev je tako minila 
v glasbenih presežkih ob poslušanju pe-

smi Lastovka, Mlade oči, Nad mestom se 
zdani, Je ne regrette rien, Orion in mnoge 
druge. Ob pesmi Poletna noč so se Nu-
ški v dvorani pridružile mlade plesalke 
Osnovne šole Polzela, ki so kot kresničke 
v kresni noči zaplesale med obiskovalci. 
S pesmima Le s teboj glasbenice Marte 
Zore in Zgodba o prijateljstvu, pod katero 
so se podpisali Čuki, se je izkazala mlada, 
srčna devetošolka Gea Palir, ki že od ma-
lih nog rada poje in pleše.

Prireditev je z bogatimi nagovori mo-
derirala Polzelanka Valentina Plaskan, 
ki se je ob zaključku zahvalila ministru 
za prihod na Polzelo, županu za govor, 
Gašperju Smislu za na novo uskladbeni 
občinski avizo, praporščakom in vsem 
nastopajočim ter ob tem iskreno če-
stitala vsem zbranim od 32. dnevu dr-
žavnosti in jih povabila na sproščeno 
druženje ter ogled razstave Samostojna 
Slovenija!, ki jo je Občini Polzela pose-
bej v ta namen posodil Muzej novejše in 
sodobne zgodovine Slovenije.

Teja Zidanski

 Moderatorka Valentina Plaskan

V letošnjem juniju je žalsko območ-
no združenje Rdečega križa (OZRK) v 
sodelovanju s krajevnimi organizaci-
jami Rdečega križa Prebold, Polzela in 
Vransko organiziralo kar tri krvodajal-
ske akcije. V Hotelu Prebold se je akcije 
8. junija 2023 udeležilo 73 krvodajalcev, 
v veroučni učilnici Župnije Polzela 21. ju-
nija 59 in Kulturnem domu Vransko 22. 
junija 88 krvodajalcev. 

Matjaž Črešnovar, sekretar Rdečega 
križa Slovenije – Območnega združenja 
Žalec, je povedal: »Tradicionalno smo 
krvodajalce na krvodajalske akcije va-
bili s pisnimi vabili. Toda medkoronski 
način vabljenja krvodajalcev s kratkimi 
mobilnimi sporočili, ko smo morali za-
gotavljati ustrezno razdaljo med krvo-
dajalci, se je izkazal za ustreznega tudi 
v zdajšnjem obdobju. Krvodajalcem ni 
treba predolgo čakati na odvzem krvi, 
saj se prej na točno uro odvzema na-
ročijo v transfuzijskih službah, kot npr. 
pri zobozdravniku. S SMS-načinom lah-
ko takoj nagovorimo krvodajalce, ti pa 

se tudi takoj odzovejo, kar je zelo po-
membno v trenutku, ko bolnišnica za 
nujne operacije potrebuje kri določene 
skupine.« 

Naslednja krvodajalska akcija bo v 
avli Doma II. slovenskega tabora Žalec 
27. julija 2023 od 7. do 12. ure.

Tone Tavčer

V treh akcijah 220 krvodajalcev
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 Na krvodajalski akciji na Polzeli je kri darovalo 59 krvodajalcev, tudi župan Jože Kužnik.
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Poletni delovni čas Medobčinske splošne knjižnice Žalec
• Izposojevališči Griže in Petrovče bosta zaprti julija.

• Izposojevališča Šempeter, Ponikva in Liboje bodo zaprta 
do septembra.

Naj vas ob tem spomnimo, da so vse enote virtualne in tako 
z nekaterimi storitvami (rezervacije, podaljšave, uporaba elek-
tronskih podatkovnih baz, iskanje gradiva …) članom na voljo 
24 ur na dan prek našega spletnega naslova www.zal.sik.si.

Želimo vam prijetne počitnice in veliko bralnih užitkov.

Kolektiv Medobčinske splošne knjižnice Žalec

Spoštovani,

sporočamo vam spremembe v poletnem delovnem času 
naših enot.

• Občinske knjižnice Braslovče, Polzela, Žalec in Tabor bodo 
julija in avgusta zaprte ob sobotah.

• Občinska knjižnica Vransko ima ob torkih in petkih podalj-
šan odpiralni čas do 19. ure, ob sobotah je zaprta, Občin-
ska knjižnica Prebold ima nespremenjen čas odprtosti.

 Pri Gasilskem domu v Ločici ob Savinji  Pri stavbi Nogometnega kluba Polzela

Lokacije avtomatskih zunanjih defibrilatorjev (AED) 
v Občini Polzela:

 ZDRAVSTVENI DOM POLZELA 

 GASILSKI DOM POLZELA

 STAVBA NOGOMETNEGA KLUBA POLZELA 

 GASILSKI DOM LOČICA OB SAVINJI 

 DOM KRAJANOV ANDRAŽ NAD POLZELO 

 GORA OLJKA

 ZALOŽE, KMETIJA TURNŠEK BLAŽ 

 DOBRIČ, PETER HELBEL
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Občinski svet Občine Polzela je na peti redni seji, ki je bila v 
torek, 20. junija 2023, ob 18. uri obravnaval 21 točk dnevnega reda 
ter po uvodni potrditvi dnevnega reda in zapisnika prejšnje seje 
prešel na obravnavo izdaje soglasja k sistemizaciji delovnih mest 
in k oblikovanju oddelkov v Osnovni šoli Polzela, enotah vrtec 
Polzela in Andraž za leto 2023/24. Soglasje je bilo izdano za obli-
kovanje 16 oddelkov v Osnovni šoli Polzela, enotah vrtca Polzela 
in Andraž za šolsko leto 2023/24 ter 53 delovnih mest v Osnovni 
šoli Polzela in enotah vrtec Polzela in Andraž.

Sprejet je bil sklep o počitniški odjavi otrok, s katerim Ob-
čina Polzela staršem, ki imajo otroke v vrtcu, vsako leto omo-
goči koriščenje popusta pri plačilu vrtca v času poletnih po-
čitnic. V poletnih mesecih (od 1. 6. do 30. 9. 2023) lahko starši 
uveljavljajo rezervacijo v primeru začasnega izpisa in ponov-
nega vpisa otroka v vrtec ter s tem ugodnosti za starše, da 
poleti ne bi izpisali otrok, ker bi bil velik izpad dohodka.

Rezervacijo lahko uveljavljajo starši, ki v upravi vrtca pred-
hodno napovejo odsotnost svojega otroka in imajo stalno 
prebivališče v Občini Polzela. Če sta v vrtec hkrati vključena 
dva ali več otrok iz iste družine, se počitniška rezervacija lahko 
uveljavi samo za najstarejšega otroka.

Kot vsako leto je bil tudi tokrat sprejet sklep o sofinanci-
ranju letovanja osnovnošolskih otrok. Občina Polzela bo tako 
sofinancirala letovanje otrok s stalnim prebivališčem v Obči-
ni Polzela, ki se bodo udeležili letovanja, v višini 80 % cene 
programa, vendar ne več kot 130 EUR/otroka. Sofinanciranje 
letovanja otrok velja za šolsko leto 2022/23.

Na pobudo staršev otroka, ki je bil zaradi izrednih družin-
skih razmer dalj časa odsoten iz vrtca, je bil sprejet sklep o 
znižanju plačila vrtca. Trenutno veljavni sklep, ki se nanaša na 
daljšo odsotnost otroka, je iz julija 2022 in določa, da za čas ne-
pretrgane bolezenske odsotnosti otroka, daljše od 10 dni, lahko 
starši enkrat v šolskem letu uveljavljajo znižanje plačila v višini 
30 % njim določenega plačila. Razliko med znižanim plačilom 
staršev in ekonomsko ceno programa, znižano za sorazmerni 
del stroškov neporabljenih živil, zagotavlja Občina Polzela.

Na predlog Javnega komunalnega podjetja Žalec in po 
predhodni obravnavi na svetu ustanoviteljev in odboru za 
gospodarstvo so svetniki potrdili predlog novih cen storitev 
javne službe oskrbe s pitno vodo, odvajanja in čiščenja komu-
nalne odpadne vode, ki bo veljal od 1. 7. 2023 dalje. Po novem 
bodo položnice za primer » vodomer« DN < 20 in pri povprečni 
porabi vode za štiričlansko družino 20 m3/mesec, višje za 7 %.

Sprejet je bil tudi sklep o odpisu dolga dolžnikom neprofi-
tnih stanovanj na predlog, ki ga je pripravil upravljavec stano-
vanj, Sipro, d. o. o., stanovanjsko podjetje, Pečnikova 1, Žalec, v 
skupnem znesku 35.826,87 evra. Vsi dolžniki so bili zaradi ne-
plačila najemnin deložirani, vsi možni sodni postopki izterjave 
so bili izvedeni, terjatve iz tega naslova so nastajale v obdobju 
1998–2018. Trenutno vsi najemniki redno plačujejo najemnine.

V prvi obravnavi je bil sprejet Odlok o subvencioniranju 
komunalnega prispevka za mlade in mlade družine v Občini 
Polzela in posredovan v 30-dnevno javno razpravo. Razlog za 

pripravo Odloka o subvencioniranju komunalnega prispevka 
za mlade in mlade družine v Občini Polzela je spodbuda za 
reševanje prvega stanovanjskega vprašanja mladih in mladih 
družin z gradnjo novega stanovanjskega objekta ali z rekon-
strukcijo obstoječega stanovanjskega objekta na območju Ob-
čine Polzela. Subvencija komunalnega prispevka bo enkratna.

Dopolnjen je bil letni Načrt ravnanja z nepremičnim pre-
moženjem Občine Polzela za leto 2023 za nakup poslovne-
ga prostora ob Športni dvorani in sprejet Načrt ravnanja s 
premičnim premoženjem za nakup osebnega vozila, ki bo na-
menjen tudi izvajanju programa Prostofer. Gre za program, ki 
je vseslovenski trajnostni projekt zavoda Zlata mreža za mo-
bilnost starejših in povezuje starejše osebe (več kot 240.000 
oseb v 55 slovenskih občinah), ki potrebujejo prevoz. 

Za upravljanje in vzdrževanje parkirišča v Poslovni coni Ločica 
je bil sprejet sklep o podelitvi stavbne pravice, na podlagi katerega 
je že objavljen razpis za javno zbiranje ponudb za izbor izvajalca.

Sprejet je bil Odlok o občinskem podrobnem prostorskem na-
črtu za del območja za rekreacijo in šport v EUP LS 60. Območje 
športnorekreacijskega parka predstavlja funkcionalni kompleks, 
tj. gradbeno-inženirski objekt, v okviru katerega je več objektov, 
ki so povezani s skupnim namenom rabe. Prevladujejo športna 
igrišča na prostem, druga, otroška in podobna igrišča ter zelene 
odprte površine. Nad delom športnih igrišč je predvidena postavi-
tev montažnega šotora, ki je proizvod, dan na trg, katerega izvedba 
bo zagotovila pogoje za celoletno rabo površin. Predvidena je tudi 
postavitev pomožnega večnamenskega objekta, katerega funkcija 
je podrejena izvajanju osnovne dejavnosti, je pa za funkcioniranje 
območja nujno potrebna (servis, bar, pisarna ipd.). V okviru celo-
tnega kompleksa se zagotovijo tudi pogoji za druge ureditve, ki so 
namenjene funkcioniranju parka (parkirišča, garderobe, sanitarije, 
ograja, nadstrešnice, urbana oprema, priključki na GJI ipd.).

S sprejemom sklepa o razveljavitvi Sklepa o sofinanciranju 
izdelave občinskih podrobnih prostorskih načrtov (OPPN), bo 
financiranje teh v celoti odpadlo na naročnike oz. pobudni-
ke. Občina Polzela je vse od leta 2017 sofinancirala strošek 
izdelave podrobnih prostorskih izvedbenih aktov v deležu 50 
% občina in 50 % lastniki zemljišč znotraj OPPN ter od leta 
2021 dalje 30 % občina in 70 % lastniki zemljišč znotraj OPPN. 
Občina je v tem v šestletnem obdobju na ta način spodbujala 
stanovanjsko gradnjo in s tem sofinancirala sedem OPPN za 
gradnjo 90 stanovanjskih objektov.

Za nepremičnino s parc. št. 640/3 v k. o. 982 Podvin je bil 
sprejet sklep o odvzemu statusa »grajeno javno dobro«. Ra-
zlog za odvzem statusa je, da bodo dani pogoji razpolaganja 
te nepremičnine lastnikom območja, s čimer bodo funkcio-
nalno zaokrožili svoje posesti.

Kot zadnje štiri točke je občinski svet obravnaval in sprejel 
Odlok o spremembi Odloka o ustanovitvi in izdajanju občin-
skega glasila, sklep o razrešitvi glavne in odgovorne urednice 
občinskega glasila Občine Polzela, cenik turističnih spomin-
kov in sklep o seznanitvi z letnimi poročili javnih zavodov.

Magda Cilenšek

Peta redna seja občinskega sveta
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Kaj dviguje prah na Polzeli?

udejstvovanje vseh generacij. Želja investitorja je zagotoviti 
ustrezne športne površine, skladno s standardi ter normativi 
za potrebe izvajanja javnih in tržnih programov. To pobudo 
so strokovni delavci sprejeli kot velik privilegij, ki si ga želijo 
mnoge slovenske občine. 

Na območju OPPN se načrtuje športnorekreacijski park 
za izvajanje športnih in rekreacijskih dejavnosti za prosti čas. 
Osnovna in prevladujoča bo športno-rekreativna dejavnost. 
Dopustile se bodo tudi določene spremljajoče dejavnosti, ki 
funkcionalno dopolnjujejo osnovno (servisne, gostinske …) in 
jih bo dovoljeno izvajati le v dopustnih objektih.

Območje športnorekreacijskega parka (teniški center Co-
kan) predstavlja funkcionalni kompleks, tj. gradbeno-inženir-
ski objekt, v okviru katerega bo več objektov, ki so povezani s 
skupnim namenom rabe. Prevladovala bodo športna igrišča na 
prostem, druga, otroška in podobna igrišča ter zelene odprte 
površine. Nad delom športnih igrišč je predvidena postavitev 
montažnega šotora. Predvideva se tudi postavitev pomožnega 
večnamenskega objekta, katerega funkcija je podrejena izvaja-
nju osnovne dejavnosti, je pa za funkcioniranje območja nujno 
potrebna (servis, bar, pisarna …). V okviru celotnega komple-
ksa so načrtovana tudi parkirišča, garderobe, sanitarije, ograja, 
nadstrešnice, urbana oprema, priključki na GJI …

Po izjavi investitorja tam ne bo le teniško igrišče, ampak 
tudi igrišče za badminton. Rekreacija bo mogoča tako poleti 
kot tudi pozimi. Namenjena bo otrokom in odraslim. Zgrajena 
bodo še štiri igrišča za druge športe z loparji, tam bo tudi mini 
igrišče Teniškega kluba Polzela, da bodo otroci lahko brezplač-
no igrali tenis. Postavljena bodo igrala za otroke. Prostor, kjer je 
odlagališče odpadkov, bo spremenjen v urejene površine. De-
lovni časi in časi odprtosti bodo določeni z občinskimi odloki.

Kje se je zapletlo?
V času javne razgrnitve dokumentacije za sporni projekt 

je v roku, ki je bil določen v javnem naznanilu, prispela ena 
pisna pripomba, na javni razpravi je bilo podanih osem pri-
pomb. Vse pripombe so bile pregledane, za vsako je bilo za-
vzeto stališče o njenem upoštevanju oz. neupoštevanju. Stali-
šča so bila javno objavljena na spletni strani Občine Polzela. 
Vsi, ki so podali pripombe, so bili o tem obveščeni.

Po poteku roka za vključitev javnosti so prispele številne 
pripombe krajanov. Skladno s sklepom Odbora za okolje in 
prostor so bile te pripombe obravnavane posebej, do njih so 
bila oblikovana in sprejeta stališča ter prav tako objavljena na 
spletni strani Občine Polzela.

V pripombah so bila izražena nestrinjanja z načrtovanimi 
vsebinami v tem OPPN, s trditvijo, da bodo te vsebine poslab-
šale bivalne pogoje, saj se bo znatno povečal hrup, zaradi po-
večanega prometa pa bo čezmerno obremenjena obstoječa 
lokalna cesta.

Po seji občinskega sveta Občine Polzela, ki je bila 20. ju-
nija 2023, se je na Polzeli začel močno dvigati prah. Različna 
mnenja ga sicer pogosto dvigujejo, a tokrat se je sprožil plaz 
kot že dolgo ne. Ta prah morda komu moti jasnost pogleda, 
zato v nadaljevanju mestoma citiramo in/ali povzemamo jav-
no dostopno dokumentacijo, povezano s to temo, in jo tako 
morda osvetljujemo.

Združljivost želja in potreb. V kolikšni meri je to 
mogoče?

V Dolgoročni razvojni strategiji Občine Polzela za obdobje 
2018–2028 (v nadaljevanju: Strategija) je na strani 52 SWOT-
-analiza za področje športa in rekreacije. Ta analiza je pripra-
vljena na podlagi ugotovitev delavnice na temo razvoja kultur-
nih, športnih in izobraževalnih dejavnosti v Občini Polzela, ki 
je potekala 20. marca 2017, ter Analize odgovorov na vprašanja 
spletne ankete in vprašalnika za občane Občine Polzela. Ta-
krat ste občanke in občani med drugim izpostavili:
• Pomanjkanje pokritih športnih površin.
• Šport in rekreacijske dejavnosti lahko postanejo ena 

izmed glavnih usmeritev za turizem v občini.
• Promocija športa in rekreacije kot sestavnega dela za 

zdravo življenje in izboljšanje kakovosti življenja.
• Spodbujanje družinskega športa.
• Iskanje javno-zasebnih partnerstev na področju športa.
• Navajati in spodbujati otroke k športnemu načinu življenja.
• Treba je podpirati mlade talentirane športnike, sicer ne 

bo novih perspektivnih športnih generacij.

Občina Polzela naštetemu poskuša slediti, saj so eden 
izmed znakov kakovostnega bivalnega okolja tudi zdravi in 
aktivni občani, kar je seveda njen temeljni cilj. Občankam in 
občanom želi zagotoviti optimalne pogoje za športno udej-
stvovanje, predvsem na rekreativnem, pa tudi tekmovalnem 
področju. Aktivno in redno sodelovanje pri športnih dejavno-
stih ima veliko pozitivnih učinkov na posameznika in družbo: 
od koristnih učinkov na zdravje posameznikov do povečanja 
socialne vključenosti ter posrednih učinkov, kot so izboljšanje 
organizacijskih sposobnosti, sposobnosti za sodelovanje in 
spodbujanje gradnje zdravih življenjskih navad in splošnega 
zdravega življenjskega sloga, kar je še posebno pomembno za 
otroke in mladino.

Občina Polzela se je v omenjeni Strategiji zavezala, da bo 
zgradila in dopolnila športno infrastrukturo. Zavezala se je 
tudi, da bo sledila načelom trajnostnega razvoja in učinko-
vite rabe virov, in sicer tako, da bo mrežo vadbenih športnih 
objektov in površin za šport v naravi dopolnila ter nato ustre-
zno vzdrževala in obnavljala. 

Tem zavezam, ki so pri pripravi Strategije šle skozi vse faze 
obravnav, torej tudi javno obravnavo, v kateri ste občanke 
in občani evidentno sodelovali, ostaja Občina Polzela zve-
sta, zato je tudi podprla pobudo investitorja, da se na Pol-
zeli zgradi objekt, ki bo nudil možnosti za množično športno 
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Zaradi cilja prostorskega načrtovanja, ki omogoča skla-
den prostorski razvoj z obravnavo in usklajevanjem različnih 
potreb in interesov razvoja z javnimi koristmi, ter cilja, da se 
želi ohranjati kakovostno življenjsko okolje, sta bili dodatno 
naročeni dve študiji, in sicer Ocena obremenjenosti okolja s 
hrupom in Ocena hrupa lokalne ceste skozi naselje Ločica ob 
Savinji (tj. stanovanjsko območje »Gmajna«) v Občini Polzela 
(izvedba meritev hrupa in štetje prometa).

Obe poročili izkazujeta, da bo s predvideno ureditvijo sicer 
spremenjeno obstoječe stanje, vendar do preseganja mejnih 
vrednosti hrupa v stanovanjski soseščini ne bo prišlo.

V sklopu priprave OPPN je Zavod RS za varstvo narave po-
dal oceno in mnenje št. 3563-0072/2022-2, z dne 7. 7. 2022, da 
OPPN ne bo vplival na varovana območja.

Pozitivna mnenja so podali tudi Ministrstvo za okolje in 
prostor – Direkcija RS za vode, Ministrstvo za kulturo – Di-
rektorat za kulturno dediščino, Zavod za gozdove Slovenije, 
Elektro Celje, d. d., Telekom Slovenije, d. d., Telemach, d. o. o., 
Simbio, d. o. o., JKP Žalec, d. o. o., in Adriaplin, d. o. o.

Tamkajšnji prebivalci projektu še vedno očitajo 
prevelik hrup 

Maja letos je bila narejena ocena hrupa lokalne ceste 
skozi naselje Ločica ob Savinji (t. i. stanovanjsko območje 
»Gmajna«). Sklepna ocena presojevalca MATRIKA ZVO, d. o. o., 
se glasi: »Z vidika obremenitve okolja s hrupom obstoječega 
prometa ne gre za hrupno obremenitev, ker so že ocenjene 
vrednosti hrupa bližnje AC dosti višje. Kot je razvidno iz rezul-
tatov modelnega izračuna v času lokalnega prometa na oce-
njevalnih mestih, ne bo prišlo do preseganja mejne vrednosti 

za kazalec hrupa Ldan, Lvečer, Lnoč in Ldvn. Prav tako ne bo prišlo 
do preseganja mejne vrednosti za kazalec hrupa Lnoč in Ldvn 
za celotno obremenitev okolja s hrupom.«

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo pa v odločbi št. 
35409-438/2022-2550-4 ugotavlja, da:
• se z OPPN načrtuje gradnja športnorekreacijskega parka, 

ki vključuje umestitev športne dvorane, športnih igrišč ter 
pomožnih objektov in umestitev gostinskega objekta;

• se namenska raba prostora na območju ne spreminja;
• z OPPN predvidene spremembe ne vključujejo posegov, 

ki bi povzročili kumulativne in čezmejne vplive;
• se z OPPN ne načrtuje ureditev, ki bi pomembno vpliva-

le na zdravje ljudi oziroma bodo VPLIVI NA ZDRAVJE IN 
POČUTJE LJUDI POZITIVNI;

• izvedba OPPN ne bo pomembno vplivala na naravne 
vrednote in biotsko raznovrstnost, na območja kulturne 
dediščine ali na območja krajin s priznanim varstvenim 
statusom;

• z OPPN načrtovane ureditve ne bodo vplivale na gozd in 
gozdni prostor;

• z OPPN načrtovane ureditve ne bodo vplivale na varstvo 
kmetijskih zemljišč;

• izvedba OPPN ne bo pomembno vplivala na vodni režim 
in stanje voda.

Različnost mnenj
Peščica občank in občanov odločno nasprotuje gradnji 

športnega centra. Mnogo občank in občanov pa se veseli mo-
žnosti celoletne rekreacije tako blizu doma, saj šport prispeva 
k izboljšanju telesne pripravljenosti in k duševnemu blago-
stanju. Šport tudi razvija različne odlike mišljenja in osebno-
sti. Družbena vloga športa izhaja iz znanstveno dokazanega 

PARKIRNE POVRŠINE MINI IGRIŠČE PADEL IGRIŠČE CENTRALNO IGRIŠČE

GARDEROBNI OBJEKT Z
ZUNANJO TERASO

TRI IGRIŠČA POKRITA Z 
NAPIHLJIVO MEMBRANO

 3D-pogled Športnorekreacijskega centra
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jo narediti. Zamenjajmo učenje z njimi pozno v noč, metanje 
naprej slabih ocen ali športnih rezultatov, s pogovorom. Iskre-
nim, globokim, o čemer koli. Danes, jutri, vsak dan. Nikoli ne 
veš, kdaj, kako in zakaj nas jutri več ne bo.« 

Najti salomonsko rešitev
Nekateri občanke in občani pravijo, kako se nič ne dogaja, 

da ni igral, da ni površin za športne aktivnosti ... Ko se začnejo 
graditi, se nekateri uprejo, tudi taisti. V isti sapi pravijo, da 
otroci nimajo kje biti, da se nimajo kje igrati … Kakšna je torej 
rešitev? 

Na družbenem omrežju se ne da zgrešiti, da so ljudje, ki 
jim ne ustreza nič in nihče. Za vsako rešitev imajo problem. 
Da o njihovi komunikaciji ne govorimo. Žal pa velja, da če ni-
mamo potrpljenja zase, ga tudi za druge ne moremo imeti. 
Živimo v skupnosti. Kdor pa živi v skupnosti, mora računati na 
to, da poleg njega živi še kdo. Lahko s povsem drugimi intere-
si, potrebami, željami. 

Po drugi strani pa ljudje želimo pripadati in biti razumlje-
ni. Kako torej? 

Če nimamo dolgoročnih ciljev, nam zavladajo kratkoročne 
frustracije. Pri postavljanju ciljev pa moramo misliti na dobro 
vseh ljudi. Dejstvo pa je, da ni stvari, ki bi bila vedno vsem 
všeč. In dejstvo je tudi, da naložbe, ki spodbujajo zdrav ži-
vljenjski slog, niso nikoli zgrešene. 

Pa še nekaj drži kot pribito, četudi bo morda pri kom spro-
žilo zgražanje, ogorčenje ali vsaj zavijanje z očmi: »Le lepa 
beseda najde lepo mesto.«

pomena športa za javno zdravje (telesno, duševno in soci-
alno), socializacijo in gospodarstvo. Športu se priznava tudi 
zelo pomembna vloga pri spodbujanju solidarnosti, strpnosti 
in odgovornosti, pri prispevanju k trajnostnemu razvoju ter k 
drugim pozitivnim družbenim vrednotam in narodni identifi-
kaciji. 

Republika Slovenija je v svoji viziji zapisala, da bo šport 
ostal pomemben del kulture našega naroda, za posameznika 
pa bo postal in ostal nujen del zdravega življenjskega sloga 
in pozitivne življenjske naravnanosti. Javni interes Republike 
Slovenije in znotraj nje vsake slovenske občine je, da se pre-
bivalci čim več ukvarjajo s športom. 

Ljudje se vozijo kilometre in kilometre, da dosežejo špor-
tne objekte, ki jim nudijo možnost celoletne rekreacije, nam 
pa bo na dosegu roke, in to v rokah športnega strokovnjaka 
Robija Cokana, univ. dipl. šp. vzg., diplomiranega trenerja te-
nisa A, lastnika CEO Cokan tennis Academy, ki med drugim 
odločno pove: »Seveda je lažje po dolgem in napornem dnevu 
v službi priti domov in se odpočiti, otroku pa pustiti, da ima 
v rokah telefon, igra igrice ali pa leži pred televizijo. Tudi to 
mora biti in temu se ne da izogniti, ampak zavedati se mora-
mo, da s tem nikomur ne delamo usluge. Mogoče ravno takrat 
bije v sebi hudo stisko, ki jo potlači globoko vase, pa tega 
ne opazimo. Ne bom rekel, da je prepozno. Vedno je bolje 
začeti s spremembo zdaj kot pa nikoli. Ampak zavedati se mo-
ramo, da je treba najprej spremeniti samega sebe, ker tako 
bomo spremenili družbo in posledično tudi naše otroke. Spo-
štovanje drug drugega, več strpnosti in druženja. Otroci nas 
posnemajo in vidijo, čutijo to. Več pogovorov z njimi, igranja 
zunaj, sprehodov, športanja ali pa ustvarjanja nečesa novega. 
Prenehajmo jih obtoževati, česa niso naredili in kaj še mora-

Kronologija projekta s pojasnili (Poglavje pripravile strokovne službe.)

Faze postopka Datum vloge Datum pridobitve 
dokumenta

Sprememba gradiva

Izdelava strokovne podloge za pripravo OPPN, 
junij 2022

Pridobitev mnenja o verjetno pomembnih vplivih 
na varovana območja in o obveznosti izvedbe 
presoje sprejemljivosti na varovana območja. 
128. člen ZUreP-3

5. 7. 2022 7. 7. 2022

Pridobitev smernic/usmeritev NUP 5. 7. 2022 julij 2022 – 
september 2022

Pridobitev odločbe za celovito presojo vplivov 
na okolje 
Se je pridobilo dodatno.

8. 7. 2022 10. 5. 2023

Sklep o začetku postopka priprave OPPN 28. 7. 
2022 _ Polzelan–uradne objave, št. 6/2022, 
119. člen ZUreP-3

Izdelava osnutka OPPN, november 2022 
121. člen ZUreP-3

Sprememba ureditvene situacije 
(min. zamik igrišč proti jugu)
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Pridobitev mnenj na osnutek 
122. člen ZUreP-3

29. 11. 2022 december 2022 – 
januar 2023

Izdelava dopolnjenega osnutka OPPN, 
januar 2023 
122. člen ZUreP-3

Sprememba tekstualnega dela 
odloka na podlagi uskladitev z 
NUP-i (DRSV, Elektro Celje, ZGS).

Javno naznanilo javne razgrnitve, 5. 1. 2023 
122. člen ZUreP-3

Javna razgrnitev med 20. 1. 2023 in 20. 2. 2023 
javna obravnava 15.2. 2023 
122.člen ZUreP-3

Izdelava predloga OPPN, februar 2023 
123. člen ZUreP-3

Sprememba grafičnega dela na 
podlagi sprejetih stališč (upoštevanje 
možnosti lociranja nogometnega 
igrišča, posledično sprememba 
postavitve igrišč) ter uskladitev 
tekstualnega dela z grafičnim.

Pridobitev mnenj na predlog OPPN 122. člen 
ZUreP-3

28. 2. 2023 marec 2023 – maj 
2023

Izdelava dopolnjenega predloga OPPN,  zaradi 
uskladitve s pripombami po javni razgrnitvi, 
marec 2023, 
zaradi uskladitve z NUP-i, 
maj 2023

Sprememba grafičnega in 
tekstualnega dela na podlagi sprejetih 
stališč, prejetih po javni razgrnitvi. 
Popravek grafičnega dela in uskladitev 
tekstualnega dela na podlagi 
uskladitve z NUP-i (MNVP, Adriaplin).

Predstavitev in sprejetje dopolnjenega predloga 
OPPN na občinskem svetu 20. 6. 2023

Rešitve OPPN so se skozi postopek, od osnutka OPPN 
do dopolnjenega predloga, spremenile zaradi upoštevanja 
usmeritev in mnenj pristojnih nosilcev urejanja prostora, 
vključenih v postopek priprave, kot izhaja iz sklepa o pripravi 
OPPN in dodatno še mnenja NUP s področja urejanja prostora 
ter na podlagi pripomb in predlogov javnosti, skladno s pre-
jetimi stališči do njihovega upoštevanja. Na predlog OPPN so 
bila prejeta pozitivna mnenja NUP. V okviru opisanega pa se 
ni vplivalo na zastavljeni koncept urejanja območja.

Javnost je bila z vsemi spremenjenimi rešitvami OPPN se-
znanjena, saj so bile vse spremembe objavljene na spletni 
strani Občine Polzela. Pripravila se je javna razgrnitev z javno 
razpravo.

Javnosti se s spremenjenimi rešitvami OPPN na podlagi 
ponovne javne razgrnitve ni seznanjalo, saj spremembe niso 
vplivale na zastavljeni koncept urejanja območja, to je uredi-
tev športnorekreacijskega parka. Postopek priprave prostor-
skega akta se mora voditi po načelu ekonomično, s čim manj-
šimi stroški in brez podvajanja faz postopka (12. člen ZUrep 3).

Zaradi specifičnosti prostorske ureditve in zaskrbljenosti 
okoliških prebivalcev glede povečanja hrupa sta se izdelali 
posebni strokovni podlagi, in sicer Ocena obremenjenosti 
okolja s hrupom in Ocena hrupa lokalne ceste skozi naselje 
Ločica ob Savinji, iz katerih je razvidno, da s predvideno ure-
ditvijo ne bo prišlo do preseganja mejnih vrednosti.

Pridobila so se vsa mnenja pristojnih nosilcev urejanja 
prostora vključenih v postopek priprave, kot izhaja iz sklepa 
o pripravi OPPN, in dodatno še mnenje nosilca urejanja pro-
stora s področja občinskega prostorskega načrtovanja (MNVP, 
Direktorat za prostor, Sektor za občinsko prostorsko načrtova-
nje in zemljiške ukrepe), ki sodeluje v postopkih priprave pro-
storskih aktov na občinski in medobčinski ravni s podajanjem 
usmeritev in mnenj.

»Vedno se zdi nemogoče, dokler ni narejeno.« 
(Nelson Mandela)

Včasih nepopolne informacije zameglijo dejstva in potvar-
jajo resnico. Včasih nas pri odločanju in/ali opredeljevanju 
vodijo emocije namesto razuma. Včasih nas vodi trma, včasih 
pretirano nezadovoljstvo, včasih neprimerna komunikacija, 
včasih tudi antipatija …

Sicer pa velja, da se nobena juha ne poje tako vroča, kot 
se skuha.

Ob zaključku prispevka, ki morda vsaj narahlo briše prah z 
nekaterih prepričanj ali pa odstira nov pogled, smo za mnenja 
prosili nekaj oseb. Vsem smo postavili isto vprašanje: Špor-
tnorekreacijski park na Polzeli da ali ne? Če da – zakaj da? Če 
ne – zakaj ne?
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Sergej Ocvirk, občinski svetnik:

»Kot občinski svetnik sem svoje mnenje, zakaj sem glaso-
val proti predlogu Odloka o občinskem podrobnem prostor-
skem načrtu za del območja za rekreacijo in šport v EUP LS 60 
(v nadaljevanju OPPN), obširno in, upam da, argumentirano 
obrazložil na seji občinskega sveta. Osebno sem izrazil po-
mislek, da glede na to, da sprejeti občinski prostorski načrt 
(OPN) na površinah, ki so predmet urejanja z OPPN, določa 
namensko rabo ZS, kar pomeni površine za oddih, rekreacijo 
in šport na prostem, zdaj sprejeti OPPN pa širi to rabo na 
športni center, s športnimi površinami in objekti (kar pome-
ni podrobnejšo namensko rabo BC), ki s predvidenimi objekti 
presega prvotno namensko rabo ZS in morda ni skladen z 
usmeritvami iz OPN. Skratka, iz namenske rabe, ki predvideva 
le postavitev večnamenskih igrišč na prostem in garderobe 
ter parkirišča, nov predlog OPPN dopušča postavitev monta-
žnega objekta v maksimalnem tlorisnem gabaritu 38,00 m x 
60,00 m in večnamenskega objekta maksimalne velikosti 9,00 
m x 50,00 m. Glede na navedeno se mi je postavilo vprašanje 
skladnosti predlaganega podrobnega prostorskega načrta z 
občinskim prostorskim načrtom. Na seji tudi nisem dobil od-
govora glede višine predvidenih objektov, ampak zgolj sklice-
vanje na višine tipskih objektov. 

Drugi izmed pomislekov, ki ga imam, je tudi to, da je med 
postopkom prišlo do takšnih sprememb, tako objektov kot 
njihovih leg, da bi morala biti opravljena nova javna razgrni-
tev. Na seji sem izpostavil tudi komunikacijo, ki jo je občina 
imela s prebivalci, na bivanje katerih bo imel zgrajen Špor-
tnorekreacijski park vpliv, ki po mojem mnenju ni bila ustre-
zna. Tudi dejstvo, da je župan, potem ko so se posamezniki iz 
zainteresirane javnosti udeležili 5. seje občinskega sveta in 
so to spremljali mirno in tiho, še pred obravnavo predmetne 
problematike, po s strani občinskega sveta izglasovanem nje-
govem predlogu, sejo zaprl za javnost in javnost neupraviče-
no izključil iz seje, verjetno kaže na ne najboljšo komunikacijo 
med deležniki. Da se zadeve zakonito izpeljejo, je predpogoj, 
da se javnost vključi v postopek tako formalno kot vsebinsko, 
kar pa po mojem v konkretnem primeru ni bilo ustrezno iz-
vedeno. V tem smislu sem tudi izrazil dvom, da morda skozi 
postopek niso bile zagotovljene pravice javnosti v postopku 
sprejemanja OPPN. 

Tudi drugačna mnenja in pomisleki imajo v demokraciji 
svoje mesto, ne glede na to, da so lahko ali so drugače oka-
rakterizirani s strani tistih, ki imajo nasprotno stališče. Smo 
se pa v listi, katere zastopnik sem v občinskem svetu, pred 
volitvami zavezali, da bomo ravnali v interesu ljudi ob zaveda-
nju, da sta kakovost življenja in zadovoljstvo občanov največji 
vrednoti, in naše ravnanje želi temu slediti in nas pri tem ne 
vodijo nobeni interesi, komu škodovati.

V času podaje tega mnenja sicer nisem seznanjen z uso-
do pobude za vložitev zahteve za razpis referenduma glede 
uveljavitve OPPN, sprejetega na 5. redni seji občinskega sveta 
občine Polzela, s katero nas je seznanil pobudnik Aleš Novak. 
Člani občinskega sveta smo o predlogu OPPN lahko razpra-
vljali na seji občinskega sveta 20. 6. 2023. Primerno pa bi bilo, 
da bi lahko svoje mnenje javno predstavil tudi pobudnik refe-
renduma ali kdor koli drug iz zainteresirane javnosti, ki imajo 
pomisleke glede Športnorekreacijskega parka na Polzeli, še 
zlasti iz razloga, ker je pobudnik referenduma med postop-

Jože Kužnik, župan Občine Polzela:
»Občina Polzela se je v Dolgoročni razvojni strategiji pred 

petimi leti zavezala, da bo dajala športu in rekreaciji poseben 
pomen. Temu cilju sledimo tudi s sprejetjem tega podrobnega 
prostorskega načrta, saj želimo s tem pridobiti urejeno ob-
močje za šport. Glede na to, da bo investitor v projekt vložil v 
celoti lastna sredstva, ne vidim prav nobenega razloga, da se 
sprejetju akta in pozneje izvedbi projekta nasprotuje. Projekt 
namreč predstavlja pomemben kamenček v mozaiku športa v 
naši občini, zdaj neurejeno okolje bo postalo urejeno, študi-
je pa pritrjujejo našemu mnenju, da projekt za okolico ne bo 
moteč z nobenega vidika.

Pa še nekaj besed glede zaprtja seje za javnost: seja se je 
začela ob določeni uri, takrat prisotni so bili res popolnoma 
nemoteči. Vendar pa so vsi, ki so po tem prihajali v časov-
nih presledkih okoli 10 minut, postajali moteči (pozdravljanje, 
premikanje stolov, posedanje ...). In glede na to, da nisem ve-
del, kako dolgo bo to še trajalo, je bilo logično zaprtje seje za 
javnost, saj tudi prostora ni neomejeno v sejni sobi.«

Robi Cokan, investitor: 
»Kot predstavnika Cokan tenis akademije, ki deluje že pet 

let, se z bratom Dejanom iskreno zahvaljujeva Občini Polzela 
za sprejetje OPPN. Njegovo sprejetje omogoča, da športu v ob-
čini damo še večjo veljavo, mu omogočimo boljšo razvitost in 
prek njega Občini Polzela dodamo še lepšo prepoznavnost po 
celotni Sloveniji. Za gradnjo športnega centra in širitev naše 
akademije na Polzelo sva se odločila, ker naju na to občino 
vežejo lepi spomini otroštva in ji želiva ponuditi nekaj, kar naj-
bolje znava, in to delava predano in srčno. 

V naši teniški šoli imamo veliko otrok, ki dnevno igrajo 
tenis. Med počitnicami se družijo na teniških kampih in ka-
kovostno preživljajo svojo mladost. Cilj jih je potegniti izpred 
zaslonov ter izza zaprtih prostorov na svež zrak in jim pre-
dati zavedanje pomena športa za življenje, za zdravje: fizično 
in mentalno. Z veseljem pri tej čudoviti igri podpiramo tudi 
starejše generacije, rekreativne igralce tenisa in tudi tiste, ki 
bi radi tenis igrali resno in se tekmovalno preizkusili. 

Skupaj z občino smo našli prostor, kjer lahko iz zapušče-
nega in zaraščenega gozda, kjer so se odlagale smeti, zdaj 
naredimo športni center. V njem se bodo lahko vse generacije 
ukvarjale s športi z loparji, saj bo mogoče igrati tudi badmin-
ton. Otrokom bomo zgradili dve majhni igrišči za mini tenis, ki 
jih bodo lahko brezplačno koristili za igro. Enega smo z našo 
donacijo že zgradili na obstoječem Teniškem klubu Polzela, 
kjer že lahko otroci brezplačno igrajo tenis. Naša akademija je 
ugledna, slovimo po kakovostno opravljenih storitvah, širimo 
obzorja v Sloveniji kot tudi v tujini in v njej skrbimo za dobro 
počutje vseh, ki nas obiskujejo. Otroke vzgajamo v športnem 
duhu in z visoko etiko. Starejše športnike spodbujamo k re-
kreaciji, ki je nedvomno pogojena s kakovostnim športnim 
napredkom. Vsem pa se trudimo dati občutek domačnosti in 
sproščenosti v napetem svetu, kjer nedvomno potrebujemo 
čas za oddih in umiritev uma.

Skrbeli bomo, da bo vzdušje pozitivno, da bo čisto in bo 
ljudi družila dobra volja.« 
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kom podal več pripomb na predlog OPPN in je tudi natančno 
seznanjen z mnenji in zahtevami pobudnikov zahteve za raz-
pis referenduma kot druge zainteresirane javnosti.«

Stane Blagotinšek, 
član Nadzornega odbora Občine Polzela:

»V zadnjem času spremljam na družbenih omrežjih ne 
ravno razumljiva nasprotovanja gradnji športnega parka na 
Bregu. V tem času je imel marsikdo o marsičem zelo veliko 
povedati. Nekateri so bili zelo glasni, drugi bistveno prema-
lo. Nekateri pretreseni do dna duše, drugi samozavestni in 
uporniški kot še nikoli do zdaj. Pri vsem skupaj me predvsem 
moti in najmanj razumem nevezano obravnavanje posame-
znih svetnikov Občine Polzela, ki so podprli Odlok OPPN za 
športni park Breg na Polzeli.

Razumem, da so v vsakem projektu podporniki in naspro-
tniki, vendar menim (upam, da se motim), da v tem primeru ne 
gre za vsebinsko nasprotovanje, ampak bi lahko rekli za no-
tranje politično nasprotovanje (op. to ni primerno na lokalni 
ravni). Star pregovor pravi, da 'če mački na rep stopiš, zacvili'.

Pred kratkim sem bil na lokaciji omenjenega športnega 
parka in razočarano opazil odlagališče odpadkov. Prepričan 
sem, da bi bilo bolje, da bi lokalni nasprotniki gradnje špor-
tnega parka s kakšno čistilno akcijo odstranili te odpadke na 
ustrezno mesto in s takšnim dejanjem prispevali k čistejšemu 
okolju. No, še bolj prepričan sem, da bi se jim pridružili pod-
porniki iz Založ in Dobriča, ker se bojijo za vpliv športnega 
parka na Bregu.

Odločno podpiram idejo, potrjeno z Odlokom Občine Pol-
zela za športni park na Bregu, saj gre za razvojno naravnan 
pogled, ki bo Občini Polzela dal še večjo prepoznavnost v oko-
lju. Ne gre za gradnjo nočnih lokalov, gre za gradnjo športnih 
objektov, ki bodo bližnji in širši okolici vsem generacijam brez 
odvečnega hrupa in nemira nudili zdrav duh v zdravem telesu.

Čestitam in kapo dol županu in njegovi ekipi, svetnikom za 
razvojno razmišljanje, trdno hrbtenico in jasne misli za boljši 
jutri vseh, ter vsem, ki se v takšne projekte podajate in s svo-
jimi dejanji sodelujete, ker vemo, da ima občina omejene fi-
nančne sposobnosti. S pridobitvijo zasebnega investitorja pa 
občina izraža naš interes 'biti za občane boljši, biti odličen'.«

Ivan Kapitler, 
predsednik Zveze športnih društev Polzela: 

»Kot predsednik Zveze športnih društev Polzela projekt Špor-
tnorekreacijski park v celoti in stoodstotno podpiram. Enostavno 
zato, ker mi je šport od malega v krvi. Pas, kjer bi projekt Cokan 
nastal, je bil v občinskem prostorskem planu potrjen že v man-
datu županovanja Ljuba Žnidarja. Sodeloval sem pri razgrnitvi 
tega projekta na občini, kjer so bili zraven tudi vsi sosedje, prav 
tako prebivalci bližnje okolice. Vsem, in to prav vsem, so bili na 
njihova vprašanja podani odgovori ter zapisane opombe, kaj bi 
bilo treba pri tem projektu spremeniti. Magda Cilenšek z Občine 
Polzela je vse zapisala in vnesla v projekt, tako so bile vse kritike 
ali pomisleki upoštevani in ni bilo nejasnosti. 

Ugodeno je bilo tudi nogometašem, ker bi lahko v dogo-
voru z Robijem Cokanom dobili nogometno igrišče z umetno 
travo, kar bi zadostovalo njihovim trenutnim potrebam. Pro-
blem, pa je začel nastajati, ko je najemnica občinskega ze-
mljišča, na katerem ima konje, dobila informacijo o prekinitvi 
pogodbe, o kateri je bila že prej seznanjena in bi dobila na-
domestno lokacijo.

Moje osebno mnenje je, da se vsi nasprotniki še ne za-
vedajo, za kako veliko in pomembno pridobitev gre za našo 
občino, pri čemer je Robi Cokan v celoti investitor projekta.

Nad svetniki, ki so glasovali proti OPPN športni park Breg, 
sem globoko razočaran, ker so s tem pristopom pokazali, da 
so proti razvoju in izvajanju Strategije Občine Polzela. Mislim 
pa, da to ni bila njihova predvolilna obljuba.«

Jolanda Železnik

JAVNI RAZPIS

Občinska priznanja 2023

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja objavlja razpis za zbiranje predlogov za podelitev priznanj 
Občine Polzela v letu 2023.

Razpisana so naslednja priznanja:
 naziv častni občan Občine Polzela,
 grb Občine Polzela in
 plaketa Občine Polzela.

Predloge za podelitev priznanj Občine Polzela 2023 (na obrazcu) pošljite na naslov: Občina Polzela, Malteška cesta 28, 3313 
Polzela ali po e-pošti na naslov: obcina.polzela@polzela.si, s pripisom »za KMVVI – Priznanja 2023«, do 18. avgusta 2023.

Igor Pungartnik, 
predsednik
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Uspešno zaključen projekt Odvajanje in čiščenje 
odpadnih voda v porečju Savinje - občine Braslovče, 
Polzela, Žalec

V petek, 23. junija 2023, je v sejni 
sobi Občine Braslovče potekala novi-
narska konferenca ob uspešnem za-
ključku projekta Odvajanje in čiščenje 
odpadne vode v porečju Savinje – ob-
čine Braslovče, Polzela in Žalec. Ope-
racija je sofinancirana s strani Repu-
blike Slovenije in Evropskega sklada 
za regionalni razvoj. V projektu so-
delujejo tri občine Spodnje Savinjske 
doline, in sicer Občina Braslovče kot 
nosilka projekta, Občina Polzela in 
Občina Žalec. 

Novinarske konference so se ude-
ležili Natja Šketa Miser, direktorica 
občinske uprave Občine Braslovče in 
vodja projekta, župan Občine Polzela 
Jože Kužnik in namestnik vodje urada 
za gospodarske dejavnosti na Občini 
Žalec Aleš Uranjek. Kot je povedala Na-
tja Šketa Miser, znaša celotna vrednost 
projekta 1.012.652,09 evra skupaj z DDV. 
Evropska unija iz Evropskega sklada za 
regionalni razvoj namenja 358.685,33 
evra, Republika Slovenija pa 89.671,34 
evra nepovratnih sredstev. 

Od aprila 2021 je bilo v vseh treh 
občinah zgrajenih 3450 metrov kana-
lizacijskega voda in dve črpališči. V 
Občini Braslovče so dela potekala na 
dveh lokacijah, in sicer v Parižljah in 
Orli vasi, kjer je izbrani izvajalec del 
podjetje AGM Nemec, d. o. o., zgradil 
1650 metrov kanalizacije. Vrednost teh 
del pa je znašala 377.160,21 evra. Imajo 
vsa potrebna dovoljenja, izvajajo pa se 
že tudi primarni priključki. 

Na Polzeli je izgradnjo 1100 metrov 
dolgega kanalizacijskega voda in ene-
ga črpališča izvedel prav tako na jav-
nem razpisu izbrani izvajalec podjetje 
Nivig, d. o. o. Kot je povedal župan Jože 
Kužnik, so iz občinskega proračuna za 
ta dela namenili 304.025,15 evra. 

Občina Žalec je v tem projektu so-
delovala kot partnerica, a je svoj de-
lež pokrila z lastnimi sredstvi in tako 
omogočila, da je projekt lahko uspe-

šno kandidiral na razpisu in bil tudi 
izbran. V Občini Žalec so dela potekala 
na območju Šempetra, kjer je podje-
tje Tegar, d. o. o., zgradilo 700 metrov 
kanalizacije in eno črpališče. Vrednost 
teh del je znašala 184.175,60 evra. 
Z realizacijo operacije se je zgradil 
manjkajoči del sekundarnega kanali-
zacijskega omrežja na območju aglo-
meracije ID 8235 (aglomeracija nad 
2000 populacijskih enot). Aglomeraci-
ja se s tem zaključuje v celoto in tako 
prispeva k ciljem varovanja in zaščite 
vodnih virov ter zmanjšanja vplivov na 
okolje. 

Zgrajeno komunalno infrastruk-
turo bo upravljalo Javno komunalno 
podjetje Žalec. Po besedah direktorja 
podjetja Janeza Primožiča bo JKP Ža-
lec, d. o. o., aktivno sodeloval in nudil 
strokovno pomoč pri izvajanju pri-
klapljanj, saj mora biti do konca leta 

izpolnjena obveza o 98-odstotni pri-
ključenosti uporabnikov na zgrajeni 
sistem. Skupno se bo tako na novo ka-
nalizacijsko omrežje, ki bo v letu 2023 
povezano z že obstoječo komunalno 
infrastrukturo, speljano do centralne 
čistilne naprave v Kasazah, priključilo 
večje število gospodinjstev oziroma 
245 prebivalcev na območju projekta 
Odvajanje in čiščenje odpadne vode 
v porečju Savinje – občine Braslovče, 
Polzela in Žalec. 

Direktor Razvojne agencije Savinja 
Stojan Praprotnik je povedal, da je ta 
projekt eden izmed sedmih, ki poteka-
jo v Spodnji Savinjski dolini in je dokaz 
dobrega sodelovanja med lokalnimi 
skupnostmi v tej dolini. 

Tone Tavčer
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Občina Polzela je junija 2023 pristopila 
k ureditvi parkirišča pri cerkvi sv. Marjete. 
Ureditev parkirne infrastrukture v občini je 
izjemnega pomena z vidika zagotavljanja 
ustrezne parkirne površine ob infrastruk-
turi kulturne dediščine na Trgu sv. Marjete. 

Projekt predvideva ureditev dodatnih 
parkirnih mest pri cerkvi v centru Polzele, 
saj so obstoječa parkirna mesta nezadostna. 
Urejenih je 17 parkirnih mest in 1 parkirno 
mesto za invalide, torej skupaj 18 parkirnih 
mest. Implementacija predvidene ureditve 
zagotavlja ustrezno in zadostno prometno 
infrastrukturo – parkirišče, kar prispeva k 
ureditvi območja ob cerkvi.

Pogodbena vrednost investicije je 
73.432,64 evra brez DDV oziroma 89.587,82 
evra z DDV in je vrednost investicije za ce-
lovito fazo. 

Arijana Kufner

Izgradnja parkirišča pri cerkvi sv. Marjete

 Parkirišča dobivajo zaključno podobo

V začetku pomladi so v severnem delu 
naše občine izvajalci začeli izvajati zemeljska 
dela za polaganje optičnega omrežja. Podje-
tje Rune je namreč na evropskem razpisu pri-
dobilo sredstva, da opremi tudi odročne kra-
je z optičnim omrežjem in s tem prebivalcem 
omogoči čim boljši sprejem TV programov in 
nemoteno delovanje internetnega omrežja.

Kot nam je povedal koordinator gradnje 
Primož Ovijač, so v tem času že izkopali in 
položili okoli 6500 metrov primarnega op-
tičnega omrežja z mikro cevmi 18/14 za 
vpihovanje optičnih vlaken. Izvedli so 80 
sekundarnih vodov optičnega omrežja in 
20 uporabnikom izvedli montažne priklope. 

V naslednjih mesecih bodo dela nada-
ljevali tako na območju Andraža nad Polzelo 
kot v Dobriču. Polaganje bodo nadaljevali v 
Podvinu in Založah. Vsa dela v omenjenih 
krajih načrtujejo končati v letu 2024. 

Igor Pungartnik 

Polaganje optičnega omrežja v Andražu nad Polzelo 
in Dobriču

 Od pomladi je bilo izkopanih in položenih približno 6500 metrov primarnega 
optičnega omrežja.

• • Julij 2023
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Poziv k ureditvi vegetacije ob občinskih cestah

 odstraniti drevesa oziroma suhe veje dreves, pri katerih ob-
staja nevarnost, da padejo in s tem ogrožajo varnost mimo-
idočih ali njihovo premoženje,

 dopustiti pooblaščenim osebam dostop do zemljišča ali 
objekta ob intervencijah.

Glede na navedeno prosimo vse občane, da upoštevajo in 
spoštujejo napotke in na svojih površinah ob cestah, pločnikih 
in drugih poteh odstranijo kritično vegetacijo. Opozarjamo, da 
je za kršitev določb zakonodaje predpisana globa. Nadzor nad 
izvajanjem izvaja Medobčinski inšpektorat in redarstvo.

Petra Siter

Skrb za vegetacijo ob prometnih površinah skozi vse leto 
prispeva k večji prometni varnosti, posledično pa tudi k ure-
jenemu in čistemu videzu našega kraja.

Vse pogosteje opažamo, da lastniki žive meje in druge ve-
getacije ob prometnih površinah ne vzdržujejo do te mere, da 
bi še zagotavljala preglednost in varnost ob vključevanju na 
občinsko cesto ali vožnjo po njej. Opozoriti želimo na obvezno 
upoštevanje določb Zakona o cestah in Odloka o občinskih ce-
stah v Občini Polzela, ki določata, da je:

 raba prostora v varovalnem pasu občinske ceste omejena 
(varovalni pas se meri od zunanjega roba cestnega sveta; 
pri lokalni cesti je širok 6,0 metra, pri javni poti 4,0 metra),

 prepovedano postavljati ograje, zasaditi živo mejo, drevje, 
trto ali druge visoke nasade ali poljščine, če se s tem po-
slabša ali onemogoči preglednost ceste ali drugače ovira ali 
ogroža promet, poškoduje cesta ali poslabša njena ureje-
nost. 

Skladno z določbami Odloka o javnem redu in miru v Ob-
čini Polzela so lastniki in uporabniki stanovanjskih in drugih 
zgradb ter upravniki večstanovanjskih zgradb dolžni pred svoji-
mi objekti in na pripadajočih zemljiščih:

 posekati veje, grmovje in živo mejo, ki ovira promet vozil in 
pešcev na javnih krajih,

 Redno vzdrževanje vegetacije pripomore k večji prometni varnosti.

S poletnim avtobusom iz Celja po Savinjski dolini do 
Logarske doline

kot potnik potujete z nami. Vozovnico si lahko rezervirate tudi 
prek spleta, več informacij najdete na spletni strani https://
www.nomago.si/avtobusne-vozovnice.

Ker bi vas radi spodbudili, da za obisk Krajinskega parka 
Logarska dolina izkoristite javni prevoz, vas na tej avtobusni 
liniji na vstopu v Logarsko dolino čaka kupon za kavo. Pustite 
svoje jeklene konjičke doma, pridite z nami ter potujte trajno-
stno in brezskrbno po naši zeleni Savinjski dolini.

Nomago, d. o. o.

Dragi prebivalci občin ob Savinji in obiskovalci turističnih 
zanimivosti!

Že nekaj let zapored občine ob Savinji povezuje kolesarski 
turistični avtobus, ki vozi ob sobotah in nedeljah ter praznikih 
v času poletnih počitnic in dopustniških dni na relaciji Celje–
Logarska dolina in nazaj v obratni smeri. 

Na avtobus lahko vstopite na vseh postajališčih med Ce-
ljem in Logarsko dolino, ki so v voznem redu, ali pa v obratni 
smeri, ko se avtobus vrača nazaj proti Celju. Odhod Celje-Lo-
garska dolina je ob 7.10 in 13.00, odhod Logarska dolina-Slap 
Rinka pa je ob 10.00 in 18.00.

Vozni red in cenik lahko preverite na spletni poveza-
vi https://www.nomago.si/avtobusne-vozovnice/vozni-red. 
Otroci do 6. leta se lahko peljejo brezplačno. Če bi Logarsko 
dolino radi raziskali s kolesom, lahko svoje kolo brezplačno 
vzamete na avtobus. Vabimo vas, da tudi vi pomagate ohra-
njati naravo na način, ki bo puščal za seboj čim manjši ogljični 
odtis. Verjemite, narava vam bo hvaležna, zato vas vabimo, da 
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Občina Polzela je bogatejša za novo 
vozilo Hyundai Kona, s katerim bodo 
prostovoljci po novem opravljali pre-
voze starejših občanov in invalidov. Na 
občini opažajo, da je projekt Prostofer, 
ki ga v osnovi izvaja Zavod Zlata mre-
ža ob znatni podpori lokalnega okolja, 
zelo lepo zaživel. Deset prostovoljnih 
šoferjev prevoze povprečno opravlja 
trikrat na teden. Kar približno 80 od-
stotkov uporabnikov zapeljejo v bol-
nišnico ali zdravstvene domove. Nova 
pridobitev, za katero je Občina Polzela 
odštela 39.000 evrov, bo nedvomno le 
še okrepila storitev brezplačnih prevo-
zov, ki so v podeželskem okolju, kot je 
Občina Polzela in njena okolica, med 
starejšo populacijo zaradi daljših raz-
dalj in slabega javnega prevoza več 
kot dobrodošli.

Občina Polzela je električno vozi-
lo Hyundai Kona predala v uporabo v 
sredo, 5. julija 2023, na avtopoligonu v 
Ločici ob Savinji. Župan Jože Kužnik je 
pojasnil, da gre za veliko in pomembno 
pridobitev, ki bo v prvi vrsti namenjena 
najranljivejšim skupinam občanov, za 
katere si občina prizadeva, da bi ime-
li čim bolj kakovostno življenje. Ena 
izmed aktivnosti je zagotovo ustvarja-
nje pogojev za delovanje projekta Pro-
stofer. Direktor zavoda Zlata mreža in 
vodja projekta Miha Bogataj je ob tej 
priložnosti povedal, da je ob takšnih 
pridobitvah vedno znova zelo vesel, saj 
veliko doprinesejo tako uporabnikom 
kot šoferjem. Projekt podpira Javna 
agencija za varnost prometa. V njenem 
imenu je bila na prireditvi navzoča Dra-
gica Sternad Pražnikar, ki je prostofer-
jem razdelila preventivna darila za ve-
čjo varnost v poletenem času. 

Zelo lepo zaživel
Občina Polzela je k projektu Pro-

stofer pristopila maja lani, čeprav je 
tovrstne prevoze pod svojim okriljem 
nudila že prej. Prostofer je trajnostni 
vseslovenski prostovoljski projekt za 
mobilnost starejših, ki povezuje starej-
še osebe, ki potrebujejo prevoz ter ne 
zmorejo uporabljati javnih in plačljivih 

Novo vozilo za starejše občane 
in invalide

 Predaja novega električnega avtomobila za vožnjo prostoferjev

prevozov, s starejšimi aktivnimi voz-
niki, ki po drugi strani radi priskočijo 
na pomoč. Kot opaža Jasna Gregorc z 
Občine Polzela, je projekt zelo lepo za-
živel. Od konca maja do začetka julija, 
torej v malo več kot letu dni, so prosto-
voljci opravili 182 prevozov. Navzoči pa 
so bili tudi ob nedavni predaji novega 
avtomobila. V spremstvu predstavni-
ka Avtohiše Kralj so z njim po poligo-
nu zapeljali nekaj krogov, da so dobili 
občutek za vožnjo vozila na električni 
pogon. Pomemben vidik je namreč tudi 
varnost. Zanjo je poskrbljeno z izobra-
ževanjem prostovoljcev, nad katerim 
bdita ZŠAM Savinjske doline in Agencija 
za varnost prometa. 

Več kot šoferji
Občan, ki potrebuje prevoz, vsaj tri 

dni prej pokliče na brezplačno števil-
ko 080 10 10. V komunikacijskem cen-
tru Zavoda Zlata mreža nato zabeležijo 
njegove podatke in lokacijo prevoza. 
Po najavi prevoza klicni center obvesti 
prostovoljnega voznika o prevozu in 

to sporoči uporabniku, za katerega se 
opravi prevoz. In kdo je lahko prosto-
voljni šofer? To je lahko vsak, ki ima ve-
ljavno vozniško dovoljenje in je v svo-
jem prostem času pripravljen pomagati 
tistim, ki prevoze potrebujejo. Vendar 
so prostoferji v resnici veliko več kot 
zgolj prostovoljni vozniki – svojim so-
potnikom nesebično pomagajo tudi, 
ko ti izstopijo iz avta, pri zdravniku jih 
pospremijo do čakalnice in počakajo 
nanje med pregledom, pomagajo nesti 
vrečke iz trgovine in jim priskočijo na 
pomoč pri vzpenjanju po stopnicah ... 
To so ljudje z velikim srcem, ki jemlje-
jo svojo humanost za samoumevno in 
častno dejanje. Če se v tem prepoznate 
tudi sami, se lahko obrnete na občino 
in se pridružite ekipi prostovoljcev. 

Špela Ožir

• • Julij 2023

OBČINSKE NOVICE

1717



Agencija za varnost prometa opo-
zarja, da bo v poletnih mesecih moč-
no povečana gostota prometa, zaradi 
večjega tranzita in tudi zaradi del na 
cestah. Ob nastanku zastojev vselej 
ustvarimo reševalni pas.

Visoke temperature, zastoji in spre-
membe voznih razmer zaradi neviht ali 
toče vplivajo na naše vozne sposobno-
sti. Vse to od udeležencev v prometu 
zahteva večjo previdnost in defenzivno 
vožnjo. Počitniška brezskrbnost naj se 
ne odraža v prometu, temveč prometna 
pravila in razmere na cesti vozniki do-
sledno upoštevajmo in bodimo vselej še 
posebej pozorni na najranljivejše ude-
ležence na cesti – pešce, kolesarje, voz-
nike e-skirojev, mopediste in motoriste. 

Pazimo na najmlajše, da bodo v 
prometu varni, vedno jih pravilno na-
mestimo v otroške zadrževalne sisteme, 
poskrbimo za dosledno pripenjanje. V 
parkiranem in zaprtem vozilu nikdar ne 
puščajmo nikogar, saj lahko hitro pride 
do toplotnega udara, za kar so še bolj 
dovzetni otroci, starejši in kronični bol-
niki. Pri zunanji temperaturi 32 stopinj 
Celzija je v vozilu po 20 minutah že 49 
stopinj Celzija. 

Na kolesu, skiroju, e-skiroju ali rol-
kah naj otroci svoje glave vedno opre-
mijo z zaščitno čelado, ki jo Agencija za 
varnost prometa priporoča tudi po 18. 
letu.

Pred odhodom na pot 
Pot dobro organizirajmo in načrtuj-

mo, preverimo delovanje svojega vozila, 
za kar lahko poskrbimo s preventivnim 
pregledom v servisni delavnici. Preveri-
mo stanje na cestah in morebitne cestne 
zapore. Naredimo si načrt potovanja in 
preverimo veljavnost dokumentov.

Prtljaga naj bo v vozilo zložena pra-
vilno in varno pritrjena, težji kosi naj 
bodo na dnu, za zadnjo klopjo. Prtljago 
ustrezno pritrdimo oziroma zavarujmo, 
da ob morebitnem trku ne poleti z me-
sta. Naletna teža mobilnega telefona, 
ki tehta 200 gramov, je pri trku vozila 
s hitrostjo 50 km/h kar 5 do 6 kilogra-

Varno v poletje
mov. Če nas med trkom zadene, lahko 
utrpimo resne poškodbe. Ustrezno po-
spravljeni predmeti med vožnjo so tako 
za varnost voznika in potnikov nujni. 
Zagotovimo dobro preglednost skozi 
vsa okna in ogledala. Ker bo vozilo za-
radi prtljage dodatno obteženo, pred 
odhodom preverimo ustreznost tlaka v 
pnevmatikah. 

Poskrbimo za zadostne količine 
vode za vse potnike v vozilu. Preverimo 
pravilno in dosledno pripetost vseh po-
tnikov ter uporabo otroških zadrževal-
nih sistemov.

Ko smo za volanom, naj bo 
vožnja naša glavna skrb 

Vožnja je zahtevno opravilo, zato se 
povsem osredotočimo nanjo. Osredo-
točenost na vožnjo pomeni slediti trem 
preprostim, a nujnim pravilom: 
• roke na volanu,
• pogled na cesti,
• misli in koncentracija pri vožnji in 

spremljanju razmer na cesti in ob 
njej. 

Med vožnjo bodimo strpni, prilago-
dimo hitrost vožnje razmeram na ce-
sti in ravnajmo defenzivno, vzdržujmo 
ustrezno varnostno razdaljo. Ne upora-
bljajmo mobilnega telefona in vozimo 
trezni. Med daljšo vožnjo naj vozniki 

poskrbijo za redne postanke, približno 
na vsaki dve uri. Če je na potovanju 
več oseb z veljavnim vozniškim dovo-
ljenjem, naj si ti vožnjo razdelijo, s tem 
tudi zmanjšamo tveganje za vožnjo pod 
vplivom utrujenosti ali zaspanosti. 

Če se med vožnjo pojavijo znaki 
utrujenosti in zaspanosti, kot so zeha-
nje, pogosto mežikanje, občutek potre-
be počitka ali izgube pozornosti, se je 
treba v najkrajšem mogočem času na 
varnem mestu ustaviti ter poskrbeti za 
ustrezno psihofizično stanje. 

V parkiranem in zaprtem vozilu 
nikdar ne puščajmo nikogar, saj lahko 
hitro pride do toplotnega udara. Tem-
perature v avtomobilu, ki stoji, izjemno 
hitro naraščajo. Že pri zunanji tempe-
raturi 22 stopinj Celzija temperatura v 
vozilu naraste na 47 stopinj Celzija v le 
eni uri. Če je zunaj 32 stopinj Celzija, 
je v vozilu po 20 minutah že 49 stopinj 
Celzija. Višje zunanje temperature in 
daljši čas stanja na soncu seveda po-
menijo še višje temperature v zaprtem 
vozilu. Zato vselej, preden odidemo na 
pot, četudi je kratka, vozilo dobro pre-
zračimo in ohladimo.

Za večjo varnost na cestah v pole-
tnih mesecih je Agencija za varnost pro-
meta izdala brošuro Nasveti za vožnjo 
poleti. 

Jasna Gregorc

• • Julij 2023

 Pravilno nalaganje prtljage: https://youtu.be/Zk8BZNcysho 
 Varno prehitevanje kolesarjev: https://youtu.be/NP0sBWc-tsE  Varno na kolo: https://youtu.be/UGqqspLeB_s 
 Varno z motorjem: https://youtu.be/uwIBM7yk2KI 
 Varno z e-skirojem: https://youtu.be/-T-EVH5VZaM 
 Nastavljanje klimatske naprave med vožnjo: https://youtu.be/CrS87JVFuAA 

 Fantomski zastoji in reševalni pas: https://youtu.be/j_kJcAfv-88 

 Primerna obutev med vožnjo: https://youtu.be/uIfz54_pflk

Videovsebine Varno v poletje: 
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Učinkovita raba energije
Strošek energetske oskrbe hiše ali stanovanja predstavlja 

pomemben del v družinskem proračunu. Prednjači ogrevanje 
objekta, ki skupaj s pripravo tople sanitarne vode predstavlja 
okoli 60 % stroškov. Poraba energije za ogrevanje objekta je 
odvisna od bivalnih navad uporabnika (temperature v pro-
storih in načina prezračevanja), toplotnih izgub objekta skozi 
ovoj stavbe (okna, fasada, streha) in načina priprave toplote. 

V času ogrevalne sezone je bolj smiselno, da svoja oblačila 
prilagodimo zimskemu času; 1°C nižja temperatura v prostoru 
pomeni prihranek okoli 6 % rabe toplote za ogrevanje. Izgube 
zaradi prezračevanja pa lahko pomenijo okoli 50 % izgub to-
plote, zlasti če se napačno prezračuje z odpiranjem oken na 
nagib ipd.

Investicije v energetske sanacije objektov pomenijo velik 
strošek. Odločitev o tem, kakšna energetska sanacija hiše je 
smiselna, ni preprosta. Slika informativno prikazuje toplotne 
izgube na objektu. Lahko vidimo, čemu je smiselno posvetiti 
največ pozornosti: že omenjenemu prezračevanju. Zamenja-
va oken pomeni največji strošek na kvadratni meter površine, 
manjši je strošek sanacije gledano na kvadratni meter fasade, 
najmanjši strošek pomeni toplotna izolacija podstrešja.

Za pripravo toplote obstaja na trgu veliko tehnoloških 
rešitev. Ponudniki ponujajo toplotne črpalke, kotlovnice na 
lesno biomaso, toplozračno ogrevanje prek prezračevalnega 
sistema z rekuperacijo, IR-ogrevanje, ogrevanje z električno 
centralno pečjo itd. Vsi ti sistemi niso primerni za vsako hišo, 
ampak je treba vsako hišo obravnavati individualno. Toplotna 
črpalka je ekonomičen način ogrevanja v hišah s fasado, ki je 
toplotno izoliran ovoj; tam je potrebna temperatura ogrevalne 
vode nižja kot v neizolirani hiši. Še bolje je, če je v hiši talno 
gretje. 

Zadnja leta so zelo popularne sončne elektrarne. Te so 
smiselne predvsem tam, kjer so večji porabniki električne 
energije, kot npr. ogrevanje s pomočjo električne energije. 

Za izvedbo investicij energetskih sanacij hiš in tudi več-
stanovanjskih objektov je mogoče pridobiti ugodna sredstva 
Eko sklada, bodisi subvencije bodisi kredite. Razpisi za obča-
ne so praktično odprti skozi vse leto. Vendar pa, če nekdo želi 
pridobiti sredstva Eko sklada, mora zadostiti njihovim pogo-
jem. Subvencije za menjavo oken se na primer lahko pridobijo 
samo, če se vgradijo nova lesena okna ipd. Debelina izolacije 
fasade je natančno določena v razpisnih pogojih Eko sklada.

Ker je izvedba energetskih sanacij s stališča financ velik za-
logaj, je treba izbrati primerne ukrepe za vašo hišo ali stanova-
nje. Če ima sosed toplotno črpalko za ogrevanje, to ne pomeni, 
da je to optimalna rešitev tudi za vašo hišo. Zato se po nasvet 
obrnite na svetovalno pisarno za občane, ki vam jo ponuja Ob-
čina Polzela. Za nasvet pokličite spodnjo številko, prek katere 
se lahko tudi naročite za pogovor z energetskim svetovalcem. 

Brezplačna svetovalna pisarna bo na voljo enkrat na me-
sec vsako tretjo sredo v mesecu od 17. do 18. ure.

Dušan Jug
Energo-Jug, d. o. o., energetski svetovalec Občine Polzela

051 393 307, info@dusanjug.si
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Patronažna pomoč starejšim občankam in občanom

Društvo upokojencev (DU) Polzela in Krajevna organizacija Rdečega križa (KORK) Polzela zadnji četrtek v mesecu 
organizirata redne mesečne meritve sladkorja, holesterola in krvnega tlaka.

V mesecu septembru (28. 9. 2023) bomo to dejavnost še razširili, in sicer bo prisotna tudi naša patronažna 
medicinska sestra Staša. Pripravljena bo odgovarjati na vprašanja občank in občanov. Dobrodošli ta dan v 
Medgeneracijski center Mozaik generacij Polzela.

Igor Pungartnik
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2. 6. smo bili policisti PP Žalec obve-
ščeni o kaznivem dejanju na Polzeli, in si-
cer o tatvini električnega cestnega kolesa, 
ki je bilo odtujeno izpod kozolca. Z deja-
njem je neznani storilec oškodoval obča-
na za večjo vsoto. Za storilcem policisti še 
poizvedujemo, po zbranih obvestilih pa 
bomo napisali kazensko ovadbo na pri-
stojno Okrožno državno tožilstvo v Celju.

13. 6. smo bili policisti PP Žalec ob-
veščeni o kaznivem dejanju nasilništva, 
ki se je zgodilo na območju industrijske 
cone v Ločici ob Savinji, kjer so znani 
storilci fizično napadli oškodovanca in 
ga telesno poškodovali. Zoper storilce 
bomo policisti podali kazensko ovadbo 
na ODT Celje.

21. 6. smo bili policisti PP Žalec 
obveščeni o kaznivem dejanju poško-
dovanja tuje stvari, ki se je zgodilo na 
območju industrijske cone v Ločici ob 
Savinji, kjer je neznani storilec poško-
doval tam parkirano vozilo oškodovan-
ca in ga s tem oškodoval. Za storilcem 
policisti še poizvedujemo, po zbranih 
obvestilih pa bomo napisali kazensko 
ovadbo na pristojno ODT Celje.

Na območju Občine Polzela smo bili 
policisti v mesecu juniju obveščeni še o 
dveh kaznivih dejanjih nasilja v druži-
ni, pri tem sta bili storilcema odrejeni 
prepovedi približevanja in napisani ka-
zenski ovadbi na ODT Celje. 

V mesecu juniju smo bili policisti 
PP Žalec za območje Občine Polze-
la obveščeni o štirih kršitvah javnega 
reda in miru. V dveh primerih je šlo za 
kršitev s hrupom (izdan plačilni nalog 
in izrečeno opozorilo), v enem primeru 
je šlo za kršitev javnega reda in miru v 
zasebnem prostoru, kjer je bil kršitelju 
izdan plačilni nalog, ter v enem prime-
ru za kršitev javnega reda in miru na 
javnem kraju - v opisanem primeru je 
bil o zadevi napisan uradni zaznamek.

Na območju Občine Polzela se je ju-
nija zgodilo pet prometnih nesreč: ena 
je bila z udeležbo divje živali – srne v 
Andražu nad Polzelo, ena na parkirišču 
blagovnice na Polzeli, ena na Bregu, 
ena v Ločici in ena v Založah. 

Prav tako smo policisti PP Žalec v mesecu juniju na območju Občine Polzela 
obravnavali dva večja požara, in sicer v Dobriču (kozolec) in na Polzeli (gostinski 
lokal), nesrečo pri delu ter v Ločici in v Podvinu najdbo neeksplodiranih ubojnih 
sredstev (NUS), in sicer eksploziv in granate ter naboje. Za NUS je poskrbela civil-
na zaščita, ki je nevarne predmete prevzela in uničila. 

Policijska kronika - junij 2023

 Požar na posestvu Lavender Hill v Dobriču. Foto: PGD Ločica ob Savinji

Glede na to, da smo v poletnih mesecih, ko je zunaj lepo in posledično tudi 
vroče vreme, policisti posebej opozarjamo na skrbno ravnanje z živalmi. Zakon o 
zaščiti živali jasno opredeljuje kršitve, ki so povezane z mučenjem živali, saj se 
velikokrat zgodi, da so živali na soncu brez tekočine in zavetja. 

Psi in mačke v koži, razen v šapah, nimajo žlez znojnic. V vročini tako psi in 
mačke pospešeno dihajo, imajo na široko odprt gobček in molijo jezik na plano, 
kar je še zlasti opazno pri psih. Takšen način hlajenja pa seveda odpove pri zelo 
visokih temperaturah. Takrat lahko pride do nevarnega pregretja organizma, tako 
imenovane hipertermije, ki je za žival lahko usodna.

Izjemno pomembno je, da živalim poleti zagotovimo senco oziroma možnost, 
da se umaknejo pred vročino ter imajo vedno na voljo dovolj sveže, pitne vode. 
Posebej pozorni naj bodo lastniki, ki imajo svoje pse ves čas na verigi, saj si ti sami 
ne morejo poiskati sence in hladu. Velikokrat si tudi prevrnejo posodo z vodo in 
ostanejo žejni ves dan, če psa nihče ne pogleda.

Posebej policisti opozarjamo, da živali nikoli ne puščajte v zaprtem, parkira-
nem avtu. Temperatura v avtu se lahko poleti hitro povzpne nad 50 stopinj Celzija 
in že deset minut izpostavljenosti vročemu soncu je lahko za psa, zaprtega v avtu, 
smrtno nevarno. 

V Zakonu o pravilih cestnega prometa je v 92. členu zapisano, da morajo biti 
domače živali, ki se prevažajo v delu motornega vozila, namenjenega za prevoz 
potnikov oziroma prtljage, ustrezno zavarovane.

Jakob Udrih
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Potrebujejo kri krvnih 
skupin A+ in 0-

S transfuzijskima službama ZTM Ljubljana 
in TC SB Celje se v RKS - Območnem 
združenju Žalec in Krajevni organizaciji RK 
Polzela sproti dogovarjajo o zagotavljanju 
krvodajalcev, katerih kri v določenem času 
najbolj potrebujejo.
 
Tako v teh dneh za zdravljenje bolnikov najbolj potrebujejo kri krvnih skupin A+ in 0-. Krvodajalce še dodatno vabijo 
k darovanju krvi s kratkimi mobilnimi sporočili (SMS-i). Krvodajalske akcije na Polzeli se je udeležilo 59 krvodajalcev, 
v Kulturnem domu Vransko jih je bilo 72.

Krvodajalce prosijo, da se za darovanje krvi naročijo v Transfuzijskem centru Splošne bolnišnice Celje na telefonsko 
številko 03 423 35 97, med tednom od 7. do 15. ure, ali po e-pošti na naslov narocanjekrvodajalcev@sb-celje.si.

Vsem krvodajalcem se za pripravljenost takoj darovati kri tistim, ki jo potrebujejo, v RKS - Območnem združenju 
Žalec in Krajevni organizaciji RK Polzela najlepše zahvaljujejo.

RKS - Območno združenje Žalec

  Potek krvodajalske akcije v veroučni učilnici Župnije Polzela 

Telekomova mobilna aplikacija za prvo pomoč
Vsebuje seznam najpogostejših poškodb in obolenj ter postopkov prve pomoči. Namestite si jo na pametne 
telefone z aplikacijo Trgovina Play: https://www.rks.si/sl/Mobilna_aplikacija_za_prvo_pomoc_3/.
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 S SIMCO VSE DO VATIKANA
MIRKO ŠKOFLEK se je rodil 8. aprila 1948. Prva leta 

je skupaj z mamo Marico, očetom Fridlom in starejšim 
bratom Edom preživel v Vybihalovi hiški pod Šenekom. 
Ni trajalo dolgo, da so se preselili v novo hišo v bližini 
tovarne nogavic, kjer so bili zaposleni njegovi straši. 
Mama Marica je kmalu opustila delo ter se posvetila 
vzgoji otrok in gospodinjstvu. Mirko ji je že od ranega 
otroštva rad priskočil na pomoč, zato se je med njima 
spletla trdna vez. Ta se je le še okrepila, ko je v prometni 
nesreči tragično preminil njegov brat Edo. Ob trdem delu 
in šolskih obveznostih se je pri Škoflekovih vedno našel čas 
za molitev. Molili so vsako jutro pred odhodom v službo in šolo 
ter redno obiskovali bogoslužja. Mirko je od tretjega razreda naprej 
pri njih sodeloval kot ministrant. Še posebno veliko doživetje so bila zanj romanja 
na Brezje, kamor so se Škofleki v družbi sorodnikov odpeljali z vlakom. Druženje je 
trajalo ves dan. Molili so in peli ter prenočili v tamkajšnji cerkvi. 

LETOŠNJI ŽUPNIJSKI PRAZNIK 
V ZNAMENJU ZLATIH MAŠ 

LETOŠNJI 23. JULIJ SE BO ZA POLZELSKO ŽUPNIJO VPISAL V ZGODOVINO. NI TAKO POGOSTO, DA IMA 
ŽUPNIJA SVOJEGA ZLATOMAŠNIKA. NA POLZELI IMAMO LETOS – NAJVERJETNEJE PRVIČ IN ZADNJIKRAT 
V ZGODOVINI – NAENKRAT KAR DVA. ROJENA POLZELANA MIRKO ŠKOFLEK, KI JE DOLGOLETNI ŽUPNIK 
V ŠEMPETRU V SAVINJSKI DOLINI, IN DRAGO SVETKO, KI ŽIVI V ŽUPNIJI SV. JAKOB V ŠENTJAKOBU, 
ČRNUČAH, LETOŠNJE POLETJE PRAZNUJETA 50-LETNICO MAŠEVANJA. ŽUPNIJA SV. MARJETE NA POLZELI 
BO ŽUPNIJSKI PRAZNIK ZDRUŽILA Z NJUNIMA ZLATIMA MAŠAMA. SLOVESNOST, NA KATERO STE 
VLJUDNO VABLJENI, BO NA ŠMARJETNO NEDELJO, 23. JULIJA, OB 10. URI. 

V stiku s tehnološkimi 
novostmi 

Po končani osnovni šoli 
na Polzeli se je vpisal v se-
menišče v Maribor, kjer je 
obiskoval gimnazijo. Ma-
turi je sledil vpis na štu-
dij bogoslovja v Ljubljani. 

V tem času je kot pleskar 
večkrat priložnostno delal 

v Nemčiji. S tem si ni služil le 
denarja, temveč je krepil sve-

tovljanskost, s katero je bil zgled 
marsikateremu prijatelju in sorodniku. 
Kot mlad kaplan se je s staro simco od-
peljal celo vse do Vatikana, kar je bila 
za takratne časa prava avantura. Italija 
mu je blizu ves ta čas, ko mlade župlja-
ne ob koncu leta za nagrado spremlja 
v priljubljeni Gardaland. Marsikomu so 
zagotovo ostali v spominu trenutki, ki jih 
je preživel med igranjem računalniških 
igric v župnišču. Mirko je namreč že v 
začetku devetdesetih let sledil sodob-
nim tehnološkim smernicam in pri delu 
uporabljal računalnik, ki je bil takrat še 
zelo redek. 

Več kot 35 let v Šempetru 
Za duhovnika je bil posvečen 29. 

junija 1973 v mariborski stolnici. Novo 
mašo je obhajal 8. julija 1973 v polzel-
ski cerkvi, letošnjega julija torej mineva 
natanko petdeset let od takrat. Kot ka-
plan je služboval v Framu in Slovenski 
Bistrici. Pozneje je bil nekaj let župnik v 
Majšperku. Zdaj že več kot 35 let mašuje 
v Šempetru v Savinjski dolini. Po smrti 
očeta se je k njemu preselila mama, ki 

• • Julij 2023

AKTUALNO

 Mirko Škoflek že več kot 35 let mašuje v Šempetru v Savinjski dolini.
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Špela Ožir

DRAGO SVETKO se je rodil 8. oktobra 1948 na domačiji 
Svetkovih nedaleč stran od rojstne hiše Neže Maurer v Pod-
vinu pri Polzeli. Ob mami Mariji in očetu Antonu se ga je še 
posebno razveselila starejša sestrica Dorica, ki je ob tej prilo-
žnosti za župnijski list delila nekaj spominov. Skupaj sta pri-
dno pomagala pri delu na kmetiji in sproščenost vsakdanjih 
dni je marsikdaj rodila tudi kakšno nezgodo. Ko je Drago s 
plezanjem po drevesu pred hišo poskušal uloviti veverico in 
pri tem padel z vsaj desetih metrov. Dorica je še danes hvale-
žna Bogu, da je bil Drago takrat obvarovan vseh poškodb. Pod 
drevesom je bila vidna le udrtina njegovega komolca. 

Veliko so mu pomenila romanja 
Drago je že kot otrok vedno rad hodil k maši in pri njej so-

deloval kot ministrant. Vodil je molitev rožnega venca in po-
znal celo latinske odgovore na duhovnikove 
besede. Z družino je velikokrat romal 
na Vimperk, Goro Oljko in k Svetemu 
Križu. Še posebno so se mu vtisni-
la v spomin prav zadnja romanja. 
Z družino so se takrat najprej z 
vlakom peljali do Šoštanja, od 
koder so se peš odpravili do 
cerkve, kjer so prenočili ter se 
naslednji dan udeležili maše in 
procesije. Ko sta s sestro neko-
liko odrasla, sta do Šoštanja ko-
lesarila.

Tudi kot mlad bogoslovec, ki je 
živel v semenišču, je ohranil preprosto, 
človeško držo. Še naprej si je vzel čas za po-
moč pri domačih kmečkih delih, kot sta bila košnja trave in 
nabiranje hmelja, pri čemer sta s sestro celo rada tekmovala, 
kdo ga bo nabral več. Posebna izkušnja zanj je bilo počitniško 
delo v Nemčiji, kjer si ni zaslužil le denarja za fička, temveč se 
je ob tem mimogrede naučil še nemškega jezika. Kot bogoslo-
vec je prakso opravljal tudi v Žalcu in Petrovčah.

Od Prebolda do misijonskega središča
29. junija 1973 je prejel mašniško posvečenje v mariborski 

stolnici. Čeprav je od njegove nove maše na Polzeli minilo 
že 50 let, se včasih zdi, kot da bi bilo to šele včeraj. Oltarni 

prostor so uredili kar na terasi zdajšnjega župnišča, se 
spominja njegova sestra Dorica. V stari cerkvi je bilo 

namreč premalo prostora za vse ljudi. Gradnja nove 
cerkve se takrat še ni začela. Najprej je služboval 
v Preboldu. Nato je bil župnik novoustanovljene 
Župnije Sveti Duh v Celju, kjer je sodeloval pri 
gradnji zdajšnje cerkve. V veselje mu je bilo tudi 
raznovrstno delo v Misijonskem središču Slove-
nije, ki ga je pozneje opravljal. V vseh teh letih ni 
pozabil na svoj rojstni kraj Polzelo. Večkrat zavije 

k sestri Dorici. Takrat obišče grob staršev in se po-
druži s sestrino družino, s katero je tesno povezan. 

Kot boter vsem nečakom, ki jih je že vse tudi poročil in 
krstil njihove otroke, je nanje zelo ponosen. 

Mašuje na avstrijskem Koroškem 
Živi v Župniji Sv. Jakoba v Šentjakobu, v Črnučah, kjer je 

njegov sosed upokojeni škof Anton Stres. Mašuje pri redov-
nicah v Mengšu in rad obišče Marijo Pomagaj na Brezjah. Če-
prav je v pokoju, tako v slovenskem kot nemškem jeziku redno 
mašuje na avstrijskem Koroškem. Kot je še povedala njegova 
sestra Dorica za polzelski župnijski list, mu je še posebno pri 
srcu župnijska skupnost, kjer se verniki po maši zadržijo pred 
cerkvijo in poklepetajo. Včasih na ta način praznujejo tudi ka-
kšen rojstni dan. 

Špela Ožir 

mu je pomagala pri gospodinjskih opravilih in mu obenem bila 
moralna opora. Ko so ji počasi zaradi starosti opešale moči, je 
skrb zanjo v domačem okolju prevzel Mirko. Ob maševanju ves 
ta čas gospodarno skrbi za cerkev in spremljajoča poslopja. V 
času njegovega delovanja v Šempetru jih je celovito obnovil 
in največjo zgradbo oddal v najem poslovnim uporabnikom. 
V letih 2014–2022 je bil dva mandata dekan žalske dekanije. 
Nekaj časa je bil tudi župnik soupravitelj Župnije Polzela. Stik 
z župljani že vseskozi ohranja s poučevanjem verouka.

Radijske verske oddaje
Čeprav je že nekaj let upokojen, mu ne manjka energije 

in volje do dela. Aktiven ostaja na različnih področjih. Tudi v 
medijskem svetu. Na Radiu Celje že dolga leta skrbi za verske 
oddaje. Ko opravi vse obveznosti, mu prija tudi nekaj počitka. 
Novih moči si nabere v vrtni utici ob šempetrskem župnišču s 
knjigo v roki in v družbi dveh škotskih ovčarjev.
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 NJEGOV SOSED JE UPOKOJENI ŠKOF ANTON STRES

 Čeprav je Drago Svetko v pokoju, tako v slovenskem kot 
nemškem jeziku redno mašuje na avstrijskem Koroškem.
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Odjemalci električne energije bomo na računih za elek-
triko v prihodnjih mesecih dobili tudi informacije o novem 
tarifnem sistemu, ki bo začel veljati prihodnje leto. Obveščeni 
bomo o tako imenovani dogovorjeni moči za leto 2024 po po-
sameznih časovnih blokih. 

Novi časovni bloki
Novi sistem obračuna elektrike prinaša novo časovno in 

sezonsko porazdelitev časovnih blokov. Dobili bomo pet blo-
kov z različno tarifno postavko, strošek za uporabo omrežja v 
posameznem bloku pa bo odvisen od obremenjenosti omrežja.

Časovni blok je obdobje dneva in je določen posebej za 
višjo in nižjo sezono ter delovni dan in dela prost dan. V viš-
jo sezono bodo uvrščeni meseci z visoko obremenitvijo, no-
vember, december, januar in februar. V nižji sezoni pa bodo 
meseci z nizko obremenitvijo, od vključno marca do vključno 
oktobra.

Najdražji bo blok 1, uporabili ga bodo samo v višji sezoni. 
Najcenejša bo uporaba omrežja v časovnem bloku 5, ki bo 
nastopil samo v nižji sezoni.

Na dan bodo veljali trije različni časovni bloki. Za vsak 
dan bodo na podlagi ur konične obremenitve sistema določili 
ure visoke obremenitve, ure srednje obremenitve in ure nizke 
obremenitve.

Časovni bloki za leto 2024 so prikazani v 
preglednici.
Številke označujejo časovni blok: 1 je blok z najvišjo tarifo, 5 
z najnižjo

Ura dneva
Višja 
sezona – 
delovni 
dan

Nižja 
sezona – 
delovni 
dan

Višja 
sezona – 
dela prost 
dan

Nižja 
sezona – 
dela prost 
dan

0 3 4 4 5

1 3 4 4 5

2 3 4 4 5

3 3 4 4 5

4 3 4 4 5

5 3 4 4 5

6 2 3 3 4

7 1 2 2 3

8 1 2 2 3

9 1 2 2 3

10 1 2 2 3

11 1 2 2 3

12 1 2 2 3

13 1 2 2 3

14 2 3 3 4

15 2 3 3 4

16 1 2 2 3

17 1 2 2 3

18 1 2 2 3

19 1 2 2 3

20 2 3 3 4

21 2 3 3 4

22 3 4 4 5

23 3 4 4 5

Legenda: višja sezona: december–marec, nižja sezona: 
april–november.

Vir: Agencija za energijo.

Časovni bloki ob delavnikih so usklajeni z zdajšnjo višjo 
in nižjo tarifo, najdražji časovni blok pa nikoli ne nastopi ob 
dela prostih dnevih.

Pripravljajo se spremembe obračuna elektrike
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GOSPODARSTVO

Agencija za energijo 
najavlja velike spremembe pri obračunu elektrike, ki naj bi začele veljate 1. marca 2024. 

Za gospodinjstva bo 
določeno dveletno prehodno obdobje, v katerem se jim ne bo zaračunavalo presežka dogovorjene moči.
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Odjemalec bo določeno obračunsko moč lahko 
spreminjal

Druga pomembna novost je določitev tako imenovane 
dogovorjene obračunske moči. Elektrooperater bo ob upo-
števanju uporabe omrežja v preteklem letu odjemalcu določil 
dogovorjeno obračunsko moč, odjemalec pa bo lahko tako 
določeno obračunsko moč spreminjal in tako vplival na svoj 
strošek uporabe omrežja. Če bo odjemalec dogovorjeno ob-
računsko moč presegal, mu bodo obračunali tudi presežno 
obračunsko moč. Koncept prinaša močno spodbudo za prila-
gajanje odjema električne energije.

Več stroškov za moč kot za energijo
V zdajšnjem obračunu je večji del stroškov za omrežje na 

tarifni postavki za energijo. Po novem bo stroškovna obtežitev 
tarifnih postavk za moč veliko bolj obtežena kot tarifna po-
stavka za energijo. Stroški omrežja bodo po novem predvsem 
povezani z zmogljivostjo omrežja in konično obremenitvijo 
omrežja ter bodo oblikovali informacije za morebitno ojače-
nje omrežja.

Kako bo določena dogovorjena obračunska moč
Dogovorjeno obračunsko moč za posamezni časovni blok 

bo določil elektrooperater. 

 Za odjemalce s priključno močjo nad 43 kilovatov bo do-
govorjena obračunska moč za posamezen časovni blok 
določena na podlagi doseženih 15-minutnih moči posa-
meznega časovnega bloka v zadnjih 12 mesecih pred do-
ločitvijo dogovorjene obračunske moči.

 Za odjemalce s priključno močjo, ki je enaka ali manjša od 
43 kilovatov, bo dogovorjena obračunska moč časovnega 
bloka od 1 do 4 določena kot povprečje treh konic posa-
meznega časovnega bloka v obdobju zadnje višje sezone 
pred določitvijo dogovorjene obračunske moči.

 Odjemalcem, ki se jim ne evidentirajo 15-minutne meritve 
za prevzeto energijo, pa bodo obračunsko moč določili kot 
vnaprej določen odstotek priključne moči.

Za male odjemalce bo veljalo prehodno obdobje
Za gospodinjske in male poslovne odjemalce bo sprva 

določeno prehodno obdobje. Operaterji dve leti po začetku 
uporabe novega obračunskega akta tem odjemalcem ne bodo 
obračunali presežne moči, jih pa bodo na računih obvestili o 
prekoračitvah nad dogovorjeno močjo oziroma o stroških, ki 
bi nastali, če bi določbe že uporabili.

Odjemalci bodo imeli dovolj časa, da spoznajo, kakšne 
možnosti bo dajal novi obračun za prilagajanje dogovorjene 
moči in kako bodo lahko vplivali na višino plačane omrežnine.

Če pa bodo odjemalci spremenili dogovorjeno moč, pre-
hodnega obdobja ne bo in zanje bodo nova določila veljala v 
celoti, tudi določbe o obračunu presežne moči.

Spodbude za prilagajanje odjema
Z novimi tarifami se bodo odjemalci spodbudili k učin-

kovitejši rabi omrežja oziroma prilagajanju odjema električne 
energije. Spremembe bodo dosegli z večjim časovnim razliko-
vanjem, močnejšimi cenovnimi znamenji in postopnim uvaja-
njem dodatnega zaračunavanja presežne moči.

Odjemalcem bo na voljo spletna aplikacija, ki jim bo omo-
gočila primerjavo novih stroškov omrežnine s starimi stroški. 
Postavke za primerjavo sprva še ne bodo določene dokončno, 
vendar bodo dovolj dobre, zagotavljajo na agenciji.

Odjemalci bodo za primerjavo potrebovali podatke o svo-
jem 15-minutnem letnem profilu uporabe omrežja. Pridobili 
ga bodo z uporabo podatkovnih storitev nacionalnega podat-
kovnega vozlišča. Informacije o tem bodo na voljo pravoča-
sno.

Spodbuda za lokalne skupnosti
Za člane energetskih skupnosti bo uveljavljen poseben 

obračun, v katerem bodo upoštevali obseg uporabe omrežja 
in spodbujali vzpostavitev lokalnih skupnosti.

Dokončne tarife bodo znane čez nekaj mesecev
Vsi končni odjemalci bodo že na računih, ki jih bodo preje-

li ta mesec, pri postavkah za omrežnino obveščeni o dogovor-
jeni moči za 2024 po posameznih časovnih blokih, ki jo bodo 
lahko po potrebi tudi spremenili.

Dokončne tarifne postavke omrežnine za leto 2024 bodo 
na agenciji izračunali jeseni, ko bodo znani podatki o pred-
videnih dogovorjenih obračunskih močeh ter prevzetih koli-
činah električne energije za vse uporabniške skupine za leto 
2024. Določeni pa bodo tudi upravičeni stroški elektroopera-
terjev, ki se financirajo z omrežnino.

Vir: Finance in splet             

Mihael Frankovič
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 PRAVILNO NAMAKANJE
Julija je najvažnejše vrtno opravilo redno namakanje. Ne 

smemo dovoliti, da se zemlja na vrtu preveč izsuši, zato upora-
bimo zastirke in namakati začnimo pravi čas. Našim rastlinam 
bo najbolj ugajalo redkejše in izdatno namakanje. Ali je ze-
mlja dovolj namočena, ugotovimo tako, da med namakanjem 
s pomočjo lopate preprosto pogledamo, ali je zemlja mokra 
po vsej globini korenin. Najprimernejše je namakanje z de-
ževnico, vodovodno vodo pa moramo pustiti nekaj časa stati. 
Najbolje je vrt namakati zjutraj, če smo pozabili, ali je naša 
zemlja že presušena, pa lahko z mlačno vodo namakamo tudi 
pozno zvečer, ko se rastline in zemlja dovolj ohladijo.

 PRED DOPUSTOM
Ko se odpravljamo na dopust, zalivanje vrta zaupamo so-

sedom ali prijateljem. Če niso vešči vrtnarjenja, jim pripravimo 
vse potrebno in jih poučimo o zahtevah posameznih rastlin. 
Sicer pa pred odhodom pokosimo še zelenico ter jo dobro 
zalijemo. Odstranimo tudi plevel in oberemo zelenjavo, ki je 
zrela. Rastline v loncih premaknemo na senčno lego.

	 ZAŠČITA	PRED	TOČO
Vroči dnevi pomenijo večjo nevarnost neviht s točo, ki nam 

lahko vzame naš dolgo pričakovani pridelek. Vrt na nevarnost 
toče pripravimo z zastirkami in ogrodji, na katera bomo po po-
trebi napeli zaščitno ponjavo.

 POBIRANJE PRIDELKA
Plodovke, kot so paradižniki, paprike, kumare in bučke, pa 

tudi druge rastline, na primer grah in fižol, bodo obrodile izda-
tneje in dlje, če bomo plodove sproti pobirali, zato vsako jutro 
preglejmo svoje gredice in poberimo zrele plodove. Julija je 
čas tudi za pobiranje špinače. Surovo lahko uživamo v svežih 
poletnih solatah, lahko pa jo poparimo, sesekljamo in zamr-
znemo za zimske omake, juhe in priloge.

Če je pridelka več, kot ga potrebujemo, naredimo izmenja-
vo s sosedi, s svežo zelenjavo razveselimo prijatelje, ki nimajo 
vrta ali pa za hip pomislimo na zimo in višek pridelka vkuhaj-
mo ali zamrznimo za ozimnico. Paziti moramo, da za shranje-
vanje, konzerviranje in zamrzovanje uporabimo samo sveže 
plodove in rastline, skladiščimo pa le nepoškodovani pridelek.

Med našo odsotnostjo naj za pobiranje pridelka poskrbijo 
sosedje ali prijatelji, še zlasti pri grahu, fižolu in bučkah bo 
namreč neredno pobiranje zavrlo nastanek novih plodov. Juli-
ja na naših vrtovih dišijo tudi zelišča, ki jih pobiramo zjutraj z 
zato namenjenimi škarjicami, da rastlin ne poškodujemo.

 PRIVEZOVANJE IN 
OBTRGOVANJE

Rastline paradižnika in paprike, ki v tem času še rastejo, 
redno privezujmo. Da bi preprečili nadaljnjo rast in rastlino 
spodbudili, da energijo porablja za zorenje plodov, sproti od-
ščipnimo stranske, divje poganjke. Manj listja bo hkrati pome-
nilo več sonca, potrebnega za zorenje plodov, in manj možno-
sti, da liste napade plesen.

JULIJA SMO VRTNARKE IN 
VRTNARJI NAJBOLJ VIDNO 
IN IZDATNO NAGRAJENI ZA 
SVOJE DELO, SAJ JE SEZONA 
POBIRANJA PRIDELKA V 
POLNEM RAZMAHU. ZA 
DOLGOTRAJNEJŠE VESELJE 
IN ZADOVOLJSTVO NA VRTU 
SMO PRIPRAVILI SEZNAM 
NAJOSNOVNEJŠIH OPRAVIL 
V TEM NAJBOLJ VROČEM 
MESECU LETA.

Kaj v mesecu juliju 
postorimo na vrtu?
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Stara in nova imena mesecev

V preteklosti so se pri nas uporabljala stara 
imena za mesece, ki so povezana z dogajanji na 
poljih, travnikih, v sadovnjakih, vinogradih in 
gozdovih.

Danes za poimenovanja mesecev 
uporabljamo latinizirana imena. Rimljani so 
mesece poimenovali kar po svojih bogovih, 
cesarjih in številih.

Tokrat vam predstavljamo mesec JULIJ.

MALI SRPAN
Ime priča o tem, da 
je bil to čas, povezan 
z žetvijo, pri kateri 
souporabljali srp.                                                     

JULIJ
Ime je dobil po 
rimskem vojskovodji 
Juliju Cezarju, ki je dal 
tudi prenoviti stari 
rimski koledar.                                                                               

Staro ime Novejše ime

Pregovor za julij
Če je na drugi dan julija lepo, 
tako do konca meseca bo.

Vir: splet    Mihael Frankovič

, POKROVČKI…

 SEJANJE IN SAJENJE 
JESENSKE ZELENJAVE

Druga polovica julija je čas za sajenje in sejanje jesenske 
zelenjave. To je čas drugega kroga setve, predvsem čas za 
sejanje solatnic, ki nas bodo razveseljevale vse do zime. V 
tem času na vrt posadimo sadike zelja, ohrovta in zelene. To 
zelenjavo bomo, če jo bomo pravilno zaščitili, lahko pobirali 
dolgo v pozno jesen. V juliju še vedno sejemo korenček, ni-
zek fižol, rdečo peso in radič, na začetku meseca pa še endi-
vijo in letne solate.

 POBIRANJE SEMENA
Če smo na svojih gredah letos vzgojili še posebej slastne 

paradižnike ali solato, premislimo o shranjevanju semena. 
Za pobiranje semena solate moramo pustiti, da ta zacveti, 
seme iz paradižnika pa poberemo iz zrelega, velikega plodu. 
Da semena ne bi zgnila, z njih odstranimo čim več sluzi, ki 
jih obdaja, in jih osušimo na pivniku ali na nekaj plasteh 
kuhinjske papirnate brisače. Naše najljubše sorte zelenjave 
bodo tako na našem vrtu tudi naslednje poletje.

Vir: Revija Dom in vrt

Blaž Turnšek
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Zeleni junaki 
Polzele v 
Ljubljani

V vrtcu otroke ozaveščamo, kako 
pomembno je, da skrbimo za naše oko-
lje in zdravje. Otroci nam dajo vedeti, 
da se tudi sami tega zavedajo, ko v vr-
tec prihajajo peš, s kolesom ali drugim 
prevoznim sredstvom, ki ne onesnažuje 
okolja. 

V torek, 6. junija 2023, smo otroci 
oddelka 13 sedli na avtobus, ki nam ga 
je prijazno priskrbela ravnateljica, in 
se odpravili na pot proti Ljubljani. Kot 
drugouvrščeni v kategoriji vrtcev smo 
bili povabljeni v BTC SiTi Teater, kjer je 
potekala slavnostna podelitev nagrad in 
zaključek projekta Misija: Zeleni koraki v 
okviru ekošole. Otroci so v izletu uživali, 
predvsem pa bili ponosni, da so v na-
šem glavnem mestu prav oni dokazali, 
da so zeleni junaki s Polzele. 

Otroci iz oddelka 13 z Niko in Emo

Otroški avtomobilski sedeži 
v Vrtcu Polzela

V začetku meseca junija smo v Vrtcu 
Polzela ponovno namenili več pozorno-
sti dejavnostim na področju prometne 
vzgoje. 

V sklopu projekta Pasavček smo ime-
li priložnost preizkusiti otroške demon-
stracijske avtomobilske sedeže. Naučili 
smo se, kako ustrezno sedimo med vo-
žnjo in kako se pravilno pripnemo. Poleg 
tega smo obnovili znanje o prometnih 
znakih, se igrali različne družabne igre 
na temo prometa in v varnem zavetju 
našega vrtca ponovili in pokazali, kako 
pravilno prečkamo cesto. Najbolj pa se 
nam je v spomin vtisnil rek Pasavčka 
»Red je vedno pas pripet!«.

Maja Melanšek

• • Julij 2023

VRTEC IN ŠOLA

 Prometna vzgoja v vrtcu

 Zaključek ekoprojekta

2828



Tečaji rolanja v Škratovem vrtcu

Davčno opismenjevanje 
mladih

Tudi letos sodelujemo v projektu Davčno opismenjevanje 
mladih, ki ga izvaja Finančna uprava Republike Slovenije. 

Cilj projekta je krepitev davčne kulture in zavedanja o 
pomenu izpolnjevanja davčnih obveznosti kot družbene 
vrednote. Vsebine se povezujejo tudi z učnimi cilji pred-
metov spoznavanje okolja ter domovinska in državljanska 
kultura in etika.

Predavateljice s 
Finančnega urada 
Maribor so v vseh 
oddelkih osmošolcev 
in tretješolcev s pre-
davanji oziroma de-
lavnicami učencem 
predstavile sloven-
ski davčni sistem in 
njegov pomen za 
delovanje države in 
družbe.

Vera Bombek in Nataša Jesenko

V tem šolskem letu smo v Vrtcu Polzela začeli izvajati te-
čaje rolanja. 

Na tečaju so se otroci najprej seznanili z rolarsko opremo 
in se naučili, kako preverimo, ali je oprema ustrezno name-
ščena. Nato smo se prvih korakov na rolerjih in osnov rolanja 
začeli učiti na nedrseči travnati površini. Spoznali smo, kako na 
rolerjih pravilno pademo, kako se po padcu poberemo in kako 

pravilno zaviramo. Ko sta bila začetni strah in negotovost pre-
magana, smo začeli rolati tudi na drseči površini pred vrtcem. 
Otroci so se rolanja v celoti naučili na zabaven in igriv način, 
prek različnih elementarnih iger in poligonov. Na tečaju so pri-
dobili zaupanje vase in v svoje sposobnosti ter se naučili varno 
rolati. Svoje znanje pa bodo, kot so povedali, doma utrjevali še 
s starši, bratci in sestricami.

Maja Melanšek in Nika Koren

UČENCI SO OB TEM RAZMIŠLJALI:

• Naučila sem se, da je zaradi davkov lepše okolje. 
Brez davkov bi bil svet grši. Davki, ki jih odrasli 
plačujejo, gredo v državno blagajno. Nato pa ta 
denar porabijo za zdravnike, medicinske sestre, 
učitelje in učiteljice, reševalce, gasilce, policiste in 
policistke, za urejene parke in tako naprej. Ko gremo 
v trgovino, plačamo prodajalki in ko prodajalka dobi 
plačo, gre pol njene plače v državno blagajno, pol pa 
je obdrži sama. V nekaterih državah nimajo davkov, 
zato je okolje tam bolj umazano in grše kot pri nas.  
     Naia, 3. b

• Plačevati davke je zelo pomembno, čeprav ni 
zanimivo. Davke plačujemo za: učitelje, gasilce, 
policiste, reševalce, zdravnike, za čistočo parka. 
Izvedela sem, da bankam ne plačujemo davka. Bilo 
mi je všeč. Gledali smo filmček.   

      Tisa, 3. b

• Gospa nam je predstavila velik del javnega sistema, 
katerega del smo in bo za nas imel v prihodnosti 
še večji pomen – davke. Z njimi nas je seznanila na 
lahek in zanimiv način s pomočjo robotka 2QT.   
            Julija Z. in Sofia, 8. b

• Izvedela sem precej novega o davkih, npr. zakaj v 
trgovini dobimo račun in da bi brez davkov naša 
okolica bila zelo neurejena in nasmetena.  

      Nika, 8. a
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Ko spregovori beseda – 
tradicionalni literarni večer na OŠ Polzela

V začetku junija smo na OŠ Polzela 
pripravili že tradicionalni literarni večer 
z naslovom Dur in mol sveta. 

Literarni večer je bil priložnost, da 
smo učenci svoj ustvarjalni pogled pri-
kazali s pesmimi, zgodbami, glasbo, ple-
som, filmom in fotografijo. 

Na pobudo naših mentoric, učite-
ljic slovenščine Mojce Cestnik, Karmen 
Zupanc, Marije Kronovšek in Dobrile 
Vučenović smo mladi literati predstavi-
li svoja dela, s katerimi smo sodelovali 
na različnih natečajih in bili za njih tudi 
nagrajeni. Še posebej smo se razveselili 
obiska Valerije Pukl, nekdanje ravna-
teljice OŠ Polzela, in Špele Drstvenšek, 
predstojnice Zavoda RS za šolstvo, Ob-
močne enote Celje.

Prireditev sta vodili učenki devetega 
razreda Nuša Bohak in Izabela Veber. 

Večer je bil razdeljen na več vse-
binskih sklopov. Izražali smo mnenja o 
odnosih med ljudmi, naravi, vojni, svetu, 
ki nas obdaja. Dogajanje so popestrile 
plesalke s čudovito baletno zgodbo in 
plesom ritmične gimnastike. Mladi foto-
grafi so s svojimi fotografijami v ozadju 
pričarali svojo zgodbo, mladi glasbeniki 

pa so večer obarvali z zvoki melodije in 
neverjetnimi pevskimi sposobnostmi.

Večer je s prijetnimi besedami, pol-
nih čustev, sklenila ravnateljica Bernard-
ka Sopčič, ki se nam je za naša dela za-
hvalila in nam podarila tudi simbolično 
darilo. Z njenimi besedami se je večer 
zaključil ob izvrstni pogostitvi in prijetni 
izmenjavi besed. 

Loriana Turnšek, 

»Otroško pripovedovanje je naravna 
pot izražanja misli in čustev, 

hkrati pa vključuje dogajanje iz 
resničnega in domišljijskega sveta.«

šolska dopisnica OŠ Polzela
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Učenke OŠ Polzela odlične na plesnem tekmovanju

»Življenje ni čakanje, da nevihta mine. 
Gre za to, da se naučimo plesati v dežju.«

Vivian Greene

Učenke Osnovne šole Polzela Lori-
ana Turnšek, Pia Štiglic iz 7. razreda in 
Gea Palir iz 9. razreda se že vrsto let uči-
mo, kako plesati v dežju. 

Vse smo članice Kulturnega društva 
Mavrica iz Braslovč, ki ga vodi trenerka Zina 
Vovk. Treniramo dvakrat na teden, pred 
tekmovanji pa tudi do štirikrat na teden. 
Plesnih tekmovanj se udeležujemo tako v 
Sloveniji kot v drugih evropskih državah.

V soboto, 17. junija 2023, smo se 
udeležile plesnega tekmovanja »Island 
Dance Competition« na Krku v Malinski. 

Tekmovanje je trajalo dva dni, v soboto 
smo plesalci odplesali kar 244 različnih 
plesnih točk, plesalo je več kot tisoč ple-
salcev iz različnih držav.

Mladinke KD Mavrica smo odplesale 
dva plesa, in sicer v kategoriji sodobni 
moderni ples in džez. Za oba plesa smo 
v svoji kategoriji dosegle odlično prvo 
mesto. Odličen rezultat na plesnem tek-
movanju je bilo najlepše plačilo za trud 
in čas, ki ga vlagamo v ples.

Ples nam pomeni način življenja, s 
tem izrazimo sebe, se sprostimo, nasmeji-
mo, družimo in se skupaj veselimo uspe-
hov, ki so najlepše plačilo za naš trud.

Loriana Turnšek, šolska dopisnica Ples nam pomeni vse.
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KAKO SO LONDON DOŽIVELI UČENCI, 

PA NAJ POVEDO KAR SAMI. 

• Naše potovanje v London se je začelo v soboto, 6. 
5. 2023, ob treh zjutraj. Seveda smo do letališča 
vsi spali, a ob prihodu na letališče je vznemirjenje 
naraščalo. Letenje je bilo zelo zabavno, sicer me je 
bilo na začetku malce strah, a ob pogledu skozi 
okno sem zelo uživala. V štirih dneh smo si ogledali 
Natural History Museum, Buckinghamsko palačo, kip 
kraljice Viktorije, Big Ben, Greenwich, Tower Bridge, 
Science Museum, London Eye in še druge lepote 
Londona. Imela sem se zelo fino. Na koncu smo bili 
zelo utrujeni, saj so nam prestavili let in smo spali 
kar na letališču, vendar je vseeno bila lepa izkušnja. 
Zelo sem vesela, da sem lahko bila del potovanja v 
London. Neja, 8. r.

• Bilo mi je zelo všeč, ko smo leteli z letalom, saj sem 
letel prvič. Alen, 9. r. 

• Zelo mi je bilo v redu, koliko stvari smo videli v času, 
ko smo bili tam. Martin, 9. r. 

• Izlet v London nama je bil všeč, ker sva lahko 
razširili svoja obzorja splošne razgledanosti. Spoznali 
sva tudi nekaj novih ljudi in si tako utrdili znanje 
angleščine. Zelo nama je bil všeč muzej voščenih 
lutk in Tower Bridge. Zelo sva hvaležni za možnost 
obiska Londona. Na izletu sva spoznali drugačne 
načine življenja kot v Sloveniji, kar nama je vzbudilo 
občutek majhnosti Slovenije. Živa in Izabela, 9. r. 

Mesec maj je bil na predmetni stopnji Osnovne 
šole Polzela povsem angleško obarvan. 

Polovica učencev 7., 8. in 9. razreda, učiteljice spre-
mljevalke in vodiča Klavdij ter Tjaša iz turistične agencije 
LTA smo bili tisti, ki smo se podali na nepozabno jezikovno 
ekskurzijo v London. Čeprav je prva skupina učencev Lon-
don doživela v času kronanja novega kralja, druga pa v 
času stavke železničarjev, smo se prilagodili in londonsko 
izkušnjo zajeli z veliko žlico, čemur sta v veliki meri pripo-
mogla tudi lokalna vodiča Rob in Zozo. 

Mojca Kacjan

Hello, London, Polzela calling!
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Žogarija ponovno na OŠ Polzela
Na OŠ Polzela smo 13. junija 2023 gostili polfinale Žogarije 

2023, ki ga je finančno podprla tudi Občina Polzela. 

Na ta sončni dan so v različnih igrah z žogo tekmovali 
učenci naslednjih šol: Osnovne šole Toneta Čufarja Jesenice, 
Osnovne šole Notranjski odred Cerknica, Osnovne šole ob 
Rinži Kočevje, Osnovne šole Bakovci, Osnovne šole Šmarje pri 
Kopru in seveda gostiteljice, Osnovne šole Polzela. 

Tekmovanje je potekalo na travnatem igrišču za šolo. Otro-
ci so tekmovali v več kategorijah. Preizkušali so se v spretno-

stih z žogo, v kvizu znanja, nogometu tri na tri in v igri Z vami 
gospod profesor, pri kateri je poleg učencev našo šolo zasto-
pala učiteljica Patricia Sovič. Ob igrišču so se preizkusili tudi v 
spretnostni vožnji s kolesom, najmlajši obiskovalci iz vrtca pa 
so se zabavali v kotičku Malčki. Dan je bil prežet s pozitivno 
energijo in športno bojevitostjo. 

Na koncu je največ točk osvojila Osnovna šola ob Rinži 
Kočevje, navijači naše osnovne šole pa so prejeli nagrado za 
najboljšo koreografijo.

Staša Maganja Zupanc

 Športno-zabavna prireditev Žogarija (foto: www.zogarija.si) 

V soboto, 27. maja 2023, smo se šo-
larji OŠ Polzela odpravili v Trbovlje na 
Festival Lego First. 

Lego First (For Inspiration and Reco-
gnition of Science and Technology) je pro-

gram, ki spodbuja mlade k sodelovanju v 
različnih tekmovalnih izzivih in dejavno-
stih, ki temeljijo na lego gradnikih. Pro-
gram ima več kategorij, ki zajemajo raz-
lična področja, kot so robotika, znanost, 
tehnologija in inženiring. Tema letošnjega 

raziskovanja je bila energija. Organizator-
ji so nas sprejeli v Katapultu, ker imajo 
gostitelji Dewesoft svoje prostore za raz-
iskovanje. Pozdravila nas je robotka Lili, 
nad katero smo bili navdušeni. Na intere-
sni dejavnosti Lego First smo raziskovali, 
kako pridobivamo električno energijo, kje 
jo shranjujemo in kako jo porabimo. Po-
skušali smo najti zanimive rešitve, kako bi 
lahko varčevali z energijo. Iz legokock smo 
izdelali različne modele na to temo. Ra-
dovedneži, ki so ocenjevali naš projekt, so 
bili navdušeni nad idejami. Izstopal je hi-
dromlin, ki ga je poganjal motor in je de-
loval na senzorje, ki so zaznavali različno 
višino pretoka vode. Izdelali smo tudi ele-
ktrični avto, ki je ljudi prevažal v letovišču 
prihodnosti, ki je popolnoma samooskr-
ben z električno energijo. Spoznali in na-
učili smo se veliko novih stvari, predvsem 
pa smo se zelo zabavali in sodelovali kot 
že skoraj pravi inženirji.

Nika Koren

Lego First Festival

 Naša ekipa na lego festivalu.
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Devetošolci OŠ Polzela smo v četrtek, 15. junija 2023, rekli 
še zadnjo besedo. 

Valeto, katere tema je bil film Mamma Mia, ki je izšel istega 
leta, kot smo mi rojeni, torej 2008, smo obarvali z najrazličnej-
šimi dramskimi, plesnimi, pevskimi in glasbenimi točkami ter 
pričarali pravo poletno-poslovilno vzdušje.

Celotno valeto smo povezovali t. i. snovalci valete, ki smo 
valeto skozi celotno prireditev snovali pred očmi gledalcev in se 
skupaj spominjali tudi vseh čudovitih dogodkov, ki so se zgodili, 
skupaj pa smo večkrat tudi potarnali: »Mamma mia, ka bomo 
mi zdej s to valeto? Mamma mia, a bo kej iz nas al' ne? Mamma 
mia, če smo t'k velika generacija, 83 učencev!« Tako smo skozi 
celotno valeto vlekli vzporednice s filmom Mamma mia, hkrati 
pa smo tudi odigrali najrazličnejše prizore. V sklopu vrtca smo 
zapeli Abraham ‘ma sedem sinov, manjkala pa ni niti točka s 
padalom, ki nas je spremljalo skozi vrtec in šolo. Pri sklopu pr-
vega triletja smo zaigrali prizor prvega ocenjevanja deklamaci-
je, pri šolah v naravi so se štirje popotniki odpravljali vsak po 
svoji poti. Posneli in predstavili smo tudi dva videa, v katerih 
se vrnemo v koronačas. Gledalce smo nasmejali s prizorom, v 
katerem smo predstavili, kako smo se borili, da so nam na mi-
nistrstvu kar dvakrat odobrili štiri razrede, in ne treh.

Govorjeni del so spremljali tudi plesi. Zaplesali smo jive, 
fokstrot, čačača in dunajski valček ter tudi zabavna plesa na 
pesmi Dancing queen ter Cik-cak, ki ga je zaplesal 9. c. Deve-
tošolci smo sestavili tudi čisto svoj zbor, ki je zapel dve pesmi 
skupine Abba, Slippin’ through my fingers ter Gimme! Gimme!. 
Pri zadnji smo imeli živo spremljavo, in sicer bend deveto-
šolcev. Bend je program popestril z instrumentalno točko, na 
valeti pa ni manjkalo niti klavirske balade.

Ravnateljica Osnovne šole Polzela Bernardka Sopčič nam 
je podelila spričevala. Pred vsako podelitvijo razreda se je na 
platnu zavrtel tudi predstavitveni filmček vsakega razreda, ki 
je izrekel tudi zahvalo razredničarki.

V zlato knjigo OŠ Polzela smo se vpisali Nuša Bohak, Lara 
Jošt, Klara Jug, Andrej Kužnik, Neli Stankovič, Neža Saksida, 
Jaša Šekoranja ter Izabela Veber.

Izrekli smo tudi zahvalo vsem delavcem šole. Nagovorila 
sta nas predstavnica staršev Dragica Sternad Pražnikar ter žu-
pan Občine Polzela Jože Kužnik, ki nas je opomnil, naj sledimo 
svojim sanjam in uživamo počitnice.

Program smo vse od marca vsak teden marljivo pripravljali sku-
pina devetošolcev, ki smo se srečevali vsak teden in iskali ter pilili 
ideje, ki smo jih potem Izabela Veber, Maša Žgank in Nuša Bohak 
spretno zapisale v scenarij. Spoznali smo, da priprava valete ni ma-
čji kašelj in da zahteva veliko truda, usklajevanja, prilagajanja ter 
predvsem sodelovanja, zaradi katerega smo se še bolj zbližali. Pri 
pripravi valete nam je pomagalo mnogo učiteljev, ki smo jim že na 
valeti izrekli zahvalo, glavna vodja valete pa je bila ena izmed razre-
dničark, Karmen Zupanc, brez katere valeta ne bi uspela, kakor je.

Sledil je še ples s starši ter pogostitev, ki jo je za nas prijazno 
pripravila šola. Tako gledalcem kot drug drugemu smo pomahali v 
slovo ob zvenu še zadnje pesmi, in sicer pesmi generacije. Pesem 
Najlepše pesmi s predelanim refrenom je postala naša pesem. 

“Vse spomine, dobre, stare, puščamo in v prihodnosti ve-
seli nove iščemo.”

Valeta 2023 je že tu!

 Nuša Bohak, šolska novinarka in devetošolka
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Proslava ob dnevu državnosti in podelitev priznanj 
uspešnim učencem

25. junija praznujemo spomin na eno največjih prelomnic v 
slovenski zgodovini – spomin na dan, ko je Slovenija postala 
neodvisna. 

V čast domovini in koncu šolskega leta smo se v petek, 23. 
junija 2023, v športni dvorani zbrali vsi učenci in učitelji naše 
šole. Program, ki ga je režirala učiteljica Marija Kronovšek, je 
bil stkan iz glasbenih, plesnih in literarnih umetnin. 

Po uvodu povezovalk programa, šestošolke Nine Miklič, sed-
mošolke Ajde Čremožnik in osmošolke Žive Verdev, so združeni 
pevski zbori skupaj z učenci in učitelji zapeli slovensko himno. 
Nato nam je nekaj prijaznih besed namenila tudi ravnateljica 
Bernardka Sopčič. Iz grl združenih pevskih zborov pod mentor-
stvom učiteljice Mije Novak so še zadonele pesmi Lepa je dežela 
moja, Savinjska dolina in Polzela. Devetošolka Nuša Bohak se 
je kot solistka ob klavirski spremljavi petošolca Filipa Runjaka 
predstavila z znano pesmijo Bohemian Rhapsody. Z glasbeno 

točko sta se predstavila tudi brata Filip in Matic Runjak s pe-
smijo Od višine se zvrti, prvošolci, evrovizijski navdušenci, pa s 
pesmijo naših evrovizijskih predstavnikov Carpe diem. Nadarje-
ne plesalke iz petega razreda so zaplesale, navdušeni plesalci 
plesnih ustvarjalnic pa so nas s svojim plesom opozorili, da nas 
pametne naprave lahko oddaljijo od resničnega sveta. Program 
smo popestrili tudi z nagrajenim filmčkom treh sedmošolcev o 
varni rabi pametnih naprav in z literarnimi izdelki sedmošolk. 

Na proslavi je ravnateljica že tradicionalno podelila pri-
znanja in pohvale najuspešnejšim učencem ob koncu vsakega 
triletja in na oder povabila učence, ki so v tem šolskem letu 
dosegli najvidnejše uspehe na različnih področjih. Podelila je 
tudi priznanje za naj prostovoljko, ki je postala Neja Jankovič. 
Letošnja proslava je bila v znamenju pristnih odnosov, ki so 
ključnega pomena, in lepot naše ljube domovine Slovenije.

Ajda Čremožnik, šolska dopisnica

 Proslava s podelitvijo priznanj najuspešnejšim učencem

Nagradni izlet za zelo 
uspešne učence

Za učence z vidnejšimi dosežki na državni ravni na tekmo-
vanjih z različnih področij je bila tudi letos organizirana nagra-
dna ekskurzija, ki smo jo izpeljali v ponedeljek, 19. junija 2023. 

Tokrat smo se z avtobusom odpravili v osrčje Pohorja, na 
sončno Roglo, kjer so se učenci od 10. ure dalje zabavali na 
dejavnostih, kot sta prečkanje Lovrenških jezer in tekma hula 
hoop. Prehodili so tudi Pot med krošnjami, kjer jih je na vrhu 
čakal še adrenalinski spust s toboganom. Ko so se naužili po-
horskih gozdov, so se okrepčali še s samopostrežnim kosilom 
v hotelu Planja. Dan je bil poln doživetij, smeha in tkanja pri-
jateljskih vezi.

Lea Tomšič
 Nepozaben dan na Rogli
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 Nepozaben dan na Rogli
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Pričakal me je v skrbno urejeni kuhinji s knjigo z življenj-
skimi zgodbami občanov. Podaril mu jo je župan. 

Prišla sem, tako kot sva se dogovorila, ob 11.30. Dopoldne 
mora v trgovino. Vsak drugi dan gre, da se giba in ne zastane. 
Mercator je zaradi požara zaprt, v Tušu ima težave. Išče stvari, 
sprašuje, ne znajde se. Pravi, naj me njegovo kosilo ne skrbi. V 
glavi ima, kaj bo skuhal, in to do 14.30.

Ivan zbrano niza svojo življenjsko pot.

"Rodil sem se 14. 6. 1933 ob osmih zjutraj doma v Podvrhu. 
Mama Jožefa me je rodila čisto sama. Bil sem četrti otrok."

Koliko otrok je štela vaša družina?
Osem, tri fante in štiri dekleta. Brat Milan je umrl leta 1942, 

star dve leti in pol, sestra Jožica je tudi umrla, stara osem 
mesecev, oba za davico. Mama je dala naslednje rojeni sestri 
tudi ime Jožica.

Odraščal sem v Podvrhu in hodil v šolo v Braslovče v sta-
ri Jugoslaviji. Učila me je Meta Rainer. Imel sem uro in pol 
do šole, pozimi tri ure. Bila je srovšna (revščina). Poleti smo 
hodili bosi, pozimi pa v bata škornjih, če so bili. Nismo imeli 
spodnjih hlač in majic. Kje pa. Bila je revščina.

Oče Ivan in mama Jožefa sta delala na Žovneku (kmetijski 
kombinat) od zore do mraka. Trdo sta delala, vse, kar je bilo 
treba. Pozimi sta bila doma, ker ni bilo dela. 

Kaj pa otroci?
Ja, kaj, sami smo se ahtali (pazili), en na drugega smo gle-

dali. Sestra Ivanka, drugi otrok, je morala ostati doma, da nam 
je kuhala. Gobe smo nabirali, ko je bil čas za to, pa krompir 
smo imeli. Svetili smo si s petrolejko. Kako pa, saj ni bilo ele-
ktrike. Stari oče je bil mlinarjev, vendar ga je v gozdu ubilo, ko 
sem imel pol leta. 

Kaj pa prazniki?
Miklavž je bil, prinesel je kakšno jabolko pa suho sadje in 

obvezno šibo, ki je potem stala v kotu, če je bilo treba koga 
kaznovati. Za božič je mama pri mlinarju dobila malo moke 
za priboljšek.

Leta 1942 smo se morali preseliti v Spodnje Gorče, a ne 
vem, zakaj. Tako je bilo. Ata so premestili v Dobovo. Trikrat na 
leto je prišel domov. Mama je z nami ostala doma in hodila v 
tavrh (na dnino) h kmetom, da smo preživeli. Marca 1945 se je 
oče vrnil domov. Tri dni je hodil peš. Leta 1947 smo se selili v 
Male Braslovče. 

Naredil sem šolo in kot 14-letni fant služil pri kmetih. Vse 
sem delal, vse. Delal sem za kos kruha, da smo se najedli. Nič 
denarja nisem dobil, delal sem za hrano. Sestre so se poročile 
in odšle. Leta 1948 sem odšel v Emo v triletno kovinarsko šolo. 
Bil sem v internatu. Bila so stroga pravila. Če si imel cvek, nisi 
smel tri mesece domov. Po treh mesecih si lahko cvek popra-
vil in za nagrado šel domov. Komanda je bila vojaška. Leta 
1951 sem kovinarsko šolo končal. 
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90 LETIvana Hribernika

 Ivanova 
družina 

 Pri svetem 
obhajilu   
29. 6. 1945  
(Ivan Hribernik 
levo)

 Ob praznovanju visokega jubileja, 90 let, je Ivana Hribernika 
obiskal župan Občine Polzela Jože Kužnik (desno).
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V okolici ni bilo dela, pa sem šel v Kidričevo. V tovarno 
aluminija v gradnji. Stanoval sem v samskem domu z dvema 
Prekmurcema. Domov sem šel tri- do petkrat na leto, da mi je 
mama bolj natančno oprala oblačila. Nazaj sem šel od doma 
ob sedmih zvečer z vlakom s Polzele do Celja in čakal eno uro 
na vlak za Pragersko. S Pragerskega pa sem šel peš tri posta-
je: Cirkovce, Strnišče, Strnišče – tovarna. Tri ure peš s kufrom 
(kovčkom). Ob petih sem prišel v samski dom in ob šestih bil 
v tovarni.

Leta 1953 sem odšel k vojakom. Dve leti sem služil. Naj-
prej sem bil šest mesecev v Lokovci pod Trebovičem. Bil sem 
v avtošoli in naredil šoferski izpit. Poslali so me v Titograd. Bil 
sem šofer tovornjaka, vedno na terenu. 2. maja 1954 so me 
poslali v Nikšič pa v Bilečo in druge kraje. Šest mesecev smo 
bili pod šotori, vozil sem po terenu v vsakem vremenu. 18. de-
cembra 1954 sem bil za albansko mejo, kjer je zapadlo veliko 
snega. Dva dni pozneje sem se javil v kasarni in dobil zaslužen 
dopust. Doma sem bil tri tedne. 17. januarja sem se vrnil v 
kasarno in še isti dan šel na teren v Brezovico, oddaljeno 20 
kilometrov od kasarne. 7. marca 1955 sem odslužil vojsko, pre-
dal uniformo in v civilu odšel domov. 1. aprila sem že delal v 
Agroservisu Šempeter kot ključavničar, varilec, vse sorte sem 
delal. 1. januarja 1958 sem bil premeščen v vas Gorenje. Tam 
sem bil dve leti in en mesec. Bil sem varilec. 2. februarja 1960 
sem šel v Tovarno nogavic Polzela, se zaposlil kot mehanik 
pletilnih strojev in tu ostal do upokojitve leta 1988. 

V Šempeter sem se že vozil s kolesom, ki sem ga kupil na 
obroke. Leto in pol sem ga odplačeval. V vsakem vremenu sem 
se peljal. Služba je služba.

Kje pa ste srečali ženo Marijo?
Marijo sem poznal kot deklico v Podvrhu. Ko sem prišel od 

vojakov na dopust, sem jo zagledal na Polzeli na veselici. Kel-
narila je. Dopadla se mi je. A sem moral nazaj v vojsko. Vojsko 
sem odslužil, prišel domov in prvega maja je bila na Gori Oljki 
maša in potem pri Jugu zabava. Tudi Marija je bila na zabavi. 

Plesala sva. Dva meseca sem se trudil, pa ni hotela nič slišati. 
Mlada je bila, 18 let stara. Sedem mesecev je trajalo, da je 
privolila in 14. septembra 1957 sva se poročila. Marija je imela 
20 let, jaz pa 24. Poročila sva se civilno in cerkveno na Polzeli.

Marija je že prej stanovala na Polzeli pri Marjončkovih in 
tam sva potem stanovala, dokler nisva dobila stanovanja v Vili 
na stadionu pri tovarni nogavic. Pri Marjončkovih se je rodila 
hči Helena, v Vili pa sin Darko. Dobili smo večje stanovanje v 
tovarniških stavbah in družina se je povečala še za hčer Janjo. 
Leta 1968 sva z Marijo kupila parcelo in začela zidati. Pet let 
smo zidali. Imel sem zidarja, veliko pa sva z ženo naredila 
tudi sama: vodovod, centralno, stopnice, ograje … Dokler smo 
pugali (gradili) si nismo nič privoščili. Šparali smo. Vsi smo ve-
deli, kje imamo prišparan denar, saj ni bilo banke. Pa sem jim 
govoril: »Če pride do požara, vzemite denar in bežite, ostalo 
pustite. Samo da ste vi rešeni in denar. Bomo že kako.« Ko je 
bila Janja stara 15 let, smo šli prvič na morje na Mali Lošinj. 
Potem pa še večkrat. Prej ni bilo denarja, vlagali smo v hišo.

Leta 2009 sem zbolel na črevesju. Operiral me je profesor 
na kliniki v Ljubljani. To ni kar tako. Zdravnik je bil profesor. 
Letos je od takrat 14 let. Vse imam v glavi: datume, kaj bom 
kuhal, vsak drugi dan grem v trgovino, da ne zastanem, perem 
(no, pralni stroj, noter pa moram nadevati), likam in čistim 
hišo. Vse delam, ker najbolj vem, kako in kaj. 

Marija je delala v tovarni nogavic. Razumela sva se. Skupaj 
sva imela denar. Če je kaj ostalo, sem vedno rekel: »Kupi si, če 
želiš, saj si nisi mogla prej.« Marija je bila rada urejena. Vzdih 
se mu iztrga iz srca in oči se orosijo, zajoka.

25. junija je bila Marija v vrtu. Plela je rože. Vroče je bilo, 
hotela je delo dokončati. Bila je utrujena in odšla je spat v 
zgornjo sobo. Zjutraj sem jo pustil, da se naspi in spočije. Šel 
sem k maši. Ko sem prišel domov, sem pogledal, zakaj še spi. 
Našel sem jo nezavestno. Rešilec jo je odpeljal v bolnišnico. 
Bila je mesec dni v komi (no, malo se je zbudila). Dali so jo v 
zdravilišče na Dobrno. Nič ni bilo boljše. Nato je bila tri tedne 
v domu v Kuzmi in 11 let, tri mesece in 14 dni v domu Šenek na 
Polzeli. Vsak dan, ni važno, kakšno je bilo vreme, sem bil pri 
njej. Prišel je covid, obiski so bili omejeni in zadnjič sem jo vi-
del 7. oktobra 2020. 5. decembra je umrla. Tako je pač (tišina).

35 let sem v pokoju. Sam živim, vse delam. Z otroki (Hele-
no, Darkom in Janjo) se lepo razumem. Pomagajo mi (danes 
Darko vozi drva v klet za zimo), najbolj pa sam vem, kako in 
kaj. Imam štiri vnuke in devet pravnukov. 

Zazvoni telefon. Kliče ga vnukinja Patricija in sprašuje, ali 
je že opravil intervju.

Ivan, občudovanja vreden človek ste. Bodite dobro. Na svi-
denje. 

Na svidenje. Pa ne pozabi pozdraviti moža, skupaj sva de-
lala v tovarni nogavic. 

Olga Hočevar
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Spomnili smo se Zorana

V soboto, 10. junija 2023, je minilo natanko šest let, odkar 
je nenadoma odšel predsednik Planinskega društva Polzela. 

Njegovo delo nadaljujemo v najboljši meri in spoštljivo 
do vseh, ki so v šestdesetih letih delovanja društva kakor koli 
pripomogli, da društvo svoje poslanstvo opravlja uspešno in 
neprekinjeno.

Na pobudo Jožice Štok vsako leto izvedemo spominski po-
hod na hrib, ki ga je Zoran imel najraje - Goro Oljko. Hvala 
planincem in prijateljem, da so se prišli poklonit Zoranu. 

Aleksander Mlakar - Sandi

 S spominskim pohodom planinci PD Polzela ohranjajo spomin na 
nekdanjega predsednika.

Karate izpite opravilo 83 članov domačega kluba

V torek, 13. junija 2023, so karateisti Karate kluba Polzela 
opravljali izpite za višje pasove. 83 jih je uspešno opravilo 
izpit in prejelo višji pas.

Izpite so začeli opravljati naši najmlajši člani, za njih je 
bilo to prvo preverjanje znanja, ki so ga pridobili, odkar so 
oktobra lani začeli vadbo karateja. Otroci so dokazali, da so 
pridno delali in se veliko naučili, tako da izpitna komisija ni 
imela težkega dela in se je soglasno odločila, da so vsi opra-
vili izpit za višji pas (KYU) ter s tem pridobili pravico in obve-
znost nositi višji pas.

Preverjanje znanja za višji pas je potekalo tudi v nadalje-
valni skupini. Ta skupina trenira karate že dlje časa in temu 
primerna je tudi zahtevnost izpita za višji KYU. Tako kot zače-
tna skupina je tudi nadaljevalna skupina dokazala, da obvla-
da zahtevano znanje.

S tem pa se dejavnosti v klubu še ne končajo, naslednji 
teden nas čakajo še izpiti za skupino starejših in mojstrske 
pasove ter odhod na karate kamp na Debeli rtič. 

Luka Deberšek

 Polzelski klub šteje več kot 100 aktivnih članov.
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Akcija "Vsi na kolo za zdravo telo" 

Dan slovenskih planincev na Kalu
ce. Nekateri so se podali plezat po lažji, 
drugi po težji strani plezalne stene. Do-
ločenim učenkam in učencem je uspelo 
priplezati prav do vrha, nekaterim pa je 
zmanjkalo bodisi malo poguma bodisi 
malo moči ali kondicije. Tudi igrala na 
travnatem delu pri domu so učenci hitro 
zasedli in se poigrali na različne možne 
načine.

To šolsko leto smo opravili vse pred-
videne pohode in še več, čeprav nam je 
včasih ponagajalo vreme. Verjamemo, 
da bo naslednje šolsko leto privabilo 
še več učencev, ki se bodo odločili za 
udeležbo pri tej interesni dejavnosti. Na 
osnovni šoli mlade planince vodita Ta-
nja Sadnik in Matej Letojne.

Praznika planincev sta se udeležila 
tudi praporščaka Planinskega društva 
Polzela Janko Mlakar in Drago Šuster. 
Člani turno-kolesarskega odseka pod 
vodstvom Uroša Lešnika so do planin-
skega doma na Kalu prikolesarili s Pol-
zele. Kot predsednik društva sem po-
nosen na ekipo, ki neguje planinstvo v 
Občini Polzela.

Aleksander Mlakar - Sandi

V soboto, 10. junija 2023, se je četica 
učencev, ki obiskujejo interesno dejav-
nost mladi planinci, ob spremstvu od-
raslih spremljevalcev odpravila na šesti 
pohod v tem šolskem letu. Od izhodišča 
pri Narksu smo po približno uri hoje 
prispeli do doma in prireditve, kjer je že 
bilo ogromno ljudi in prestro dogajanje.

Najprej smo se malo odpočili, 
okrepčali z zalogami iz nahrbtnika in 
uredili planinske dnevnike. Naše učen-
ce so v nadaljevanju pritegnile zlasti 
postavljene stojnice, plezalna stena in 
igrala. Na stojnicah si je marsikdo kupil 
tudi kakšen spominek. Plezalna stena je 
bila mamljiva tako za dečke kot dekli-

 Mladi planinci PD Polzela z mentorji in člani turno-kolesarskega odseka

Športno društvo Andraž med prire-
ditve ob praznovanju svojega praznika, 
29. junija, vsako leto vključi tudi ko-
lesarjenje pod motom "Vsi na kolo za 
zdravo telo". 

V davnih časih je ta akcija bila zelo 
dobro obiskana, danes pa pozabljamo, 
da lahko s kolesarjenjem utrdimo mar-
sikatero mišico in si zagotovimo boljše 
počutje. Letošnja trasa je bila bolj rav-
ninska, peljala je skozi pet občin nekda-
nje Občine Žalec in merila 50 kilometrov. 
Vreme je bilo primerno za kolesarjenje.

Simon Ograjenšek

 Udeleženci kolesarjenja so prevozili 50 kilometrov.
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Kolesarska dirka Po Sloveniji spektakularno skozi 
Občino Polzela

Kolesarska dirka Po Sloveniji, ki 
vključuje tako domačo kot mednarodno 
profesionalno zasedbo kolesarjev, je 
tudi letos potekala skozi Občino Polzela.

29. kolesarska dirka je v vseh letih 
pridobila prepoznavnost in se uvršča v 
vrh gledanosti na Eurosportu 1 ter dru-
gem programu Televizije Slovenija. Dirka 
je bila vredna ogleda tudi zato, ker je 
Dars skupaj z Režijskim obratom Občine 
Polzela ob rondoju Brega pri Polzeli v 
obliki kolesa postavil tisoč cestnih stož-
cev in tako izkazal podporo kolesarjem, 
udeležencem kolesarske dirke Po Slove-
niji. Izjemna postavitev logotipa kolesar-
ske dirke je v treh različnih barvah in s 
svojo razsežno postavitvijo zaznamovala 
izjemen dogodek in pripomogla k pro-
mociji Občine Polzela in Darsa Vransko.

Ob kolesarski trasi so si naši občani, 
otroci vrtca in osnovne šole ogledali spek-
takularno vožnjo kolesarjev, spremljevalcev 
in policistov, ki so z zvočnimi ter svetlobni-
mi signali popestrili neverjetno vzdušje.

Kot so ob zaključku dirke Po Slove-
niji zapisali organizatorji, sta novo zma-
go v Rogaški Slatini lovila Phil Bauhaus 
(Bahrain Victorious), za katerega je vlekel 
tudi Matej Mohorič, in Dylan Groenewe-
gen (Team Jayco AlUla), ki je zmago prve 
etape slavil tudi ob veliki pomoči Luke 
Mezgeca. 

Jasna Gregorc
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 Kolesar iz 1000 cestnih stožcev ob krožišču na Bregu pri Polzeli

 Kolesarje so ob glavni cesti spodbujali številni navijači. 

 Pozdrav Mateja Mohoriča, v ozadju grad Komenda.
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Poletni karate kamp 

Tako kot je bilo že v navadi, je tudi 
letos Karate klub Polzela organiziral 
poletni karate kamp za člane kluba. 

Skupaj smo se na Debeli rtič od-
pravili v petek, 23. junija 2023, in začeli 
popoldanski trening, sledilo je obvezno 
kopanje v bazenu, po večerji pa smo 
imeli čas za vragolije. V soboto smo 
opravili dopoldanski in popoldanski 
trening, med prostim časom smo imeli 
predavanje o zgodovini karateja in pra-
vilnem čiščenju zob. V nedeljo smo že 
malo čutili utrujenost, vendar nas to ni 
ustavilo, opravili smo še zadnji skupni 
trening. Po treningu so se nekateri še 
zadnjič odpravili na kopanje, po kosilu 
pa je sledil izlet z ladjico v Piran.

Letošnji kamp je bil zelo uspešen, 
obenem pa nam je tudi vreme služilo 
vse tri dni. Se vidimo naslednje leto.

Luka Deberšek Polzelski karateisti na kampu

Pohod Ušte - Žerek
V petek, 16. junija 2023, se nas je 

zbralo deset pohodnikov Planinskega 
društva Polzela in Društva upokojencev 
Polzela. Odpravili smo se na pohod po 
zanimivi krožni poti Ušte - Žerek, Piv-
kelj, Geoss in nazaj do Ušte - Žerek.

Pri planinskem domu Ušte - Žerek nas 
je pričakal vodnik Sead Čurak, ki nam je 
prikazal znamenitosti tega kraja. Od planin-
skega doma je prelep razgled na Moravško 
dolino, Julijske Alpe, Karavanke in Kamni-
ško-Savinjske Alpe. Krenili smo proti ranču 

 Geoss - središčna točka Slovenije

Osolet, kjer se je mogoče dogovoriti za ja-
hanje konj in vožnjo s konjsko opremo. Ne-
daleč stran je Osoletova jama, najlepša kra-
ška jama na domžalsko-moravskem krasu.

Pot nas je vodila mimo kamnoloma 
Ušenišče, kjer kopljejo pesek za izdelavo 
apna. Kmalu smo prispeli do najvišjega 
vrha v Občini Moravče, to je Pikelj (880 
metrov). Na njem so zvon želja, manjši 
križ, vpisna skrinjica in klopca. Vrh prera-
šča gozd, zato se nam nekaj razgleda od-
pre le pozimi. Pri cerkvi sv. Neže smo imeli 
krajši postanek, od koder se je odprl lep 
pogled na Posavsko hribovje. Pot smo na-
daljevali mimo zapuščenega planinskega 
doma na zgornji Slivni in prispeli do Ge-
ossa, geometrijskega središče Slovenije, 
ki je težiščna točka države. Vračali smo se 
mimo cerkve sv. Florjana do izhodiščne 
točke, planinskega doma Ušte - Žerek. 

Bil je lep dan, poln prijetnih vtisov, 
za kar gre zahvala Jožici Jegrišnik in Se-
adu Čuraku.

Julijana Klemen
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Za nami je še ena tekmovalna se-
zona, ki je prinesla našim ekipam Od-
bojkarskega kluba Sip Šempeter veliko 
zmag in veselja, pa tudi nekaj porazov 
in manj prijetnih trenutkov. To je pač 
šport: enkrat zmagaš, drugič izgubiš. 
Čeprav dekleta in fantje še vedno skr-
bijo za fizično pripravljenost in da bo 
tako vse do priprav na naslednjo sezo-
no, pa lahko potegnemo črto pod do-
sežene tekmovalne rezultate v sezoni 
2022/23. 

Članice so dosegle končno peto me-
sto in zasluženo tretje mesto v Pokalu 
Slovenije. Člani v 1. B-ligi pa so dosegli 
peto mesto. V mlajših kategorijah smo 
z ekipo kadetov osvojili odlično tretje 
mesto v državi. Z drugimi ekipami pa so 
se v vseh starostnih skupinah vse naše 
ekipe uvrstile med 12 najboljših ekip v 
Sloveniji. Mladinci so končali na sed-
mem mestu in mladinke na petem me-
stu. Kadetinje so osvojile končno šesto 
mesto. Starejši dečki deveto mesto, 
starejše deklice enajsto mesto ter eki-
pe v mali odbojki Sipa Šempeter dečki 
sedmo mesto in deklice peto mesto. 
Najmlajši v skupini mini odbojke pa so 
sodelovali na več prijateljskih turnirjih, 
ki niso šteli za naslove v državnem pr-
venstvu, saj se v tej starostni kategoriji 
še ne podelijo kolajne. Sekcija odbojka 
sede je postala državni prvak v letošnji 
sezoni. Ekipa deklet pa je postala aktu-
alni klubski evropski prvak. 

To je nedvomno kazalnik kontinuira-
nega kakovostnega dela v našem klubu, 
za kar imajo največ zaslug predvsem 
naši trenerji, starši in sponzorji, ki se 
trudijo pri delu z dekleti in fanti na tre-
ningu ter tudi zunaj dvorane, saj poleg 
športnega znanja v našem klubu po-
skušamo vsem članom Sipa Šempeter 
podati tudi druge vrednote, kot npr. fer-
plej, športni duh, vztrajnost, empatija ...

Vsekakor pa moramo še posebej po-
hvaliti naše članice 1A-lig, ki so v sezoni 
prejele naziv najboljše ekipe žalske ob-
čine. Bravo, dekleta!

Tekmovalne sezone 2022/23, v kateri 
smo nastopali s kar 16 ekipami v tekmo-
vanjih pod okriljem Odbojkarske zveze 
Slovenije, je torej konec, vendar počitka 

ne bo veliko, saj se že zdaj pripravljamo 
na novo sezono, ki se bo s treningi zače-
la 18. avgusta 2023.

Petra Udrih

 Članice 1A-lige se lahko pohvalijo z nazivom najboljše ekipe žalske občine.

Za ekipami Odbojkarskega kluba Sip Šempeter 
še ena uspešna sezona
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Uspešna mlada jahalka
Da jabolko ne pade daleč od drevesa, dokazujeta Tija in 

Žiga Vašl, hči in oče, ki se oba navdušujeta za jezdenje. Tija je 
11-letna jahalka, Žiga njen trener. Še posebno je ponosen, da 
je že v nekaj več kot treh letih dosegla odmevnejše rezultate 
kot sam v osemletni jahalni karieri. 

Prvi julijski konec tedna je bilo v Lipici državno prvenstvo 
v preskakovanju ovir, na katerem je tekmovala tudi mlada 
Polzelanka. Osvojila je dve tretji mesti. Prvo v posamičnem 
preskakovanju ovir in drugo v ekipnem. Tija ima svoja konja v 
Konjeniškem centru Ušen v Zgornjih Grušovljah. Tja zahaja kar 
šestkrat na teden, tolikokrat namreč trenira. Vse to se ji več 
kot obrestuje, saj zadnje državno prvenstvo ni edino odmevno 
tekmovanje, s katerega je prinesla odličja. 

V svoji triletni karieri se je udeležila že več mednarodnih 
tekmovanj v Avstriji, Italiji in Hrvaški. Dosegla je 11 zmag, tri 
druga mesta in sedem tretjih mest. Še posebno je ponosna na 
svojo prvo zmago, ki jo je v Zagrebu dosegla že takoj v prvem 
letu tekmovanja. V letu, ki prihaja, bo vse svoje moči osredo-
točila na priprave za evropsko prvenstvo v preskakovanju ovir, 
ki se ga bo udeležila v sezoni 2024/25.

Špela Ožir
 Mlada Polzelanka Tija Vašl je uspešna jahalka. Na zadnjem 

državnem prvenstvu v Lipici je zasedla dve tretji mesti. 

Športno društvo Andraž že vrsto let organizira ligo v ma-
lem nogometu. V 18. krogih se je v tej sezoni pomerilo deset 
ekip v jesenskem in spomladanskem delu. Sodelujoče ekipe 
prihajajo tako iz domače občine kot tudi iz okoliških krajev. 
Tekme so bile odigrane na asfaltnem igrišču v Andražu nad 
Polzelo ob sobotah popoldne pod sodniškim očesom sodnika 
Zlatka Raukovića.

Vsem sodelujočim smo se s pogostitvijo zahvalili ob za-
dnjem krogu 17. junija. V letošnji sezoni 2022/23 je zmago sla-
vila domača ekipa Daniel's Andraž, ki je prejela tudi prehodni 
pokal. Sledili sta ekipi Virtus bar iz Celja in Fultrefer iz Velenja. 
Podelili smo pokal tudi najboljšemu strelcu (Urban Pižorn, 
Daniel's Andraž), najboljšemu vratarju (Lovro Habe, Fultrefer) 
ter pokal za ferplej (Flamengo Andraž). Drugim sodelujočim 
ekipam (Flamengo Andraž, Smrkci, KMN Frendi Polzela, KMN 
Andraž, FC Pragwald, Uroscar, Obnova Stevanović) smo pode-
lili pokale za sodelovanje.

V Športnem društvu Andraž se zahvaljujemo vsem ekipam 
za njihovo sodelovanje. Vse dozdajšnje ekipe in tudi druge za-
interesirane ekipe pa vabimo k sodelovanju v prihodnji sezoni 
z začetkom v septembru.

Anton Brunšek Zmagovalna ekipa Daniel's Andraž

V soboto, 17. junija 2023, smo v Športnem društvu Andraž 
uspešno zaključili 19. medkrajevno ligo v malem nogometu 
Andraž 2022/23.

Zaključek 19. medkrajevne lige v malem nogometu 
Andraž 2022/23
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Pohodniki Društva upokojencev An-
draž smo se v četrtek, 29. junija 2023, 
odpravili na redni mesečni pohod v Ro-
banov kot. S kombiji in avtomobili smo 
se odpeljali v Zgornjo Savinjsko dolino, 
kjer smo se najprej ustavili na Turistič-
ni kmetiji Govc-Vršnik za jutranjo kavi-
co. Nato smo šli po prijetni, a nekoliko 
daljši poti mimo domačije Robanovih 
do planšarije. Tam smo se okrepčali z 
malico iz nahrbtnika in uživali v prije-
tnem poletnem dnevu. 

Lahka planinska pot nas je vodila po 
izjemnih kotičkih Krajinskega parka Ro-
banov kot. Nekateri smo se odločili, da 
pot še nadaljujemo po nekoliko zahtev-
nejši poti do manjšega slapa pod pobo-
čji Moličke peči in Velike Zelenice. Pot bi 
lahko še nadaljevali do Kapelice na Mo-
lički planini, a smo se prijetno utrujeni 
vrnili k planšariji v Robanov kot. Robanov 
kot je res pravi skriti biser med slovenski-
mi alpskimi dolinami, saj je precej manj 
obljuden kot sosednja Logarska dolina. 
Zaradi naravnih lepot, miru in odmaknje-
nosti od cest je prava oaza sredi gora. 

Zahvalili smo se organizatorjema 
junijskega pohoda in komaj čakamo že 
naslednji pohod, ki bo julija. Vabimo 
člane Društva upokojencev Andraž, da 

spremljajo objave na oglasni deski pred 
društvenimi prostori v Andražu nad Pol-
zelo in se nam pridružijo.

 Pohodniki DU Andraž so obiskali Zgornjo Savinjsko dolino.

Lep poletni dan v Robanovem kotu

Ples za Lino Golihleb, Polzelanko, 
nekdanjo učenko Osnovne šole Polze-
la in zdaj dijakinjo I. gimnazije v Celju, 
pomeni zelo veliko, saj mu je predana 
že več kot deset let. Zadnjih osem let 
tekmuje v modernih tekmovalnih plesih 
"jazz balet in modern" tako na državni 
kot tudi mednarodni ravni, saj se kot 
članica Plesnega društva TBA udeležuje 
pokalnih turnirjev in državnih tekmo-
vanj v sklopu Plesne zveze Slovenije 
(PZS), kot slovenska reprezentantka pa 
mednarodnih tekmovanj v sklopu Med-
narodne plesne zveze (IDO).

Konec junija se je udeležila evrop-
skega prvenstva v modernih tekmoval-
nih plesih, ki je potekalo v Kielcah na 
Poljskem. V močni konkurenci 41 starej-
ših mladink iz 21 evropskih držav je do-
segla izjemen rezultat. V kategoriji "mo-

dern solo starejše mladinke" je namreč 
s koreografijo Patricije Crnkovič osvojila 
naslov evropske podprvakinje in se tako 
zavihtela na evropski plesni vrh.

Takoj po vrnitvi s Poljske je odšla 
še na državno prvenstvo, na katerem je 
s solo jazz točko ter tudi solo modern 
točko osvojila še naslov državne podpr-
vakinje. Lina tekmuje tudi v skupini in 
tudi v tem delu so bili njeni rezultati na 
državnem prvenstvu vrhunski - osvojila 
je naslov državne prvakinje v jazz član-
skih skupinah ter naslov državne podpr-
vakinje v modern mladinskih skupinah. 

Izjemna sezona je končana, sledi za-
služen počitek, decembra pa še odhod 
na svetovno prvenstvo v Belgijo.

Tone Tavčer
 Lina Golihleb je na evropskem prvenstvu 

v modernih tekmovalnih plesih v Kielcah 
osvojila naslov evropske podprvakinje.

Lina druga na evropskem in državnem prvenstvu

Sonja Zajc
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Gorski tek na Goro Oljko

Tradicionalni gorski tek za Zoranov 
pokal, ki ga organizira Planinsko dru-
štvo Polzela v sodelovanju s Športnim 
društvom Andraž, je uspel. 

V soboto 8. julija 2023, je teklo 57 te-
kačev iz raznih krajev Slovenije: Celja, Or-
moža, Trbovelj, Medvod, Ljubljane, Izlak, 
Mozirja, Frama, Polzele … Točke, ki so jih 
tekači pridobili, štejejo za Štajersko-Koro-
ški pokal 2023. Proga, dolga 7,4 kilometra, 
je bila letos označena z novimi smernimi 
tablami in oznakami o dolžini pretečene 
poti. Na mestih, kjer proga prečka lokalne 
ceste, so bile postavljene zapore. 

Ob prijavi je vsak tekač prejel številko 
in merilni čip. Izvedle so se elektronske 
meritve časa, ki so se sproti objavljale na 
spletni strani arrowliveresults.com. Na 
cilju so tekači prejeli spominsko darilo in 
topel vegetarijanski ali mesni obrok. Na 
progi je bilo poskrbljeno za medicinsko 
pomoč. Bila je tudi postojanka za napit-
ke. Letos je en tekač zaradi dehidracije 
omagal, vendar sta Mojca Gregorc in Jana 
Golič hitro in uspešno pomagali.

Najhitrejši tekači so prejeli pokale 
(ločeno moški in ženske) in kolajne. Ko-
lajne so prejeli najhitrejši v svoji staro-
stni kategoriji. Razpisanih je bilo osem 
starostnih kategorij po obdobjih 10 let, 
prav tako ločeno za ženske in moške.

Najhitrejša pri ženskah je bila Eva 
Arh, članica ŠD Izlake, s časom 45 mi-
nut 25 sekund. Absolutni zmagovalec je 
postal Tadej Grilc, član Koroškega atlet-
skega kluba, s časom 33 minut 20 se-
kund. Polzelan Amadej Štok Tkavc je bil 
s časom 50 mininut 16 sekund najboljši 
v moški kategoriji do 29 let. Najmlajša 
udeleženka teka je bila 11-letna Tisa Je-

govnik, najstarejši tekač je bil 82-letni 
Branko Janez Rojc.

V času teka so bile nekatere lokalne 
ceste proti Gori Oljki zaprte. Organizatorji 
se za razumevanje in strpnost zahvaljuje-
mo domačinom in vsem, ki ste pomagali 
pri uspešni izvedbi športnega dogodka.

Krajevna organizacija Združenja borcev za vrednote NOB Polzela in 
Društvo upokojencev Polzela

V A B I L O
KO ZB za vrednote NOB Polzela in DU Polzela organizirata

Tradicionalni pohod Po spominskih obeležjih Polzele.
Dobili se bomo v petek, 21. 7. 2023, ob 8. uri v Ločici ob Savinji pred 

poslovno zgradbo društva ZŠAM. Obiskali bomo vsa obeležja od Ločice ob 
Savinji do Polzele in Založ.

Po pohodu bo družabno srečanje v prostorih DU Polzela.

VLJUDNO VABLJENI.

Franci Žagar, predsednik KO ZB za vrednote NOB Polzela
Igor Pungartnik, predsednik DU Polzela

Aleksander Mlakar - Sandi
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 Tekači na startu

 Najhitrejše tekačice s pokali v družbi 
predsednika PD Polzela Aleksandra 
Mlakarja (spredaj levo) in predsednika ZŠD 
Polzela Ivija Kapitlerja (spredaj desno).
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Sedem ur igranja malega nogometa

Vsakoletno srečanje v igranju ma-
lega nogometa med vzhodnim in zaho-
dnim delom nekdanje Krajevne skupno-
sti Andraž je prireditev ob praznovanju 
praznika, 29. junija. 

Tekme so trajale od pet do največ 
24 ur. Zdajšnji igralci malega nogometa 
pravijo, da sedem ur še kar lahko zdr-
žijo. Letošnja tekma je potekala 1. julija 
2023 od 15.30 do 22.30. Zmagala je ekipa 
Vzhod. Po tekmi smo vsakemu igralcu 
zagotovili prigrizek in napitek.

Simon Ograjenšek

 Igralci tekme 7 ur malega nogometa

Športno srečanje med društvi Andraža nad Polzelo

Športno društvo Andraž ima svoj praznik 29. junija. To je 
dan, ko je svoj praznik praznovala nekdanja Krajevna sku-
pnost Andraž in spominja na leto 1942, ko je bil v zaselku 
Lovče prvi strelski spopad druge svetovne vojne na območju 
Andraža nad Polzelo in Dobriča. 

Ob praznovanju praznika društva pripravimo več športno-
-rekreativnih prireditev. Tako smo v nedeljo, 2. julija 2023, izve-
dli četrto športno srečanje članic in članov društev iz Andraža 
nad Polzelo. K sodelovanju smo povabili osem društev, udele-
žilo se jih je šest. Tekmovali smo v sedmih igrah. Vsaka ekipa 
je štela sedem članov, izmed katerih sta morali biti vsaj dve 

ženski ali dva moška. V izbor iger smo vključili vse igre, ki jih 
vadi starejša populacija, a ta letos ni odločila o zmagovalcu.

Zmagala je ekipa Športnega društva Andraž, ki je prejela 
pokal za prvo mesto in prehodni pokal, za katerega tekmujejo 
sodelujoče ekipe. Drugo mesto in pokal je osvojila ekipa KO 
ZB za vrednote NOB, pokal za tretje mesto pa je pripadel ekipi 
Društva upokojencev Andraž. Srečanje je potekalo v pravem 
tekmovalnem vzdušju. Po tekmovanju smo za vse pripravili 
manjšo pogostitev.

Simon Ograjenšek

 Srečanja so se udeležili predstavniki šestih društev.
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Cici planinci z vlakom na Velenjsko jezero

Zaključni planinski izlet cici pla-
nincev je bil v petek, 16. junija 2023. Z 
vlakom se nas je je petdeset planincev 
- otrok, očkov, mamic, dedkov, babic, 
mentoric iz vrtca in članov Planinskega 
društva Polzela - odpravilo na turistič-
no-planinski izlet v Velenje. 

Z vlakom smo se peljali do postaje 
Velenje-Pesje. Peš smo se odpravili proti 
Velenjskemu jezeru, kjer so nas s sladki-
mi palačinkami pričakali člani Kluba vo-
dnih športov Velenje. Predsednica kluba 
Slavica Živko nas je popeljala na sprehod 
mimo naselja Kunta Kinte in okoli Škal-
skega jezera. Pravočasno smo prispeli na 
železniško postajo in se odpeljali proti 
domu z najbolj romantičnim prevozom. 

Lepa narava in vreme, vesela družba ter 
prijazen sprejem nam bodo ostali v lepem 
spominu. Drugo leto ponovimo in nadgra-
dimo. Hvala za udeležbo in organizacijo.

Aleksander Mlakar - Sandi

 Cici planinci s spemljevalci

Teniški turnir v belem

Člani Teniškega kluba Polzela smo 
se v soboto, 17. junija 2023, udeležili 
turnirja, ki je bil posvečen 100-letnici 
smrti Ivana Tavčarja. Organizator Teni-
ški klub Gorenja vas v Poljanski dolini 
je na Tavčarjev dvorec, kjer je bilo prvo 
travnato teniško igrišče, povabil osem 
parov. 

Obvezna so bila bela oblačila in le-
seni teniški loparji. V lepem toplem vre-
menu smo izpeljali turnir fiksnih dvojic 
s premorom za kosilo na dvorcu. Ob ko-
silu se je porodilo nekaj idej, med dru-
gim ta, da bo naslednji turnir organizi-
ran v Šentjurju. 

Tovrstni dogodki so krasna prilo-
žnost za spoznanje novih prijateljev in 
medsebojno povezovanje.

Ivi Kapitler
 Na turnirju so bila obvezna bela oblačila in leseni teniški loparji.
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Likovniki Kulturno-umetniškega 
društva Polzela so ljubitelji narave, zato 
radi slikajo reke, potoke, jezera, gore, 
hribe in doline. V letošnjem Tednu ljubi-
teljske kulture so slikali motive sloven-
skih hribov in gora.

"Dober prijatelj je kot štiriperesna 
deteljica, ki jo težko najdeš, a ko jo, ti 
prinese srečo" je pregovor, ki je navdušil 
skupino ljubiteljskih slikarjev. Našli so 
dobre prijatelje med člani Planinskega 
društva Zabukovica, zaznali njihovo pre-
danost ljubiteljski dejavnosti in se jim 
na svoj slikarski način pridružili. 

Da se bodo člani Planinskega dru-
štva Zabukovica vedno varno in veselo 
podajali na slovenske gorske poti ter se 
zadovoljni in srečni vračali z vseh po-
hodov in se spominjali polzelskih pri-
jateljev, so predsedniku Srečku Čulku 
poklonili slike enajstih gorskih motivov. 

"Naj vas spremlja sreča na vsakem 
koraku" so bile besede likovnikov, ki 

so v torek, 20. junija 2023, predali svoja 
dela. Predsednik Planinskega društva 
Zabukovica je bil presenečen nad do-
brodelno akcijo, izrazil je zadovoljstvo 
in hvaležnost ter napovedal nadaljnje 

sodelovanje, za kar se mu je v imenu 
likovne sekcije zahvalila predsednica 
Sonja Jezernik.

Mojca Korošec

 Likovniki KUD Polzela so slike z gorskimi motivi podarili članom Planinskega društva 
Zbukovica.

Slovenske gore in hribi 

V petek, 16. junija 2023, so likovniki 
KUD Polzela dokazali, da nas umetnost 
uči razmišljati in opazovati življenje, 
povezuje in duhovno bogati. Na likovno 
ustvarjalnico so povabili otroke vseh 
starosti iz domačega in okoliških krajev.

Obdobje od 19. maja do 18. junija 
2023 je Javni sklad RS za kulturne de-
javnosti razglasil za Teden ljubiteljske 
kulture. V tem času po vsej Sloveniji po-
tekajo različne kulturne dejavnosti lju-
biteljske kulture. Likovniki KUD Polzela 
so med svoje aktivnosti umestili projekt 
Likovna ustvarjalnica z otroki. Ob veli-
ki udeležbi otrok s starši se je potrdilo, 
da je Teden ljubiteljske kulture praznik 
kulture, povezovanja, odprtosti, praznik 
ljubiteljskih kulturnih ustvarjalcev vseh 
generacij. 

Delavnica bi potekala na gradu Ko-
menda, vendar je bila zaradi neugodne-
ga vremena premeščena v kulturni dom. 
Da je vsako slabo tudi za nekaj dobro, 
se je potrdilo tudi tokrat, saj so lahko 
otroci in odrasli ob likovnih dejavnostih 
prisluhnili pevkam skupine Maltežanke. Otroci so bili navdušeni nad dejavnostmi 

na likovni delavnici.

Ljubiteljska kultura in otroci 
Zbrane ustvarjalce, pevce in obi-

skovalce je pozdravil podžupan Občine 
Polzela Igor Pungartnik ter poudaril po-
men povezovanja generacij in različnih 
kulturnih dejavnosti. Ob tako pristnem 
odnosu, ki se goji od rane mladosti, je 
mogoče pričakovati sodelovanje in spo-
štovanje v poznejših letih. 

Udeleženci delavnice so bili nav-
dušeni nad različnimi oblikami likovne 
dejavnosti, otroci so ustvarjali izdelke in 
jih zadovoljni odnesli domov. Likovniki, 
ki so otrokom svetovali in jim nudili po-
moč, so obljubili skorajšnjo ponovitev 
delavnice. Udeležencem je za sodelo-
vanje in uspešno ustvarjalno delavnico 
predsednica likovne sekcije Sonja Jezer-
nik podelila pisne zahvale. 

Mojca Korošec
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Avtorica Tina Čas predstavila novo otroško knjigo

Polzela je bogatejša za otroško knji-
go z naslovom 7-nočnice: ko pliškoti 
oživijo, ki jo je avtorica Tina Čas pred-
stavila na prijetnem dogodku v avli 
gradu Komenda.

 
V nedeljo, 18. junija 2023, so številni 

obiskovalci na gradu Komenda obiskali 
predstavitev nove otroške knjige. Avto-
rico knjige Tino Čas na Polzeli poznate 
kot mlado mamico, ki je zelo aktivna 
na različnih področjih. Je grafična obli-
kovalka občinskega glasila Polzelan in 
hkrati oblikovalka kar štirim občinam. 
Med drugim je tudi dobrodelnica, pred-
stavnica sinovega razreda, predstavnica 
staršev otrok v nogometnem društvu in 
organizatorka raznih dogodkov. 

A kljub aktivnemu urniku vedno najde 
čas še za svoja dva fantka, da jima po šoli 
nudi ves svoj čas in jima pred spanjem 
pove pravljico in odigra predstavo z njuni-
mi pliškoti."Včasih nam na pomoč priskoči 
varuška Nina in moja fanta sta želela sliša-
ti zgodbe, povezane z našimi pliškoti, a jih 
ni znala točno povedati. Takrat mi je moj 
mož v šali dejal, da bi že lahko napisala 
knjigo o teh zgodbicah, in to idejo sem 
vzela zelo navdušeno. Zjutraj sem fanta 
vprašala, kaj si mislita o tem, in rekla sta, 
da bi bila zelo ponosna, če bi mojo knjigo 
videla na polici v knjižnici, kar je bilo do-
volj, da sem se lotila projekta," razloži Tina.

Knjiga ponuja sedem zgodb za se-
dem dni v tednu in tako boste lahko 
starši svojim otrokom ves teden brali 
pravljice. Verjetno pa bodo otrokom pra-
vljice tako všeč, da jih boste ponavljali še 
več tednov. Otroško knjigo definirajo pre-

čudovite ilustracije ilustratorke Andreje 
Karba. Vsebujejo namreč številne žival-
ske like, kot so panda, kuža, jelen, ježek, 
medvedek in še mnogi drugi. Ker je tudi 
avtorica sama izjemno umetniško nadar-
jena, je veliko idej tudi sama prispevala 
in knjigo v celoti grafično oblikovala.

Dogodek sem povezovala Živa 
Avžner, sodelovali pa so tudi učenci 
Cecilije, Kulturno-glasbenega društva 
Polzela. Tinin sin Žan ter glasbena pri-
jatelja Lovro in Neža so se predstavili z 
nekaj skladbicami o živalcah in pope-
strili celoten program. 

Živa Avžner

 Predstavitev knjige  je zapolnila avlo gradu.

Mali oglasi
Magus GB (diskretno, brez posredovanja): 
vedeževanje, osebno svetovanje, poslovno svetovanje. 
090 64 63. Cena minute klica je 1,99 EUR (Telekom 
Slovenije). Druge cene določajo drugi operaterji.

IŠČEM samsko, osamljeno žensko, staro od 35 do 
40 let, ki si želi druženja in pogovora. Pokličite na 
telefonsko številko 03 572 23 64.

MASAŽE (klasična, terapevtska, športna, ročna 
limfna), maderoterapija, sprostitveni tretmaji, 
pedikura, permanentno lakiranje in gel nohti.
Moja masaža, Prebold, GSM: 041 254 640 (Mojca)

PEDIKURA – medicinska ali estetska. Tudi na domu!
Moja masaža, Prebold, GSM: 041 254 640 (Mojca)
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Na predvečer poletnega solsticija, 
v torek, 20. junija 2023, je Medobčinska 
splošna knjižnica Žalec organizirala ek-
skluzivno predavanje Sanele Banović, 
dr. med., ki se je v času epidemije koro-
navirusa poročila in priimek zamenjala 
za Peresciutti. Zaupajmo sebi in drugim 
je bil naslov njenega predavanja, ki so 
ga poslušali obiskovalci v nabito polni 
dvorani Doma II. slovenskega tabora 
Žalec. 

Sanela Peresciutti je kot specialist-
ka gastroenterologije zaposlena v Uni-
verzitetnem kliničnem centru Ljubljana. 
Posveča se tudi področju psihologije in 
psihoterapije, tradicionalni kitajski me-
dicini in drugim vedam, ki raziskujejo 
delovanje človekovih možganov, misel-
nih tokov, dojemanja, čustvovanja ipd. 
Je karizmatična zdravnica, ki pri pacien-
tu ne zdravi samo simptomov bolezni, 
temveč mu pomaga zdraviti tudi dušo. 
Pravi, da je človeku kirurško mogoče za-
menjati prav vse organe, ne pa možga-
nov, ki jih je treba prazniti prav tako re-
dno kot opravljati dnevno potrebo, sicer 
so lahko negativne emocije v njih izvor 
najrazličnejših bolezni.

Delovanje čustvenih možganov je pri-
kazala na zanimiv način, kot simfonični 
orkester. Mi smo v tem primeru dirigenti, 
ki usmerjamo delovanje posameznih in-
strumentov. Se pravi, mi smo tisti, ki ima-
mo nadzor nad svojimi dejanji, izrečeni-
mi besedami in delovanjem v odnosu do 
drugega človeka. Harfa kot nežno glasbi-

lo predstavlja zaupanje, bobni pa jezo. 
Predavanje je tako zaključila s spodbudo, 
da naj nas čim večkrat spremljajo harfe 
in čim manjkrat bobni. Zavedati se mo-
ramo, da živimo v sožitju z ljudmi, zato je 
nujno treba razvijati empatijo.

Karmen Kreže

 Sanela Peresciutti, dr. med., se posveča predvsem raziskovanju delovanja možganov, 
miselnih tokov, dojemanja in čustvovanja.

Zaupajmo sebi in drugim, predavanje Sanele 
Peresciutti, dr. med.

V torek, 20. junija 2023, je Glasbena 
šola Cecilija Polzela končala pouk za le-
tošnje šolsko leto.

 
Več učencev je ob tem nastopilo na 

sklepni prireditvi. Skupaj so z glasbenim 
pozdravom pomahali poletju in dočaka-
li zaslužene počitnice.

Predsednik Cecilije, KGD Polzela, Ga-
šper Smisl je podelil pohvale, vsakemu 
učencu posebej pa čestital za pridobitev 
ogromno novega znanja, trud in uspeh. 
Se vidimo ponovno septembra!

Živa Avžner

 Učenci glasbene šole Cecilija so leto zaključili z nastopom.

Zaključna prireditev Glasbene šole Cecilija
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Likovni zapisi koronskega časa

Da je tudi slabo in neprijetno lahko 
za nekoga dobro, je lahko spodbuda za 
poglobljeno razmišljanje o možnostih 
polepšanja dni, ki nam jih je prinesla epi-
demija. Danica Pirnat iz Šoštanja, članica 
likovne sekcije KUD Polzela, je 6. julija 
2023 na gradu Komenda na ogled posta-
vila likovno razstavo, ki jo je naslovila Iz 
koronskih časov v mladostne spomine. 

Že ob prvem srečanju na likovni de-
lavnici pred skoraj dvema letoma smo li-
kovni prijatelji slutili, da je Danica oseba, 
s katero je naše društvo dobilo novo, ak-
tivno, zavzeto, nadarjeno in znanja željno 
članico. Takrat nam je novo članico Dani-
co Pirnat predstavila Marina Rebernik, ki 
je ob tem povedala: "Čisto po naključju 
sem srečala svojo nekdanjo sodelavko in 
ji zaupala, da mi tudi v koronskem času 
ni dolgočasno, saj vsak torek slikam s 
polzelskimi likovniki. Tako sva prijateljici 
iz časa aktivnega službovanja v zrelih le-
tih ugotovili, da imava enako željo, da se 
izpopolniva v slikarskih tehnikah."

Danica je redno in aktivno sodelova-
la na tedenskih delavnicah in ko smo jo 
spodbudili za postavitev samostojne raz-
stave, je njena slikarska vnema vzkipela 
v nebo. Številna likovna dela, ki so na 
ogled na gradu Komenda do 10. avgusta, 
je naslikala v zadnjem letu. Prizori ljudi 
(človeških figur različnih starosti in v raz-

ličnih pozah), prelepe narave, naravnih 
in kulturnih znamenitosti ter tihožitja so 
naslikani tankočutno in dovršeno reali-
stično. Nekatera dela so upodobljena v 
modernejši, abstraktni izvedbi, za kar je 
dobila avtorica navdih tudi na spletu.

Odprtje razstave so polepšali zvoki 
kitare Franja Juroviča in prisrčne besede 
Daničine hčerke in vnukinje, ki sta pred-
stavili »dobrosrčno, šaljivo, zahtevno 

 Z odprtja razstave Danice Pirnat (srednja v prvi vrsti)

mamico in babi«. Za prvo samostojno 
razstavo je avtorici v imenu polzelskih 
likovnikov čestitala predsednica Sonja 
Jezernik z besedami: "Ne pozabi na naša 
srečanja, ker rabimo tvojo duhovitost, 
tvojo odkrito in dobronamerno hudo-
mušnost, tvojo pripravljenost, da nam 
skuhaš in postrežeš čajček, kavico in ka-
kšen prigrizek." Danici tudi v prihodnje 
želimo veliko slikarskih navdihov.

Mojca Korošec

Častna zaobljuba na gradu Komenda
Društvo Dobra ideja je v soorganiza-

ciji s TIC Polzela za najmlajše pripravilo 
ustvarjalnico z naslovom Pogumni srčni 
vitez. 

Za idejno zasnovo in izvedbo ustvar-
jalnice je poskrbela Vesna Dobrišek. Vsi 
prisotni se zahvaljujejo za veselje, smeh 
in ustvarjalnost. Ob slovesu so opravili 
še viteško zaprisego z obljubo, da bodo 
pomagali drug drugemu in da bodo je-
dli bombone. Se vidimo na naslednjem 
ustvarjalnem druženju.

Bina Plaznik  Oživitev viteškega obnašanja
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Koga smo na grad Komenda povabili za vas do konca 
septembra?

Koncert priljubljenega pevca Žana Serčiča s Šakali smo 
1. julija 2023 zaradi slabe vremenske napovedi bili primorani 
prestaviti na Avtopoligon ZŠAM v Ločico ob Savinji. Pri 16 letih 
se je prvič predstavil na šovu Slovenija ima talent, po 10 letih 
glasbenega ustvarjanja pa je Žan Serčič eno najpopularnejših 
imen na slovenski glasbeni sceni.

8. julija 2023 je grajski oder zasedla mlada glasbena skupi-
na LPS, ki si z evrovizijsko skladbo Disko in svežimi skladbami, 
kot je Osem korakov, utira pot na slovensko glasbeno sceno. 
Kot gostje so se jim na odru pridružili Pamži, zasedba iz oko-
lice Žalca, ki je nastala kot priložnostni osnovnošolski bend, 
ljubezen do glasbe pa jih po nekaj letih še vedno združuje.

In kaj nas še čaka?
Petek, 28. 7. 2023, ob 20.30: Tadej Toš, stand up komedija

Tadej Toš, igralec in stand up komik, ki s svojim odkritim in 
duhovitim pristopom navdušuje občinstvo po vsej Sloveniji. Pred-
stave, polne iskrenih in zabavnih zgodb, se dotikajo različnih tem, 
kot so odnosi, družina, kultura in politika. Njegove predstave so 
odlična priložnost za sprostitev in smeh, ki ju ne gre zamuditi.

Petek , 11. 8. 2023, ob 19.00: čarovnik Magic Aleksander
Čarodej svetovnega formata ima za sabo več kot 1000 

nastopov v 15 državah in tri mednarodne nagrade. Trikratni 
mednarodni prvak je s čarovniškimi triki nastopil v treh talent 
šovih: Slovenija ima talent, Supertalent Hrvatska in Britain’s 
Got Talent. Njegove videoposnetke so objavili na Discovery 
channel, BBC 1 in Travel channel. Vabljeni na večer čarovnije!

Sobota, 19. 8. 2023, ob 20.00: Abba Mia Tribute Band
Prva in edina Abba tribute skupina v Sloveniji, ki jo se-

stavlja sedemčlanska zasedba, s svojim odličnim nastopom 
in veliko pozornosti do detajlov združuje glasbeno kakovost, 
avtentične replike kostumov in vznemirljivo koreografijo. 

Sobota, 26. 8. 2023, ob 19.30: Alya s posebnim gostom 
Gregorjem Ravnikom 

Alya, slovenska izvajalka, dobitnica številnih glasbenih nagrad, 
niza hite že več kot 20 let. Tudi Gregor Ravnik, slovenski pop pevec 
in tenorist, je prejemnik številnih nagrad in priznanj. 8. julija je s 
skladbo Torek prejel veliko nagrado Melodij morja in sonca 2023. 

Petek, 8. 9. 2023, ob 19.00: Igor in zlati zvoki
Ena najboljših in najbolj priljubljenih domačih zasedb, ki 

je preteklo leto proslavila 30. obletnico svojega delovanja. Va-
bljeni na večer kakovostne narodno-zabavne glasbe.

Večeri na gradu bodo pestri. Rezervirajte si datume in si 
zagotovite vstopnice na TIC Polzela in Eventimovih prodajnih 
mestih. Lepo vabljeni na enega ali več Poletnih večerov.

Manuela Mlakar Podgoršek

 Žanu Serčiču so pri ustvarjanju največja inspiracija ljubezen in 
podpora, ki jo dobiva od oboževalcev na koncertih, ki so večinoma 
razprodani. V Ločici ob Savinji je nastopil s skupino Šakali.

 Pamži ustvarjajo raznoliko glasbo pod vplivom »peace, love and 
rock&roll« filozofije

 LPS, slovenski predstavniki na 66. izboru pesmi Evrovizije

Poletne večere na gradu Komenda smo letos začeli zgo-
daj, precej pred koledarskim poletjem. Začeli smo jih poletno. 
Pridih Dalmacije je na grad privabila Klapa Šufit z gostjo Ta-
njo Žagar. Tudi vreme je bilo sveže, prijetno, poletno.
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Predavanje o varnosti v prometu za starejše

V četrtek, 22. junija 2023, je v Domu 
krajanov Andraž potekalo predavanje o 
varnosti v cestnem prometu za starejše.

Na pobudo ZŠAM Savinjske doline sta 
Svet za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu Občine Polzela in Društvo upo-
kojencev Andraž pripravila dogodek, na 
katerem so sodelovali strokovnjaki z Jav-
ne agencije za varnost prometa. V uvodu 
so navzoče pozdravili predsednik ZŠAM 
Savinjske doline Milan Pečnik, predse-
dnik Društva upokojencev Andraž Milan 
Zabukovnik in Dragica Sternad Pražnikar, 
vodja sektorja za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu pri Javni agenciji RS za 
varnost v cestnem prometu. 

Dragica Sternad Pražnikar je predsta-
vila poglavitne dejavnike, ki pripeljejo do 
hudih prometnih nesreč, in podala na-
svete za varno vožnjo poleti. Igor Rolih, 
član izpitne komisije iz Sektorja za vozni-
ške izpite, je pripravil zanimivo predava-

nje "Osvežitev cestnoprometnih predpi-
sov" in odgovarjal na vprašanja zbranih. 

Za slušatelje predavanja in druge 
člane Društva upokojencev Andraž bo 

ZŠAM Savinjske doline v oktobru 2023 
organiziral možnost praktične vožnje in 
obnovitev znanja v praksi. 

Sonja Zajc

 Osvežitev znanja prometnih predpisov in pravil je pomembna za varnost vseh 
udeležencev v prometu.

Upokojenke in upokojenci se izobražujemo
Upokojenke in upokojenci naše ob-

čine smo se odločili, da si pridobimo 
nekaj dodatnega znanja s področja 
pametnih telefonov. Poiskali smo ustre-
znega predavatelja in se dogovorili, 
da bomo izpeljali 20-urni tečaj tako na 
Polzeli kot v Andražu nad Polzelo. Na 
Polzeli imamo eno skupino slušateljev, 
v Andražu nad Polzelo pa dve. 

Začeli smo spoznavati osnovne 
funkcije telefonskega aparata, nadalje-
vali z zahtevnejšimi funkcijami in se na-
učili, kako pravilno uporabljati telefon 
kot fotografski aparat. Trenutno se uči-
mo, kako prenašati fotografije s telefo-
na na računalnik oziroma USB-ključek. 
Spoznali smo že veliko funkcij, ki nam 
jih ponuja ta elektronska naprava, brez 
katere si skoraj ne znamo več predsta-
vljati naprednega življenja. Izobraževa-
nje je za udeležence plačljivo. Del sred-
stev smo pridobili s prijavo na občinski 
razpis, del stroškov pa pokrivamo sluša-
telji sami.

Med tem časom smo se prijavili na 
Pokrajinsko zvezo društev upokojencev 
Celje, kjer so nam v povezavi z Andra-
goškim zavodom Ljudske univerze Ve-
lenje omogočili štiriurno brezplačno 
izobraževanje v sklopu projekta Mobil-
ni heroji - neformalna usposabljanja s 

področja digitalnih kompetenc za sta-
rejše od 55 let. 

Glede na odziv in zanimanje za tovr-
stno izobraževanje želimo, da nam uspe 
v prihodnje še pripraviti podobna uspo-
sabljanja.

 Na usposabljanju so udeleženci spoznali  mnogo funkcij pametnega telefona.

Igor Pungartnik 
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Upokojenke in upokojenci naše občine najboljši v 
celjski regiji

Letošnje praznovanje dneva gasilcev 
Gasilske zveze (GZ) Žalec je bilo 1. julija le-
tos združeno s praznovanjem 120 let delo-
vanja Prostovoljnega gasilskega društva 
(PGD) Gotovlje, zato je bila slovesnost, ki 
sta jo pripravila GZ Žalec in PGD Gotovlje, 
pod stoletnimi lipami v Gotovljah. Prišlo 
je več kot 400 gasilk in gasilcev.

Prireditev se je začela s slavnostnim 
prihodom osrednjega gosta, poveljnika 
GZ Slovenije Francija Petka v spremstvu 
predsednika GZ Žalec Milana Pustoslem-
ška in predsednika PGD Gotovlje Nejca 
Centriha. Nato sta na prizorišče priko-
rakala častni vod in vod praporščakov s 
prapori 32 gasilskih društev GZ Žalec in 
gostujočih gasilskih društev ter prapor GZ 
Žalec pod vodstvom podpoveljnikov GZ 
Žalec Janka Lupšeta in Dušana Zabukov-
nika. Po poročilu poveljniku GZ Slovenije 
Franciju Petku, ki ga je podal namestnik 
poveljnika GZ Žalec Rok Ušen, in slovenski 
himni, je sledili uvodni pozdrav predse-
dnika GZ Žalec Milana Pustoslemška. 

V imenu vseh šestih občin je zbra-
ne nagovorila županja Občine Vransko 
Nataša Juhart, slavnostni govor pa je 
imel poveljnik GZ Slovenije Franci Petek. 
Gasilcem je izrazil hvaležnost za poslan-
stvo, ki ga opravljajo, poudaril je dobro 
sodelovanje in se zahvalil GZ Žalec, da 
je v tem letu pripravljen gostiti tako ve-

lik dogodek, kot je 18. kongres GZS, ki bo 
potekal 6. in 7. oktobra v Žalcu. 

V nadaljevanju je poveljnik GZ Slove-
nije Franci Petek podelil najvišja gasilska 
odlikovanja. Gasilsko odlikovanje za po-
sebne zasluge sta prejela Franci Trobiš iz 
Gotovelj in Zlatka Grobelnik iz Velike Pire-
šice, PGD Gotovlje pa je ob jubileju prejel 
srebrno plaketo, ki jo je v imenu društva 
prevzel predsednik Nejc Centrih. Ta se je 
zahvalil v imenu vseh prejemnikov odliko-
vanj, v imenu PGD Gotovlje pa se je zahvalil 

za tako množično udeležbo. Nekaj besed je 
namenil tudi 120-letnici PGD Gotovlje. 

Program je povezovala gasilka Laura 
Kegu, za scenarij prireditve in vodenje 
protokola je bila zadolžena Sabina Sor-
čan, za glasbeno spremljavo so skrbeli 
člani Godbe na pihala Liboje. Slovesnost 
se je sklenila z odhodom praporščakov 
ob igranju Godbe Liboje, nadaljevala pa 
z veliko gasilsko veselico do jutranjih ur. 

Tone Tavčer

 Na slovesnosti so bila podeljena najvišja gasilska priznanja.

Dan gasilcev Gasilske zveze Žalec, 
120 let Prostovoljnega gasilskega društva Gotovlje
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Upokojenke in upokojenci naše občine najboljši v 
celjski regiji

V mescu juniju so končali športne igre upokojenke in 
upokojenci na ravni Pokrajinske zveze društev upokojencev 
(PZDU) Celje. Tekmovali so v sedmih športnih panogah, in si-
cer: stezno kegljanje, šah, pikado, kegljanje s kroglo na vrvici 
(rusko kegljanje), ribolov s plovcem, balinanje in streljanje. 

Tekmovanja so potekala v naslednjih krajih: Slovenske Ko-
njice (stezno kegljanje), Bočna - Gornji grad (pikado), Šentjur 
(šah), Velika Pirešica - Galicija (kegljanje s kroglo na vrvici), 
Polzela - Preserje (ribolov s plovcem), Prebold (balinanje) in 
Štore (streljanje z zračno puško). Na vseh tekmah so sodelo-
vale moške in ženske ekipe iz tridesetih društev celjske regije. 

V končni razvrstitvi so upokojenke in upokojenci naše 
občine zasedli prvo in drugo mesto. Članice in člani Društva 
upokojencev Polzela so kot prvi dosegli 68 točk, članice in čla-
ni Društva upokojencev Andraž nad Polzelo pa so kot drugi 
dosegli 58 točk.

Na državni ravni tekmovanj Zveze društev upokojencev 
Slovenije (ZDUS) bomo iz naše občine imeli dve ekipi. V ke-
gljanju s kroglo na vrvici nas bo zastopala moška ekipa iz 
Društva upokojencev Andraž nad Polzelo, ker je zasedla prvo 
mesto na pokrajinski ravni. Iz Društva upokojencev Polzela pa 
nas bodo zastopali balinarji, ki so prav tako bili najboljši na 
pokrajinski ravni.

Vsem tekmovalkam in tekmovalcem iskreno čestitamo za 
dosežene uspehe ter se jim zahvaljujemo za njihovo udeležbo 
na igrah.

Drago Jamnikar in Boris Turk

 Ekipa DU Polzela
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V nedeljo, 2. julija 2023, smo člani Dru-
štva podeželske mladine Polzela uspešno 
izvedli 2. kmečke igre na Tajhtu. Sodelo-
vale so štiri petčlanske ekipe: Podvinčani, 
Andraž, Veganska pleskavica in Založe. 

Tekmovalci so se pomerili v ročni 
košnji, grabljenju, "pajsanju” hloda in 
molži naše krave Založanke, ki smo jo 
izdelali člani. Tekmovalce je ocenjevala 
strokovna komisija v sestavi podžupan 
Igor Pungartnik, poveljnik PGD Polze-
la Aleksander Koler in predsednik DPM 
Polzela Florijan Vasle. Po igrah je sledi-
lo družabno srečanje ob hrani in pijači, 
manjkala pa ni niti glasba. 

Zahvaljujemo se članom strokovne 
komisije, vsem obiskovalcem, tekmoval-
cem in čestitamo za zmago ekipi Pod-
vinčani. Zahvala velja tudi vsem, ki ste 
nam pri pripravi iger kakor koli poma-
gali, še posebej vsem podjetjem in po-

sameznikom, da ste nam z dobitki omo-
gočili organizacijo bogatega srečelova.

Vabljeni tudi prihodnje leto.

Lucija Rakun

2. kmečke igre na Tajhtu

Vročo julijsko soboto, 8. julij 2023, je 
Mladinska sekcija Andraž že sedmo leto 
vnovič izkoristila za svoj tradiciona-
len dogodek Biergajbenlauf. Kot vsako 
leto, so tudi letos morale ekipe prema-
gati poligon z osmimi vajami ter v tem 
času popiti gajbo piva. 

Na tekmovanju je sodelovalo 19 ekip, 
od tega dve ženski ekipi. V moški kon-
kurenci je zmagala domača ekipa Ligni, 
v ženski konkurenci pa je zmagala ekipa 
Fajn babe. Svoj delež k bogatejšim nagra-
dam so letos prispevali Corner caffe Pol-
zela, Sladoledni vrt Šempeter, Riza kebab 

in Picerija Nekropolis. Po tekmovanju je 
sledila veselica pozno v noč, za odlično 
vzdušje je skrbela glasbena skupina Itak. 
Vsem, ki ste tako ali drugače pripomogli k 
izvedbi dogodka, se Odbor Mladinske sek-
cije Andraž najlepše zahvaljuje. Se vidimo 
drugo leto, izberite pogum in se prijavite.

Biergajbenlauf 2023

 7. tradicionalni Biergajbenlauf je na daleč naznanjal ogromen napis pod cerkvijo sv. Andreja.

Sara Jeromel
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Pohod po spominskih obeležjih Andraža nad Polzelo

V soboto, 1. julija 2023, smo se člani 
KO ZB za vrednote NOB Andraž, člani-
ce in člani Društva prijateljev mladine 
(DPM) Andraž, nekaj mladink in mladin-
cev PGD Andraž ter drugi, ki spoštujemo 
tradicije narodnoosvobodilnega boja 
(NOB), podali na pohod po spominskih 
obeležjih Andraža. Prvo uro pohoda nas 
je spremljalo močno deževje. 

Med članstvom DPM Andraž je bilo 
kar nekaj otrok in njihovih staršev, ki so 
z nami obiskali spominsko ploščo voja-
ku, ki je rešil odvoz zvonov iz andraške 
cerkve, obeležje padlim 2014-2018 na 
vhodu na pokopališče Andraž, obelež-
je padlim ameriškim letalcem, osrednji 
spomenik NOB 1941-1945 in spominsko 
obeležje v Pirnih Lokah (ob cesti Polze-
la-Velenje). Po teh obiskih so se vrnili 
na igrišče, kjer so imeli športno sreča-
nje. To je praktični dokaz medgeneracij-
ske prireditve in dobrega sodelovanja 
med društvi.

Pohoda se je udeležil tudi udeleženec 
NOB, tovariš Anton Blagotinšek, ki je bil 
v času NOB izseljen v Nemčijo in spada 
med tako imenovane ukradene otroke. 
Njegovo navzočnost smo zaradi njegove 
invalidnosti zagotavljali s prevozom.

Na območju Andraža nad Polzelo 
in Dobriča imamo šest obeležij, ki nas 
spominjajo na žrtve in dogajanja v prvi 
in drugi svetovni vojni. Pri vsakem obe-

ležju smo se seznanili z njegovim pome-
nom in prižgali svečko. Z zgodovinskimi 
dejstvi nas je seznanjal predsednik naše 
krajevne organizacije, tovariš Jože Krk. 

Obiskana obeležja so v zelo dobrem 
stanju. Lani nam je skupaj z Občino 
Polzela uspelo zamenjati dotrajano za-

ščitno ograjo pri osrednjem spomeniku 
NOB v Andražu nad Polzelo. Zahvala za 
dejansko stanje gre vodstvu Občine Pol-
zela in članom KO ZB za vrednote NOB 
Andraž.

Simon Ograjenšek 

 Na začetku pohoda, pred brunarico na igrišču v Andražu nad Polzelo
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OGLASI

26. 8. 202326. 8. 2023
OB 19.30 URIOB 19.30 URI
GRAD KOMENDA POLZELAGRAD KOMENDA POLZELA VSTOPNICE NA VSTOPNICE NA 

TIC POLZELA IN EVENTIMTIC POLZELA IN EVENTIM

Poseben gost: Gregor RavnikPoseben gost: Gregor Ravnik
Pop Music Center učenci pevke Alye

Koncert Koncert 
        ALYAALYA
Koncert Koncert 
        ALYAALYA
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OGLASI

DRUŽINA POJE 
2023

Organizatorji se bomo potrudili, da bodo obiskovalci in nastopajoči uživali v čudovitem popoldnevu. Pri tem nam 
bodo pomagali člani narodno-zabavnega ansambla Nemir, ki bodo po končani prireditvi poskrbeli za dobro glasbo.
  

David Zabukovnik

Priprave za izvedbo 39. vseslo-
venske prireditve DRUŽINA POJE 
so v polnem teku. Prireditev bo v 
nedeljo, 27. avgusta 2023, ob 14.30 
na športnem igrišču v Andražu nad 
Polzelo. Prireditev bo pod šoto-
rom, vstop bo prost.

Vabimo vas, da pridete v Andraž 
nad Polzelo, kjer bodo družinski se-
stavi poskrbeli za izvedbo pristnega 
družinskega petja. K nastopu vabi-
mo družine iz našega lokalnega ob-
močja. Pripravljenost za nastop lah-
ko sporočite na elektronski naslov 
david.zabukovnik@telemach.net .
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NAGRADNA KRIŽANKA

Križanko izrežite na označenem mestu in jo do 4. avgusta 2023 s svojimi podatki (ime, priimek, naslov, telefon) pošljite na elektronski 
naslov uredništva: urednistvo-polzelan@polzela.si, po pošti ali dostavite na Uredništvo Polzelana, Malteška cesta 28, 3313 Polzela (Občina 
Polzela).

Upoštevali bomo križanke, ki bodo imele pravilno izpolnjeno geslo. Izžrebali bomo nagrajenca, ki bo prejel dve vstopnici za Poletni večer 
na gradu Komenda po svoji izbiri. Nagrajenca bomo obvestili po telefonu in njegovo ime in priimek objavili v septembrski številki Polzelana.
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Ime in priimek:

Naslov:

Telefon: 
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Avgust 2023
Torek, 1. 8. 2023

 ob 17.00: 308. lunohod – v neznano
 Zbor pri Domu upokojencev Polzela; Društvo upokojencev 

Polzela
 ob 18.00: Likovna delavnica Počitniške zgodbe

 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija

Sreda, 2. 8. 2023
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 3. 8. 2023
 ob 11.00: Družabno srečanje s piknikom za vse člane DU 
Andraž

 Športno igrišče Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 17.00 do 19.00: Rekreacija (pikado, krogi, kegljanje in 
streljanje z zračno puško)

 Športno igrišče Andraž; Športno društvo Andraž

Ponedeljek, 7. 8. 2023
 od 8.00 do 16.00 (do petka, 11. 8.): Zabavne angleške 
počitnice v Ločici

 Športno društvo Savinja 2000

Torek, 8. 8. 2023
 ob 18.00: Likovna delavnica Počitniške zgodbe

 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 
Sreda, 9. 8. 2023

 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja
 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 

Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 10. 8. 2023
 od 17.00 do 19.00: Rekreacija (pikado, krogi, kegljanje in 
streljanje z zračno puško)

 Športno igrišče Andraž; Športno društvo Andraž
 ob 18.00: Oskar Sovinc, samostojna likovna razstava Moje 
poletje

 Grad Komenda Polzela; Oskar Sovinc in likovna sekcija 
KUD Polzela

Petek, 11. 8. 2023
 ob 6.50: Z vlakom do Celja – Celjska koča

 Zbor na Železniški postaji Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 19.00: Čarodej Magic Aleksander na gradu Komenda

 Grad Komenda; Občina Polzela – TIC Polzela

Sreda, 16. 8. 2023
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 17. 8. 2023
 od 17.00 do 19.00: Rekreacija (pikado, krogi, kegljanje in 
streljanje z zračno puško)

 Športno igrišče Andraž; Športno društvo Andraž

Sobota, 19. 8. 2023
 ob 20.00: Poletni večeri: Koncert Abba Mia – Abba Tribute 
Band

 Grad Komenda; Občina Polzela – TIC Polzela

Ponedeljek, 21. 8. 2023
 od 8.00 do 16.00 (do petka, 25. 8.): Zabavne angleške 
počitnice v Ločici

 Športno društvo Savinja 2000;

Torek, 22. 8. 2023
 ob 18.00: Likovna delavnica Počitniške zgodbe

 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija

Sreda, 23. 8. 2023
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 24. 8. 2023
 od 8.00 do petka, 25. 8., do 20.00): Redni mesečni pohod – 
Triglavska sedmera jezera ali Primorska

 Zbirno mesto pri Domu krajanov Andraž; Društvo 
upokojencev Andraž
 od 13.00 do 20.00: Tradicionalno srečanje članic in članov 
DU Polzela

 Gasilski dom PGD Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Rekreacija (pikado, krogi, kegljanje in 
streljanje z zračno puško)

 Športno igrišče Andraž; Športno društvo Andraž

Petek, 25. 8. 2023
 ob 20.30: Predstava slovenskega filma na prostem

 Športno igrišče Andraž nad Polzelo; Kulturno društvo Andraž

Sobota, 26. 8. 2023
 ob 19.30: Poletni večeri: Koncert – Alya z gostom 
Gregorjem Ravnikom

 Grad Komenda; Občina Polzela – TIC Polzela

Nedelja, 27. 8. 2023
 ob 14.30: 39. prireditev Družina poje in veselica z 
ansamblom Nemir

 Športno igrišče Andraž nad Polzelo; Kulturno društvo 
Andraž

Ponedeljek, 28. 8. 2023
 ob 17.00: Štajerska liga upokojencev v balinanju (1. liga, 
10. krog); BK Polzela 1 : BK Žalec

 Športnorekreacijski center Polzela; Balin klub Balinc 
Polzela

KOLEDAR DOGODKOV
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Torek, 29. 8. 2023
 ob 18.00: Likovna delavnica Počitniške zgodbe

 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija

Sreda, 30. 8. 2023
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 31. 8. 2023
 8.00: Ekskurzija članov MGC Polzela

 Medgeneracijsko društvo Mozaik generacij Polzela
 ob 17.00: 309. lunohod – Polzela–Gora Oljka

 Zbor pri Domu Društva upokojencev Polzela; Društvo 
upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Rekreacija (pikado, krogi, kegljanje in 
streljanje z zračno puško)

 Športno igrišče Andraž; Športno društvo Andraž

Petek, 1. 9. 2023
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, pikado, 
metanje kovinskih obročev

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela

Sobota, 2. 9. 2023
 ob 7.00: 23. Svetovni festival praženega krompirja Bovec

 Zbor pred občinsko stavbo na Polzeli; Društvo 
upokojencev Polzela

Nedelja, 3. 9. 2023
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela

Ponedeljek, 4. 9. 2023
 ob 17.00: Štajerska liga upokojencev v balinanju (2. liga, 7. 
krog); BK Polzela 2 : DU Slovenske Konjice

 Športnorekreacijski center Polzela; Balin klub Balinc 
Polzela

Torek, 5. 9. 2023
 od 9.00 do 11.00: Ročna dela skupine Iskrice

  Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 16.00 do 17.30: Ustvarjalna delavnica

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Pikado, metanje kovinskih obročev, 
kegljanje s kroglo na vrvici

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 18.00: Likovna delavnica Naše znamenitosti

 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 18.00 do 19.30: Šahovski krožek

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sreda, 6. 9. 2023 
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 8.30 do 10.00: Bralni krožek Mravljice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.15 do 16.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 7. 9. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kolesarjenje

 Parkirišče pri Občini Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Rekreacija (pikado, krogi, kegljanje in 
streljanje z zračno puško)

 Športno igrišče Andraž; Društvo upokojencev Andraž

Petek, 8. 9. 2023
 ob 7.00: Pohod – Negova

 Zbor pred občinsko stavbo na Polzeli; Društvo 
upokojencev Polzela
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 ob 19.00: Poletni večeri: Koncert – Igor in zlati zvoki

 Grad Komenda; Občina Polzela – TIC Polzela

Sobota, 9. 9. 2023
 od 15.00 do 19.00: Predstavitev tehnike sil zaščite in 
reševanja, hitrostno gasilsko tekmovanje ter zabavni 
spretnostni poligon za otroke

 Avtopoligon Ločica ob Savinji; PGD Ločica ob Savinji
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Vabljeni na 
pravljično urico z Miško in 
izdelovanje knjižnih kazal

Nedelja, 10. 9. 2023
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela

Ponedeljek, 11. 9. 2023
 od 9.00 do 13.00: Brezplačno izobraževanje na temo 
pametni telefon

 Društvo upokojencev Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 ob 17.00: Štajerska liga upokojencev v balinanju (1. liga, 
12. krog); BK Polzela 1 : DU Velenje

 Športnorekreacijski center Polzela; Balin klub Balinc 
Polzela

Torek, 12. 9. 2023
 od 9.00 do 11.00: Ročna dela skupine Iskrice

  Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 16.00 do 17.30: Ustvarjalna delavnica

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Pikado, metanje kovinskih obročev, 
kegljanje s kroglo na vrvici

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 18.00: Likovna delavnica Naše znamenitosti

 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 18.00 do 19.30: Šahovski krožek

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sreda, 13. 9. 2023 
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.15 do 16.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 14. 9. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kolesarjenje

 Parkirišče pri Občini Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Rekreacija (pikado, krogi, kegljanje in 
streljanje z zračno puško)

 Športno igrišče Andraž; Društvo upokojencev Andraž

Petek, 15. 9. 2023
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sobota, 16. 9. 2023
 ob 9.00: Dobrodelni malteški tek

 Za Športno dvorana Polzela; Ustanova dobrodelni županov 
sklad Polzela
 ob 9.00: 33. likovna kolonija prijateljstva

 Grad Komenda Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija

Nedelja, 17. 9. 2023
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela
 ob 15.00: Pohod po literarni poti od hiše Neže Maurer do 
spomenika, posvečenega Vladimirju Levstiku pri Jelovski lipi

 Kulturno društvo Andraž

Ponedeljek, 18. 9. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Torek, 19. 9. 2023
 od 9.00 do 11.00: Ročna dela skupine Iskrice

  Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 16.00 do 17.30: Ustvarjalna delavnica

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Pikado, metanje kovinskih obročev, 
kegljanje s kroglo na vrvici

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 18.00: Likovna delavnica z otroki

 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 18.00 do 19.30: Šahovski krožek

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sreda, 20. 9. 2023 
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 8.30 do 10.00: Bralni krožek Mravljice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.15 do 16.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 21. 9. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 10.00 do 11.00: Posvetovalnica – Patronažna služba 
Martina Pečovnik, dipl. med. sestra

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
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 od 16.00 do 18.00: Kolesarjenje
 Parkirišče pri Občini Polzela; Društvo upokojencev Polzela

 od 17.00 do 19.00: Rekreacija (pikado, krogi, kegljanje in 
streljanje z zračno puško)

 Športno igrišče Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 19.00 do 20.00: Pogovor s slovenskim pisateljem 
Petrom Zupancem in njegovo ženo Ying Ying Liu, ki živita 
na Kitajskem

 Grad Komenda – VIT-točka; Občinska knjižnica Polzela

Petek, 22. 9. 2023
 od 9.00 do 10.00: Zdravo hujšanje

 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje 
zdravja
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sobota, 23. 9. 2023
 od 5.20 do 17.00: Planinski izlet – Zirbitzkogel

 Parkirišče pri Občini Polzela; Planinsko društvo Polzela
 ob 8.00: Srečanje članov GMD Polzela

 Terasa gostilne Cizej na Polzeli; Gobarsko-mikološko 
društvo Polzela
 od 9.00 do 17.00: Razstava ročnih del skupine Iskrice

 Kulturni dom Polzela; Društvo upokojencev Polzela

Nedelja, 24. 9. 2023
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela
 od 9.00 do 17.00: Razstava ročnih del skupine Iskrice

 Kulturni dom Polzela; Društvo upokojencev Polzela

Ponedeljek, 25. 9. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 ob 17.00: Štajerska liga upokojencev v balinanju (1. liga, 
14. krog); BK Polzela 1 : BS Vrbno

 Športnorekreacijski center Polzela; Balin klub Balinc 
Polzela
 ob 17.00: Štajerska liga upokojencev v balinanju (2. liga, 
10. krog); BK Polzela 2 : DU Dobrna

 Športnorekreacijski center Polzela; Balin klub Balinc 
Polzela

Torek, 26. 9. 2023
 od 9.00 do 11.00: Ročna dela skupine Iskrice

  Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 16.00 do 17.30: Ustvarjalna delavnica

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Pikado, metanje kovinskih obročev, 
kegljanje s kroglo na vrvici

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela

 ob 18.00: Likovna delavnica 
 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija

 od 18.00 do 19.30: Šahovski krožek
 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 

Mozaik generacij Polzela

Sreda, 27. 9. 2023 
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.15 do 16.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 28. 9. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.00 do 16.00: Meritve krvnega tlaka, sladkorja, 
holesterola. Prisotna bo tudi patronažna sestra.

 Medgeneracijski center Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela, KO RK Polzela 
 od 16.00 do 18.00: Kolesarjenje

 Parkirišče pri Občini Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 18.00: Pravljična ura z ustvarjanjem v 
Občinski knjižnici Polzela

 Občinska knjižnica Polzela
 od 17.00 do 19.00: Rekreacija (pikado, krogi, kegljanje in 
streljanje z zračno puško)

 Športno igrišče Andraž; Društvo upokojencev Andraž

Petek, 29. 9. 2023
 ob 8.00: Redni mesečni pohod – Kope, Ribniška koča

 Zbor pri Domu krajanov Andraž; Društvo upokojencev 
Andraž
 od 9.00 do 10.00: Zdravo hujšanje

 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje 
zdravja
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 ob 17.00: 310. lunohod – Jama Pekel-Jedrt

 Zbor pri Domu upokojencev Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 18.00: Odprtje razstave 33. likovne kolonije 
prijateljstva

 Grad Komenda Polzela; KUD Polzela, Občina Polzela, OI 
JSKD Žalec
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Odšel si tja, kjer ni več trpljenja in bolečin …
Odšel si … A nam je nate ostal le spomin …

Zahvala
Ob boleči izgubi dragega moža, atija, dedija in tasta

ANTONA ŠUMLJAKA
(16. 1. 1941–1. 6. 2023)

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 
prijateljem in znancem za podporo in izrečena sožalja.
Hvala gasilcem PGD Andraž in duhovnikoma, nečaku 

Iviju in Urbanu, za lep obred, govorniku gospodu 
Dušanu Pungartniku za lep poslovilni govor, pevcem 

za odpete žalostinke, pogrebni službi Ropotar in vsem 
Vam, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Posebna zahvala dr. Rezarjevi, sestri Ani, predvsem pa 
patronažni sestri Tajani, ki mu je v zadnjih mesecih 

pomagala lajšati bolečine.

Vsi njegovi

Tiho teče reka našega življenja,
tiho teče solza lepega spomina,

umre srce, ostane huda bolečina
v srcu dragega in večnega spomina.

V spomin

IVO POSEDEL
(1945–2022)
iz Pariželj

29. junija 2023 bo minilo leto, odkar nas je zapustil 
mož, ati in dedi. Nekaterih bolečin ne moreš preboleti, 

nekaterih praznin se ne da zapolniti. Ostajajo pa 
ponos, hvaležnost in lepi spomini, ki ne bodo nikdar 

minili.

Vsi tvoji najdražji, ki te zelo pogrešamo

Kogar imaš rad,
nikoli ne umre,

le daleč, daleč je …

V spomin

MARIJA ŽGANK 
(7. 8. 1934–5. 8. 2018)

Mineva pet let, odkar je ni več med nami.

Hvala vsem, ki ob njenem grobu za trenutek postojite, 
ohranjate spomin in prižigate svečke.

Vsi njeni

Zahvale in spomine za naslednjo 
številko Polzelana sprejemamo do 

10. septembra 2023 oziroma do 
zapolnitve prostora.

 

Besedilo skupaj s fotografijo 
lahko oddate osebno v uredništvo 
Polzelana (Malteška cesta 28, 3313 

Polzela) ali po elektronski pošti 
urednistvo-polzelan@polzela.si.
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5, 10 ali 21 km SOBOTA,SOBOTA,
16. 9. 202316. 9. 2023

Dobrodelni
MALTEŠKI TEK

Ustanova Dobrodelni županov sklad Polzela

Ob 8. uri - zbirno mesto:
parkirišče pred Občino Polzela

Ob 9. uri - START

PRIJAVE NA: www.polzela.si
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